
Nadace  
ČEZ
2022





Asociace samaritánů 
České republiky z.s. 
připravila pro tým nadace 
workshop první pomoci, 
Praha 4, 18. 4. 2023.



O
bs

ah



6
7
8
9

12
24
28
34
40
46
50
54
58
64
68
72
76
80

 
84
88

139
140
144
147
149
158

Úvodní slovo předsedy Správní rady 
Rok 2022 v Nadaci ČEZ 
Základní údaje 
Orgány Nadace ČEZ k 20. 6. 2023
Grantový program Podpora regionů 
Pomoc po požáru v Českém Švýcarsku 
Grantový program Oranžové hřiště
Grantový program Stromy 
Grantový program Neziskovky 
Grantový program Oranžový přechod 
Charitativní akce Oranžové kolo 
Grantový program Oranžová učebna
Grantový program Zaměstnanecké granty 
Grantový program Pomoc Ukrajině – Zaměstnanci pomáhají 
Grantový program Krizová pomoc
Grantový program Plníme přání
Mobilní aplikace EPP – Pomáhej pohybem 
Grantový program Pomocná ruka zaměstnancům
Souhrn podpořených projektů 2022 – fyzické osoby v projektu Plníme přání a Pomocná ruka 
zaměstnancům
Souhrn podpořených projektů 2022 – právnické osoby 
Stručné vysvětlení grantových pravidel 
Zpráva nezávislého auditora 
Rozvaha k 31. 12. 2022 
Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022 
Příloha účetní závěrky k 31. 12. 2022
Identifikace Nadace ČEZ



6

Milí přátelé, 
v minulém roce oslavila Nadace ČEZ 20 let od svého založení. Měli 
jsme tak příležitost ohlédnout se za dosavadní prací, zhodnotit naši 
pomoc a náš přínos pro společnost v České republice. A jaká je bilance? 
Za dobu naší existence jsme podpořili 15 320 projektů částkou přes 
3,3 miliardy korun. Čísla jsou to ohromující a umocňuje je fakt, že 
pomáháme v různých oblastech, napříč všemi regiony, a nezapomínáme 
ani na oblasti, kde pomoc stále ještě chybí. 

Činnost nadace, stejně jako celou naši společnost, loni významně 
ovlivnil válečný konflikt na Ukrajině. Vlna solidarity v České republice 
byla enormní a stejně výjimečná byla pomoc zaměstnanců Skupiny 
ČEZ. Nadace spustila mimořádnou zaměstnaneckou sbírku, ve které se 
během tří týdnů podařilo shromáždit rekordní částku, kterou nadace 
zdvojnásobila. Celkově jsme i s podporou z dalších grantových programů 
pomohli Ukrajině částkou téměř 24 milionů korun. 

Rekordní byl i 16. ročník společného charitativního projektu nadace 
a zaměstnanců Skupiny ČEZ. Ve sbírce Plníme přání, myslíme na druhé 
se nám podařilo vybrat 3,4 milionu korun, a celkem tak naši kolegové 
v loňském roce přispěli lidem v nouzi přes 10 milionů korun. Velmi si 
vážím toho, že našim zaměstnancům není osud druhých lhostejný.

Nadace letos vstupuje do třetí dekády svého fungování. Chtěl 
bych u této příležitosti poděkovat všem našim spolupracovníkům, 
podporovatelům, dobrovolníkům, Skupině ČEZ i jejím zaměstnancům 
a v neposlední řadě zaměstnancům nadace za jejich neutuchající energii, 
díky které můžeme smysluplně pomáhat tam, kde je to třeba.

Daniel Beneš
předseda správní rady Nadace ČEZ

Úvodní slovo předsedy Správní rady



7

Loňský rok bude už neodmyslitelně spjat s vypuknutím válečného konfliktu na Ukrajině, na který jsme bez váhání 
reagovali organizací zaměstnanecké sbírky a vypsáním krizového grantu Ukrajina. Částkou 
9 milionů korun jsme podpořili 208 projektů určených na okamžitou krizovou pomoc – ubytování, stravování, 
materiální pomoc a léky. Obrovskou vlnu solidarity a ochotu pomoci ukázali zaměstnanci Skupiny ČEZ, kteří 
ve sbírce darovali téměř 7,3 milionu korun. Tuto částku jsme zdvojnásobili a prostředky putovaly prověřeným 
organizacím, které poskytují pomoc jak v zasažených oblastech Ukrajiny, tak uprchlíkům na území České republiky. 
Válka na Ukrajině bohužel trvá i v letošním roce a stejně tak pokračuje i naše pomoc.

Vedle této mimořádné události probíhala všechna naše tradiční grantová řízení. Celkem jsme v loňském roce 
podpořili 1 556 projektů částkou 221,3 milionů korun. Více než polovina byly regionální projekty. V rámci podpory 
zdravého pohybu dětí, bezpečnosti a zlepšování životního prostředí jsme pomohli postavit nebo zrenovovat  
28 hřišť, vysadit 5 700 stromů a osvítit 17 přechodů. 

Kulaté výročí oslavily Zaměstnanecké granty, jejichž prostřednictvím pomáháme organizacím, ve kterých se 
dobrovolně angažují zaměstnanci Skupiny ČEZ. V desátém ročníku jsme podpořili 102 projektů částkou  
3 miliony korun. A zaměstnanci Skupiny ČEZ byli i hlavní hvězdou letošního rekordního ročníku charitativního 
projektu Plníme přání, myslíme na druhé. Ve sbírce na pomoc lidem v nepříznivé životní situaci přispěli částkou  
3,4 milionu korun, kterou Nadace ČEZ zdvojnásobila a rozdělila mezi 101 dětí a dospělých. Loni jsme také představili 
nový grant Pomocná ruka zaměstnancům, který podporuje zaměstnance Skupiny ČEZ, kteří se ocitli v těžké životní 
situaci z důvodu pracovního úrazu.

I v roce 2022 přetrvával velký zájem o grantový program Neziskovky. Mezi 116 organizací jsme rozdělili 9,9 milionů 
korun. Jen za první tři roky fungování tak od nás získalo finanční prostředky 234 projektů. 

Ani loni se nám nevyhnula živelní událost. Částku téměř 4 miliony korun 
jsme rozdělili mezi hasičské jednotky, které zasahovaly při ničivém požáru 
v Českém Švýcarsku a Správu národního parku.

Sedmé narozeniny oslavila naše aplikace EPP Pomáhej pohybem, která 
má už přes 600 tisíc uživatelů. Díky jejich fyzické aktivitě jsme mohli 
podpořit řadu aktivit rozmanitých neziskových organizací.

Výčet naší pomoci za uplynulý rok dává tušit, že máme za sebou 
obrovský kus práce. Děkuji všem jednotlivcům i organizacím, kteří 
pomáhají svou prací a zájmem dělat svět lepším.

Michaela Ziková
místopředsedkyně správní rady a ředitelka nadace

Rok 2022 v Nadaci ČEZ



8

Nadace ČEZ (dříve Nadace Duhová energie) byla založena dne 25. července 2002 
dle zákona č. 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních fondech, a dne 28. srpna 2002 byla 
zapsána Městským soudem v Praze do nadačního rejstříku, oddíl N, vložka č. 462. 
Nadaci bylo přiděleno identifikační číslo 26721511.

Nadace ČEZ, jejímiž nejvýznamnějšími dárci jsou společnosti Skupiny ČEZ,  
se při poskytování nadačních příspěvků řídí těmito zákony a pravidly:

1. Zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
2. Nadační listinou Nadace ČEZ,
3. Statutem Nadace ČEZ,
4. Grantovými pravidly Nadace ČEZ,
5. Rozhodnutím zřizovatele, tj. ČEZ, a. s., v rozsahu stanoveném Nadační listinou
 Nadace ČEZ a Statutem Nadace ČEZ v zápisech ze zasedání orgánů společnosti.

Nadace neměla v průběhu účetního období žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje ani 
v oblasti ochrany životního prostředí.

Nadace nemá žádnou pobočku v zahraničí.

Po rozvahovém dni nenastaly v nadaci žádné události významné pro naplnění účelu 
výroční zprávy.

V následujícím účetním období předpokládá nadace pokračovat v činnosti 
v souladu se statutem.

Základní údaje



9

Orgány Nadace ČEZ k 20. 6. 2023

Správní rada
Předseda   Ing. Daniel Beneš, MBA
Místopředsedkyně   Mgr. Michaela Ziková, MBA
Členové   Ing. Vladimír Černý
   Jan Bárta
   Ing. Markéta Wagnerová
   JUDr. Martin Klimpl
   Mgr. Vítězslav Schrek, MBA
   Mgr. Tomáš Bartovský
   Mgr. Martin Benda

Dozorčí rada
Předseda   Filip Sirotek
Členové   JUDr. Michaela Chaloupková, MBA
   Ing. Martin Zmelík, MBA

Zaměstnanci nadace
Manažerka   Mgr. Eva Mayerová
Vedoucí kanceláře   Ivana Pojslová
Koordinátorka projektů   Marie Chocholatá
Koordinátorka projektů   Adriana Semorádová
Koordinátorka projektů   Bc. Pavla Timofejev
Koordinátorka projektů   Mgr. Barbora Nováková Janoušková
Koordinátorka podpory a kontroly projektů   Mgr. Jana Hlaváčková
Koordinátorka podpory a kontroly projektů  Aneta Caldová
Administrativní podpora, koordinátorka projektů Ing. Petra Albrechtová



grantovéprogramy



grantovéprogramy



12

Podpora regionů je grantový program, ve kterém mohou 
organizace žádat o podporu veřejně prospěšných projektů po 
celé České republice. Uspět mohou nejen finančně skromné 
projekty, které pomohou uskutečnit malé lokální aktivity, 
ale také velké akce zaměřené na široký okruh lidí. Příspěvky 
Nadace ČEZ směřují do oblastí: děti a mládež, zdravotnictví, 
sociální péče, osoby s handicapem, věda, vzdělání, kultura, 
sport, dobrovolní hasiči a životní prostředí.

V roce 2022 jsme podpořili  
831 projektů za 152,7 mil. Kč.

grantové programy

Podpora
regionů



13



14

Palata – Domov pro zrakově postižené
Kompenzační a polohovací pomůcky pro seniory se zrakovým postižením
104 655 Kč

Domov Palata poskytuje komplexní služby lidem se zrakovým postižením, 
kteří z důvodu ztráty soběstačnosti nemohou nebo nechtějí žít ve svých 
domovech. Z příspěvku Nadace ČEZ pořídila Palata pro své klienty 
kompenzační pomůcky a pomůcky pro bazální stimulaci. Konkrétně šlo 
o polohovací polštáře, antidekubitní bublinkové podložky s kompresorem, 
čtyřkolová chodítka, vysoká opěrná chodítka a mechanické invalidní vozíky.

Klub českých turistů
Podpora značkařské činnosti KČT
100 000 Kč

Klub českých turistů a jejich značkaři provádějí každý rok obnovu a údržbu 
třetiny tras z celkové délky 43 500 km po celé České republice. Díky tomu 
je zajištěna schůdnost cest a dobrá orientace v terénu na značených 
turistických trasách. Příspěvek Nadace ČEZ pomohl uhradit část nákladů 
spojených s činností značkařů v přírodě, jejich školení a další náklady, jako 
například úhradu telekomunikačních služeb, nájem značkařských skladů, 
nákup materiálu nebo instalaci směrovek a tabulek.

Podpora regionů

REGION PRAHA A STŘEDNÍ ČECHY



15

Orel mořský – Orel si způsobil zranění při nárazu 
do sloupu elektrického vedení a od té doby není 
schopen návratu do přírody. 



16



17

Městská knihovna Ostrov, příspěvková organizace
Knihovna dětem a mládeži 2022
50 000 Kč

Snadný přístup k internetu a předchozí roky poznamenané 
pandemií covidu-19 přispěly ke snížení zájmu mladých čtenářů 
o návštěvu knihoven a půjčování literatury. Městská knihovna 
Ostrov se rozhodla nalákat děti na besedy se spisovateli, které 
by měly přispět k většímu zájmu o četbu knih. S podobnými 
akcemi má velmi dobré zkušenosti, a tak v nich pokračovala  
i v roce 2022. Díky příspěvku Nadace ČEZ uskutečnila deset 
besed.

Felix, z.s.
Felixův turistický klub
100 000 Kč

Felixův turistický klub pomáhá dospělým lidem se specifickými 
potřebami, aby se mohli věnovat turistice spolu se svými 
vrstevníky a kamarády. Průvodci klubu pravidelně doprovázejí 
klienty s mentálním postižením a s poruchami autistického 
spektra, kteří nemohou vyrážet do přírody ani za poznáním 
sami. Další skupinou jsou lidé s duševním onemocněním, kteří 
často trpí samotou a nedostatkem pohybu. Nadační příspěvek 
pokryl odměny průvodců a koordinátorek klubu.

REGION ZÁPADNÍ ČECHY

Podpora regionů



18

Oblastní muzeum a galerie v Mostě, příspěvková 
organizace
Sborník Oblastního muzea v Mostě – supplementum
25 000 Kč

Oblastní muzeum a galerie v Mostě spravuje sbírkové 
předměty z různých oborů. Pravidelně vydává recenzovaný 
sborník, kterým seznamuje vědeckou i laickou veřejnost 
s aktuálními informacemi o své činnosti. V roce 2022 
vydalo muzeum díky příspěvku Nadace ČEZ supplementum 
s výsledky mnohaletého průzkumu motýlů na 
rekultivovaných plochách v blízkosti elektrárny Tušimice, 
aby poukázalo na bohatost lokality a její význam pro výskyt 
vzácných druhů živočichů.

Dětský domov a Školní jídelna, Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, 
příspěvková organizace
Letní táborový pobyt v Rabštejně nad Střelou, Manětíně, 
Nové Vsi v Horách
60 000 Kč

Organizace pravidelně pořádá letní tábory pro děti 
z dětského domova. Příspěvek Nadace ČEZ pokryl pobyt 
25 dětí ve třech různých lokalitách, a posílil tím jejich 
soběstačnost, sebevědomí a komunikační schopnosti. 
Letní tábory v Rabštejně nad Střelou, v Nové Vsi v Horách 
a další u Manětína byly pro děti příležitostí, jak navázat nová 
přátelství a rozšířit sociální kompetence. Účast je pro mnohé 
z nich první zkušeností s takovým typem akce, jiné děti, 
které tu už byly, se sem znovu těší.

REGION SEVERNÍ ČECHY

Podpora regionů



19

Český svaz ochránců přírody – Záchranná stanice  
a ekocentrum „Pasíčka“
Léčebný komplex v ZS Pasíčka
200 000 Kč

Záchranná stanice a ekocentrum od roku 1999 úspěšně 
realizovaly několik velkých projektů pro péči o živočichy a jejich 
léčbu. V roce 2022 organizace zahájila budování voliéry, která 
doplnila stávající léčebnou část areálu, s jejímž vybavením již 
Nadace ČEZ v minulosti pomáhala. Nové finanční prostředky 
byly využity pro pořízení projektové dokumentace komplexu 
velkých rozletových komorových rehabilitačních voliér. Voliéra 
pomůže řešit zvýšenou kapacitu přijímaných zvířat – stanice 
jich ročně ošetří okolo 1 500 – a rehabilitaci a navracení větších 
druhů zpět do volné přírody.

NOMIA, z.ú.
Zdravě fungující rodina – Rodiny s dětmi bez násilí a traumatu 
jako předpoklad zdravé společnosti
400 000 Kč

NOMIA poskytuje formou ambulantní a terénní práce odbornou 
a cílenou pomoc rodinám, kde byly děti vystaveny traumatické 
události. Jde zejména o domácí násilí a těžké konflikty s projevy 
násilí ve vztazích. Z příspěvku Nadace ČEZ byly uhrazeny 
mzdy pracovníků, především odborného týmu, a terapeutické 
pomůcky. 

REGION VÝCHODNÍ ČECHY

Podpora regionů



20

Majoránek, z.s.
Zázemí pro hiporehabilitaci a Lesní dětský klub Majoránek
80 000 Kč

Hiporehabilitační středisko Majoránek pomáhá dětem se 
závažnějšími formami tělesných a mentálních postižení, dětem 
s autismem nebo s problémy v komunikaci. Kontakt s koněm, 
profesionálně vedená terapie a pobyt v přírodě pomáhají 
handicapovaným dětem rozvinout jejich potenciál. Z příspěvku 
Nadace ČEZ byly uhrazeny dvě spojené, profesionálně 
repasované stavební buňky, které odpovídají požadovaným 
standardům na prostor i hygienu jak pro rehabilitaci, tak pro 
Lesní dětský klub střediska Majoránek.

Jihočeské Dítě v srdci, z.s., v likvidaci
Perinatální hospicová péče – krizová intervence a poradenství
187 000 Kč

Perinatální hospic se zaměřuje na rodinu, která očekává 
narození již mrtvého děťátka nebo děťátka, u nějž se 
předpokládá, že bude žít pouze krátce. Příspěvek Nadace 
ČEZ pomohl uhradit mzdu poradce pro pozůstalé 
a koordinátora poradny, odměny pro dva krizové interventy, 
kteří jsou k dispozici na telefonu, e-mailu nebo sociálních 
sítích a kteří mohou navštívit potřebné rodiny v porodnicích 
i v domácnostech. Přispěl tak k lepší dostupnosti dané služby 
a informovanosti o jejím zaměření. Od 1. ledna 2023 se spolek 
Jihočeské Dítě v srdci sloučil s organizací Perinatální hospic  
Dítě v srdci.

REGION JIŽNÍ ČECHY

Podpora regionů



21

Prase divoké – Blaženka 
se do Pasíček dostala jako 

mládě po úrazu, při kterém 
přišla o oko. Od té doby 

žije ve výběhu se pštrosem 
africkým. 

Předseda spolku
Milan Oppa



22

Zookontakt Rebeka, z.s.
Zookontakt Rebeka – místo, kde jsou zvířata terapeuty
60 000 Kč

Zookontakt Rebeka je zařízení, které poskytuje zázemí 
domácím, ale i týraným, nechtěným, ohroženým nebo 
zraněným zvířatům a zvířatům z lékařských pokusů, 
která by jinak byla odsouzena k záhubě. Pomáhají zde 
dětem, dospívajícím, handicapovaným, seniorům a lidem 
ohroženým sociálním nebo společenským vyloučením. 
Dodávají jim pocit, že jsou jedineční, šikovní, potřební 
a důležití. Nadační příspěvek organizace využila pro 
zajištění krmiva, veterinární péče, podkovářských 
a kovářských prací pro zdejších čtyřicet zvířat a mzdové 
náklady pracovníků.

Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace
Optický koherentní tomograf (OCT)
600 000 Kč

Nemocnice Třebíč získala od Nadace ČEZ příspěvek 
na pořízení optického koherentního tomografu (OCT) 
pro oční oddělení. Nový přístroj nahradil dosavadní 
zařízení, které bylo pořízeno v roce 2008 a které již 
bylo zastaralé a nevyhovující. Pořízený OCT přístroj je 
nástroj nové generace, který má výrazně lepší rozlišovací 
a zobrazovací schopnosti, a zpřesňuje tak diagnostiku. 
Díky němu je možné zajistit urgentní vyšetření 
v optimálním čase, zkrátit čekací dobu a navýšit 
výkonnost, a tím zvýšit kvalitu péče o pacienta. 

REGION JIŽNÍ MORAVA

Podpora regionů

Záchranná stanice a ekocentrum „Pasíčka“, 
Bor u Skutče, 2. 5. 2023



23

Běžím s Majklem, z.s.
Memoriál Michala Pětroše, 11. ročník
70 000 Kč

Spolek Běžím s Majklem pořádal v roce 2022 již 11. ročník 
memoriálu Michala Pětroše, jehož výtěžek věnoval 
Mobilnímu hospici Ondrášek při závěrečném ceremoniálu 
závodu. Posláním hospice je umožnit pacientům s vážným 
onemocněním, u kterých již není nutná nemocniční péče, prožít 
důstojně a v kruhu své rodiny a přátel poslední etapu jejich 
života. Z příspěvku Nadace ČEZ bylo možné uhradit občerstvení 
pro závodníky, upomínkové předměty pro závodníky při 
registraci, ceny a dary pro děti a dospělé závodníky, zajištění 
zázemí, zdravotní dohled, sanitu a časomíru.

Ostravské centrum nové hudby, z.s.
Festival NODO 2022 (Dny nové opery Ostrava)
100 000 Kč

Dny nové opery Ostrava je název festivalu soudobé opery 
a hudebního divadla avantgardní a experimentální povahy. Šesté 
bienále se konalo v termínu 25.–30. června na třech místech 
Ostravy: v Divadle Antonína Dvořáka, Divadle Jiřího Myrona, 
v industriálních prostorách Trojhalí Karolina a dále ve Ski areálu 
Opálená. Příspěvek Nadace ČEZ organizátoři použili na pokrytí 
části nákladů na ubytování a honorářů pro účinkující umělce. 

REGION SEVERNÍ MORAVA

Podpora regionů



24



25

Pomoc 
po požáru 

v Českém 
Švýcarsku
Samostatnou kapitolou grantového programu 
Podpora regionů byla pomoc 29 hasičským jednotkám 
zasahujícím během rozsáhlého požáru v Národním 
parku České Švýcarsko. Peníze byly vyjádřením podpory 
těm, kdo s nasazením svého zdraví a života bojovali  
s ničivým živlem – putovaly proto na obnovu a doplnění 
hasičské výzbroje a výstroje, aby zajistily bezpečí hasičů 
při zásazích. Nadace také poskytla dalších 1,13 mil. Kč 
správě národního parku na nákup terénní techniky.



26

Zkouška nové terénní 
čtyřkolky v terénu. 
Mezní Louka, 9. 5. 2023



27

Správa Národního parku České Švýcarsko
Zajištění terénní techniky pro případy požáru v Národním parku České Švýcarsko
1 130 000 Kč

Léto roku 2022 přineslo zkušenost s rozsáhlým požárem v Národním parku České Švýcarsko. 
Ukázalo se, jak důležité je vybavení terénních pracovníků odpovídající technikou, která jim 
umožní hasit drobné požáry operativně přímo na místě. Vzhledem k vývoji klimatu se dá 
očekávat, že k podobným ničivým událostem může docházet častěji. Z příspěvku Nadace ČEZ 
byla pořízena terénní čtyřkolka s hasicím vybavením, která umožní stráži přírody rychle řešit 
případy zahoření v mnohdy těžce přístupném terénu.



28

Oranžová hřiště jsou místem, kde se setkávají děti všech 
věkových kategorií, dospělí, sportovci i handicapovaní. Navazují 
spolu nová přátelství a hrou a sportem vnášejí do svého života 
i do životů ostatních lidí radost z pohybu, odhodlání vydat 
se na cestu zdravého životního stylu a odvahu na ní vydržet. 
Grantový program podporuje výstavbu dětských, sportovních, 
víceúčelových, workoutových a dalších typů hřišť s důrazem na 
bezpečné prostředí. 

V roce 2022 jsme podpořili 28 projektů za 11,9 mil. Kč.

grantové programy

Oranžové 
hřiště



29



30

Za mě je to opravdu velmi 
krásné a veselé hřiště pro děti 
a zároveň terapeutická zóna 
pro rodiče. Věřím, že spolu se 
zahradou pomůže všem prožít 
více radosti, přispěje  
k výměně mnoha úsměvů  
a urychlí uzdravení. 

Bára Nováková, koordinátorka 
projektů Nadace ČEZ



31

Obec Lužec nad Vltavou
Fitness hřiště Lužec nad Vltavou
80 000 Kč

Workoutové hřiště v obci Lužec nad Vltavou ve Středočeském kraji si oblíbili nejen běžní 
návštěvníci a maminky s dětmi, využít jej mohou také sportovci a handicapovaní po 
úrazech nebo s chronickými onemocněními. Příspěvek Nadace ČEZ pomohl dovybavit 
zdejší sportovně-rekreační areál workoutovou sestavou a čtyřmi pohybovými fitness 
prvky – šlapadlem, zařízením pro rotaci trupu, pro přítahy na ramena a prsa a jezdeckým 
zařízením.

Oranžové hřiště



32

Dětský domov, Jablonné v Podještědí, 
Zámecká 1, příspěvková organizace
Oranžové hřiště pro dětský domov v Jablonném 
v Podještědí
170 000 Kč

V dětském domově v Jablonném v Podještědí 
v Libereckém kraji měly děti na hraní jen několik 
nevyhovujících a zastaralých prolézaček. Díky 
příspěvku Nadace ČEZ mohlo vzniknout nové 
Oranžové hřiště v blízké zámecké zahradě 
s bezpečnými a kvalitními hracími prvky pro mladší 
děti ve věku od tří do deseti let ze zdejších rodinných 
skupin. Získaly tak prostor vhodný pro podporu 
rozvoje jejich pohybových dovedností a pro trávení 
volného času. Vedení dětského domova sem pořídilo 
kládu, houpačku, lávku, housenku a pavučinu, další 
plánované prvky na hřiště osadí po získání příspěvků 
od jiných donátorů.

Obec Měděnec
Kompletní rekonstrukce víceúčelového 
a fotbalového hřiště na Měděnci
300 000 Kč

Víceúčelové a fotbalové hřiště v obci Měděnec 
v Ústeckém kraji sloužilo veřejnosti dlouhá léta, a tak 
si zasloužilo kompletní rekonstrukci. Díky příspěvku od 
Nadace ČEZ byly provedeny všechny potřebné úpravy 
tak, aby mohli dětští, dospívající a dospělí sportovci 
dál využívat možností zdejšího hřiště. Ruku k dílu 
přiložili i místní občané, kteří se podíleli na výměně 
oplocení hřiště.

Oranžové hřiště



33

Město Bílina
Revitalizace zahrady MŠ Antonína Sovy v Bílině
500 000 Kč

Dětské hřiště v areálu Mateřské školy Antonína Sovy v Bílině v Ústeckém kraji navštěvují  
i děti vedlejší školky Maxe Švabinského. Aby měli všichni malí návštěvníci bezpečné  
a kvalitní zázemí pro své pohybové aktivity, bylo zapotřebí provést kompletní 
rekonstrukci hřiště. Z příspěvku Nadace ČEZ byl nevyhovující chodník nahrazen 
polyuretanovým povrchem s různobarevnou 2D grafikou a byly pořízeny nové herní prvky 
– pružinová vahadlová houpačka, dvě houpadla, balanční lávka a herní sestava.

Fakultní nemocnice v Motole, V Úvalu 84,  
Praha 5, 24. 4. 2023



34

Grantové řízení Stromy pomáhá zlepšit životní prostředí 
zejména v urbanizovaných oblastech a v jejich těsné blízkosti. 
Vznikají tak nové nebo obnovené aleje, parky, veřejně přístupné 
zahrady, sady, arboreta a větrolamy, sázejí se dřeviny kolem 
vodotečí a vznikají další zelená místa. Lidé se stále více vracejí 
ke kořenům svých předků, a tak dávají přednost původním 
dřevinám, které v jejich lokalitě kdysi rostly a přinášely svůj 
užitek.

V roce 2022 jsme podpořili 68 projektů za 6,9 mil. Kč.

grantové programy

Stromy



35



36

Výsadba stromů u návesního 
rybníku v Přerově nad Labem 
vytváří nový prostor pro 
setkávání pod korunami 
vznešených strážců našeho 
bytí v těsné blízkosti vodní 
plochy. Stejný prostor s novou 
emocí, stejné místo v novém 
hávu, stejná setkání s novou 
atmosférou… a my jsme 
mohli toto malebné zákoutí 
společně založit. 

Jiří Beneš, 
starosta obce



37

Agentura Free Time Jemnice, z.s.
Výsadba stromů v obci Panenská
42 000 Kč

Na místě holého pozemku bez zeleně vysadila agentura Free 
Time Jemnice ve spolupráci s občany obce Panenská v Kraji 
Vysočina nové stromořadí. Vzniklo na místě polní cesty, kde 
nyní 34 ovocných a listnatých stromů plní nejen okrasnou 
a užitnou funkci, ale zároveň bude i potřebným větrolamem 
a remízkem. Cesta je nyní využívána pro propojení pohádkové 
stezky a dětského hřiště a zároveň jako přístupová cesta 
k rozhledně Pod lesem. Díky příspěvku Nadace ČEZ došlo také 
na výsadbu dalších devíti listnatých stromů, lip velkolistých, 
v blízkosti dětského hřiště. Ačkoli počasí výsadbě nepřálo a bylo 
třeba ji posunout a provést postupně, podařilo se připravit také 
seznámení dětí s novými stromy, kterým mohly dát svá jména. 

Obec Skočice
Lipová alej Skočice – Lidmovice
55 380 Kč

Obec Skočice nedaleko Strakonic v Jihočeském kraji má dvě 
místní části, Skočice a Lidmovice, které spojuje původní lipová 
alej. Na několika místech ale bylo třeba stromořadí obnovit 
novými lípami. Příspěvek Nadace ČEZ pomohl k vysazení 
třiceti kusů stromků po obou stranách silnice, kterého se 
dobrovolně ujali zdejší obyvatelé. Akce tak posloužila nejen ke 
zkvalitnění prostředí kolem místní komunikace, ale i ke zlepšení 
komunitního života v obou částech obce.

Stromy



38

Městys Višňové
Ovocné stromořadí kolem stezky Stará hora
58 500 Kč

Oblast kolem vyhlídky na Staré hoře na okraji 
městyse Višňové nedaleko Znojma v Jihomoravském 
kraji je často navštěvována nejen místními, ale také 
turisty ze širokého okolí. Lokalita byla na náklady 
obce připravena pro založení nového ovocného 
stromořadí, které nyní i díky příspěvku Nadace 
ČEZ lemuje další vycházkovou trasu. Navázalo na 
výsadbu biocentra z roku 2018, a doplnilo tak zdejší 
přírodní areál o další prostor pro sport, rekreaci 
a relaxaci.

Okrašlovací spolek U Svaté Trojice
Obnova štěpnice v areálu Státního zámku Opočno
27 100 Kč

V areálu zámeckého parku v Opočně 
v Královéhradeckém kraji se kdysi pěstovalo velké 
množství ovocných stromů – zdejší tradice sahá až 
do 15. století.  Okrašlovací spolek U Svaté Trojice 
společně se správou zámku a místním včelařským 
spolkem obnovil bývalou tradici a založil štěpnici 
složenou z původních odrůd jabloní a hrušní. 
Vysazeny byly staré a krajové odrůdy, které obohatí 
sbírkový genofond a budou dobře prosperovat. 
Nadace přispěla na obnovu sadu, který doplní zdejší 
malebnou lokalitu Švamberk.

Stromy



39

Obec Přerov nad Labem,  
u Salvátorského rybníka,  
27. 4. 2023



40

Nadace ČEZ podporuje rozvoj a profesionalizaci neziskových 
organizací, které poskytují služby přímé sociální péče. Aby 
mohly být pro klienty spolehlivým partnerem, je třeba, aby byla 
jejich práce na vysoké úrovni. Poskytnuté příspěvky jsou proto 
určeny na vznik a upřesnění strategie neziskových organizací, 
na vzdělávání a péči o jejich zaměstnance a další pracovníky. 
Zájem o grantové řízení ze strany organizací je opakovaně 
velmi vysoký.

V roce 2022 jsme podpořili 116 žádostí částkou 9,9 mil. Kč.

grantové programy

Neziskovky



41



42

Domov Sue Ryder, z. ú., Michelská 1/7, 140 00 
Praha 4 , 8. 3. 2023



43

Dům pro Julii, z. ú.
Vzdělávání multidisciplinárního týmu Domu pro Julii, z. ú.
58 900 Kč

Jihomoravský Dům pro Julii zajišťuje péči o děti, mladistvé 
a mladé lidi do 26 let, které mají život zkracující nebo život 
ohrožující onemocnění. Poskytuje pomoc a podporu rodinám 
formou domácí péče, terénní odlehčovací služby a neformální 
poradny. Za příspěvek Nadace ČEZ organizace uhradila 
vzdělávací kurzy pro svůj multidisciplinární tým – zaměstnance 
přímé péče, sociální pracovníky, zdravotní sestry a organizační 
pracovníky. Odborné vzdělání jim pomohlo rozšířit si znalosti 
v oblasti paliativní péče, zlepšilo vzájemnou komunikaci 
mezi zaměstnanci a naučilo je lépe pracovat s bolestí klientů 
a s poznatky o péči na konci života klientů. 

Diakonie ČCE – středisko Západní Čechy
Bezpečně a šetrně s lidmi s autismem
60 000 Kč

Při své práci se setkávají pracovníci západočeské Diakonie ČCE 
s agresivním nebo autoagresivním chováním klientů, zejména 
u těch s poruchami autistického spektra. Díky příspěvku 
Nadace ČEZ absolvovalo 35 zaměstnanců dva kurzy zaměřené 
na práci s agresí a na nácvik šetrných úchopů, kterými je možno 
takovému chování klientů zabránit. Díky doplnění vzdělání nyní 
mohou pracovníci včas rozpoznat krizové situace a účinně 
jim předcházet, mohou poskytnout okamžitou podporu při 
zachování důstojnosti a respektu k člověku s postižením.

Neziskovky



44

Domov Sue Ryder, z. ú.
Dobrovolnictví podpoří chuť do života
80 000 Kč

Domov Sue Ryder nabízí podporu lidem v různých životních situacích 
– od pomoci starému člověku v jeho domově až po důstojnou péči 
seniorům upoutaným na lůžko a v posledních fázích života. Období 
pandemie covidu-19 nepůsobilo negativně jen na izolovanost klientů, 
ale i na přetíženost pečujícího personálu. Rozšíření týmu dobrovolníků 
bylo výraznou pomocí, která zlepšila péči o klienty. Díky příspěvku od 
Nadace ČEZ bylo možné zahájit nábor, proškolit nové dobrovolníky 
a průběžně jim poskytovat potřebné vzdělání a podporu pro jejich 
práci. Při své dobrovolnické činnosti se mohou cítit komfortně 
a bezpečně a více se věnovat poskytování služeb s ohledem na lidský 
rozměr každodenní péče.

Arpida, centrum pro rehabilitaci osob se zdravotním postižením, z.ú.
Profesní rozvoj v Arpidě
90 000 Kč

Jihočeská organizace je nestátní nezisková organizace, která 
zajišťuje komplexní péči dětem, mládeži a mladým dospělým osobám 
s tělesným, mentálním a kombinovaným postižením. Příspěvek Nadace 
ČEZ využila pro vzdělávání zaměstnanců přímé péče. Díky němu 
mohli absolvovat nástavbový kurz Bazální stimulace, audit konceptu 
Bazální stimulace, prožitkový kurz Proměny stáří a gerontooblek, 
kurz Sexuality lidí se zdravotním postižením, kurz Rodinní příslušníci 
dospělých klientů a jak s nimi (ne)spolupracovat? Arpida také připravila 
sedm vzdělávacích programů pro pracovníky v sociálních službách, 
pro čtyři z nich usiluje o získání akreditace MPSV, aby je mohla 
poskytovat dalším subjektům.

Neziskovky



45

Naši senioři a seniorky se 
pravidelně scházejí v denním 
centru, kde společně tráví 
čas. Jednou z aktivit, kterým 
se věnují, je i výtvarná činnost. 
Výrobou obrázků s jarní 
tematikou například přivolávali 
jaro, které ne a ne přijít. 

Denisa Ratajová 
PR & tisková mluvčí 



46

Cesty a silnice, kde vznikají Oranžové přechody s odpovídajícím 
osvětlením, se stávají bezpečnějším místem pro chodce, ale  
i pro řidiče. Splňují tak základní pravidlo pohybu po komunikaci 
„viď a buď viděn“. Grantový program je výraznou pomocí 
městům, obcím a jejich obyvatelům – zvyšuje kvalitu bydlení 
v daném místě a poskytuje pocit bezpečí, které má mít každý 
domov.

V roce 2022 jsme podpořili 17 projektů za 2 mil. Kč.

grantové programy

Oranžový
přechod



47



48

Obec Kostomlaty pod Milešovkou, 11. 3. 2023



49

Obec Kostomlaty pod Milešovkou
Přechod v Kostomlatech pod Milešovkou
100 742 Kč

Frekventovaná silnice II. třídy č. 258 v Ústeckém kraji prochází 
celou obcí Kostomlaty pod Milešovkou, a tím ji rozděluje na dvě 
části. Prakticky všichni zdejší obyvatelé i návštěvníci ji musejí 
přecházet, pokud se chtějí dostat do cíle své cesty. Dosud 
tu nebyl žádný přechod pro chodce. To se ale v roce 2022 
změnilo, nový přechod je umístěn u konečné zastávky autobusu 
v centru obce. Díky nadačnímu příspěvku je vybaven kvalitním 
osvětlením. Zejména pro maminky s dětmi předškolního věku 
a děti navštěvující zdejší základní školu prvního stupně jde 
o výrazné zlepšení bezpečnosti chodců v Kostomlatech pod 
Milešovkou.

Město Větřní
Bezpečnost a ochrana dětí a mládeže v obci Větřní – přechod 
č. 3 přes silnici II/162 u autobusové zastávky, Větřní
120 000 Kč

Městem Větřní v Jihočeském kraji prochází dopravně 
exponovaná krajská silnice II/162 – jde o hlavní tah z Českého 
Krumlova směrem na Frymburk a další části Lipenska, na 
kterém je v centru města umístěna autobusová zastávka. V její 
blízkosti nyní slouží stovkám dětí i dospělých díky příspěvku 
Nadace ČEZ nové odpovídající osvětlení nad přechodem pro 
chodce. Obyvatelé se  dostanou bezpečněji do místní základní 
školy, na poštu, do prodejen potravin a na nedaleké sídliště.

Oranžový přechod



50

Speciálně upravená kola a trenažery, na kterých zájemci 
„vyšlapají“ částky určené pro neziskové organizace a jejich 
klienty, putují už od roku 2005 po kulturních a sportovních 
akcích. V roce 2022 potkali návštěvníci Oranžová kola na třiceti 
místech po celé České republice – například na Jizerské 50, 
Lipno sport festivalu, Pražských primátorkách, Sokolském 
běhu republiky nebo na akci Energie pro kulturu.

V roce 2022 jsme podpořili 58 projektů za 3,3 mil. Kč.

grantové programy

Oranžové 
kolo



51



52



53

Fakultní nemocnice Plzeň
Oranžové kolo na akci Den ve vzduchu – podpora FN Plzeň
50 214 Kč

Dva handbiky byly v roce 2022 součástí akce Den ve vzduchu 
v Plasích u Plzně. Na jednom z těchto Oranžových kol celkem  
161 návštěvníků našlapalo částku, kterou mohla Fakultní nemocnice 
Plzeň přidat na pořízení monitoru sloužícího k neinvazivnímu 
sledování oxygenace během vysokoprůtokové oxygenoterapie při 
závažném respiračním onemocnění. Tento digitální systém umožňuje 
průběžné měření obsahu kyslíku a oxidu uhličitého ve tkáních – jde 
o nezbytnou součást standardu péče o všechny závažně nemocné 
pacienty, kterým hrozí selhání dechových funkcí nebo k němu již 
došlo. Jde zejména o děti s těžkými infekcemi dýchacích cest a plic.

CENTRUM HÁJEK z. ú.
Oranžové kolo na Dni ve vzduchu v Plasech – podpora Centra Hájek
51 333 Kč

Akce Den ve vzduchu v Plasích u Plzně poskytla příležitost našlapat 
na druhém Oranžovém handbiku částku na podporu Centra Hájek. 
I v tomto případě soutěžilo 161 závodníků, kteří „vyšlapali“ finanční 
prostředky na vytvoření herní a relaxační zóny v bezprostřední 
blízkosti Centra Hájek. Pohyb na čerstvém vzduchu přináší radostné 
zážitky zejména dětským klientům, ale po předchozí domluvě také 
dalším dětem s handicapy z okolí a dětem z nedaleké školky, které 
chodí do okolních lesů na procházky. Herní prvky v sobě spojují nejen 
hru, ale i hmatová cvičení, trénink znalostí a vědomostí a fyzickou 
aktivitu jedince. 

Oranžové kolo

Den ve vzduchu 2023  
- letecký den v Plasích  
u Plzně, 29. 4. 2023

V Plzeňském kraji je Den 
ve vzduchu v Plasích velmi 
oblíbenou a navštěvovanou 
akcí. Oranžové handbiky se 
po celou dobu ani na chvíli 
nezastavily. Před přívěsem 
Nadace ČEZ se stále 
tvořila fronta nedočkavých 
závodníků. 

Bc. Markéta Jungová, 
vedoucí pracovník, 
Centrum Hájek, z. ú.



54

Grantový program je určen základním, středním a vyšším 
odborným školám, které potřebují zlepšit výuku technických, 
fyzikálních nebo přírodovědných oborů. Finanční příspěvek 
na modernizaci učeben a jejich vybavení pro ně mohou 
získat žáci, kteří se přihlásí do některé ze vzdělávacích aktivit 
Skupiny ČEZ. V roce 2022 byla předpokladem úspěchu účast 
ve fyzikální soutěži Vím proč. 

V roce 2022 jsme podpořili 2 projekty za 400 tis. Kč.

grantové programy

Oranžová 
učebna

+



55
-



56

Univerzitní základní škola 
a mateřská škola Lvíčata, 
Thákurova 550/1, Praha 6, 
23. 3. 2023

=



57

Gymnázium Olgy Havlové, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace
Oranžová učebna – Gymnázium Olgy Havlové
200 000 Kč

Příspěvek Nadace ČEZ pomohl obnovit zařízení přírodovědných 
laboratoří gymnázia v Moravskoslezském kraji. Škola za něj pořídila 
například siloměry, čidla pro měření teploty, termočlánkové teploměry, 
přenosné dataloggery, optické závory, prosklenou vitrínu a stoličky.  
V hodinách určených pro praktickou výuku přírodních věd mohou 
učitelé díky novým pomůckám zadávat více praktických úkolů a posílit 
tak experimentální složku učení. V celostátní fyzikální soutěži Vím proč 
pořádané Skupinou ČEZ získali žáci gymnázia první cenu ve své kategorii 
za natočení videa o vyvolání plazmových výbojů, a tím příspěvek pro 
školu, kterou navštěvují.

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola, Nový Bydžov
Vím proč – učebna
200 000 Kč

Gymnázium v Královéhradeckém kraji pořídilo z příspěvku Nadace ČEZ 
pylonové tabule do přírodovědných učeben, demonstrační pomůcky 
pro učitele fyziky, chemie a biologie a experimentální žákovské sady do 
přírodovědných laboratoří. Vyučující nyní mohou provádět demonstrační 
pokusy s moderními pomůckami s využitím nejnovějších ICT technologií 
a žáci mohou pracovat s novými školními soupravami, které škole chyběly. 
Vybavení prospělo i Přírodovědnému centru Novobydžovsko zřízenému 
při gymnáziu, které pořádá pro žáky okolních základních a mateřských 
škol badatelské dny. Příspěvek vybojoval v soutěži Vím proč pořádané 
Skupinou ČEZ žák víceletého gymnázia, který natočil proměnu rýče 
v elektrickou kytaru a dokázal vysvětlit princip elektromagnetické 
indukce.

Oranžová učebna

√



58

Oblíbený projekt na podporu neziskových organizací po 
celé České republice pomáhá od roku 2013 prostřednictvím 
zaměstnanců Skupiny ČEZ. V roce 2022 se zapojilo do hlasování, 
kam mají putovat příspěvky Nadace ČEZ, 5 678 zaměstnanců. 
Svými 11 940 hlasy rozhodovali o 175 přihlášených organizacích, 
ve kterých se angažují jejich kolegové – organizace jsou tak 
ambasadory Skupiny ČEZ, které budují dobré jméno svou 
dobrovolnou a obětavou prací.

V roce 2022 jsme podpořili 102 projekty za 3,01 mil. Kč.

grantové programy

Zaměstnanecké
granty



59



60

Český svaz včelařů, z.s., z.o. 
Bechyně, Černýšovice a Radětice, 
6. 5. 2023



61

Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Bechyně
Za kvalitní a zdravý včelí vosk
25 000 Kč

Doporučil: Roman Šafránek, specialista profesní podpory II, 
Temelín, předseda spolku 

Český svaz včelařů v Bechyni v Jihočeském kraji sdružuje  
82 řádných i neorganizovaných včelařů ve svém obvodu, kteří 
se starají o 528 včelstev. Za příspěvek od Nadace ČEZ pořídili 
vařák s lisem na vosk, který umožnil všem členům spolku získat 
vlastní vosk s vysokou výtěžností. Práci s lisem zvládne každý 
včelař, a tak jeho pořízení zjednodušilo práci spojenou s péčí 
o včelstva.

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Dolní Hbity
SDH Dolní Hbity
27 237 Kč

Doporučil: Petr Neužil, technik SKŘ vodní elektrárny, Kamýk 
nad Vltavou, člen sboru

Sbor dobrovolných hasičů Dolní Hbity ve Středočeském kraji 
má vlastní výjezdovou jednotku JPO III, se kterou vyráží za 
jednotlivými krizovými událostmi v celém okrese. Kromě toho 
sbor pořádá různé kulturní a sportovní akce. Příspěvek Nadace 
ČEZ pomohl doplnit vybavení, konkrétně osvětlovací systém 
s příslušenstvím a baterie do vysílaček. Díky tomu se zvýšila 
bezpečnost hasičů, zejména při pohybu na požářištích.

Zaměstnanecké granty

„Bez včel by nebylo nic“ 
To byla věta, která mi zněla  
v hlavě celou cestu při návratu 
z focení. Být u toho, jak včelaři 
obklopeni rozkvetlými stromy 
energicky a s láskou popisují 
každý detail ze života včel, byl 
fascinující zážitek. 

Eva Mayerová, 
manažerka Nadace ČEZ



62

Junák – český skaut, středisko Lípa Říčany, z. s.
Podpora a rozvoj zázemí skautského oddílu
29 990 Kč

Doporučil: Dušan Vácha, specialista-expert environmentálních programů, Praha, vůdce oddílu

Posláním a účelem činnosti Junáka – českého skauta je podporovat všestranný rozvoj osobnosti mladých lidí. 
Za příspěvek od Nadace ČEZ bylo možné doplnit vybavení pro pobyt a přespání v přírodě a také sportovní 
pomůcky – luky, šípy, stany, celty a další. Díky tomu se zvýšily možnosti trávení volného času s dětmi z Prahy  
v přírodě a při společné hře. Děti tak získaly nové zážitky a vyzkoušely si nové sporty.



63

Handball klub Slavia VŠ Plzeň, z.s.
Podpora dívčích házenkářských týmů HK Slavia VŠ Plzeň
30 000 Kč

Doporučil: Daniel Limberský, specialista smluvních vztahů se zákazníky, Plzeň, asistent trenéra

Házenkářský klub z Plzeňského kraje s dlouholetými zkušenostmi se věnuje zejména práci s mládeží 
– v klubu má zaregistrováno 180 dětí různého věku. Za příspěvek Nadace ČEZ bylo možné pořídit 
nové zápasové dresy dívčím týmům HK Slavia VŠ Plzeň. Staré vybavení používaly několik let, za tu 
dobu bylo nejen opotřebované, ale děvčata z něho i vyrostla.



64



65

Pomoc 
Ukrajině 
– Zaměstnanci 
pomáhají

Podpořili jsme 9 projektů za 14,57 mil. Kč.

Krátce po vzniku válečného konfliktu na 
Ukrajině spustila Nadace ČEZ mimořádnou 
zaměstnaneckou sbírku Zaměstnanci pomáhají 
2022 – pomáháme Ukrajině. Během tří týdnů 
do ní přispělo 2 596 zaměstnanců Skupiny ČEZ 
celkovou částkou 7 286 083 Kč, kterou nadace 
zdvojnásobila na výsledných 14 572 166 Kč. 
Peníze putovaly na účty organizací zajišťujících 
zejména potravinovou, lékařskou nebo materiální 
pomoc přímo v napadené zemi nebo pomáhajícím 
uprchlíkům v České republice.+



66

Český červený kříž
Ukrajina – lidské zdroje pro asistenční centra
2 000 000 Kč

Milion korun vybraný během mimořádné sbírky zaměstnanci Skupiny ČEZ zdvojnásobený Nadací ČEZ na 
výsledné dva miliony korun přispěl k zajištění placených dobrovolných pracovníků pro potřeby krajských 
a oblastních asistenčních center Českého červeného kříže. Bylo tak možné prodloužit dobu zapojení 
jednotlivých osob a získání nových pracovníků, kteří pomáhali obětem ozbrojeného konfliktu na Ukrajině 
na území České republiky. Příspěvek pomohl i k nákupu zdravotnického materiálu a vybavení pro ukrajinský 
červený kříž. 

Český červený kříž, 
Praha, Uhříněves



67

Zaměstnanci pomáhají

Charita Česká republika, 
Paramedici v Kyjevě
1 700 000 Kč

Během mimořádné sbírky vybrali 
zaměstnanci Skupiny ČEZ pro Charitu 
Česká republika 850 tis. Kč, které Nadace 
ČEZ zdvojnásobila. Organizace za tento 
příspěvek zakoupila zdravotnický a 
další materiál pro veřejnou organizaci 
Hospitallers, která poskytuje záchranářskou 
zdravotnickou péči v Kyjevě 
a v sousedních městech na Ukrajině. Šlo 
zejména o škrtidla, obvazy, lékárničky, 
hygienické potřeby, spacáky, karimatky, 
baterky nebo přikrývky, které využili 
paramedici zejména v lokalitě Mariupol, kde 
byla situace nejkritičtější.

+



68

Jak napovídá název grantového řízení, finanční prostředky 
Nadace ČEZ putovaly tam, kde lidé museli řešit náhlou 
krizovou situaci. Pomohly například s odstraňováním následků 
extrémních projevů počasí, největší část ale získaly obce  
a neziskové organizace, které podporovaly lidi prchající před 
válečným konfliktem na Ukrajině. Díky zrychlenému procesu 
schvalování dostali žadatelé peníze na účet během několika 
dní, aby byla poskytnutá pomoc co nejefektivnější.

V roce 2022 jsme podpořili 215 projektů za 9,4 mil. Kč.

grantové programy

Krizová
pomoc



69

+



70

Diecézní Charita Plzeň
Potravinová a materiální pomoc uprchlíkům z Ukrajiny
50 000 Kč

Humanitární krize v souvislosti s válečným konfliktem na 
Ukrajině dopadla na státy ve střední a východní Evropě 
včetně České republiky. Diecézní Charita Plzeň od 
počátku spolupracovala s odborem azylové a migrační 
politiky Ministerstva vnitra, postup koordinovala  
s krajským úřadem, také s jednotlivými městy a obcemi 
Plzeňského kraje. Snažila se ukrajinským uprchlíkům 
zajistit potravinovou i materiální pomoc, na kterou však 
její vlastní finanční zdroje samy nestačily. Z příspěvku 
Nadace ČEZ mohla diecéze nakoupit další pomoc, 
zejména masové konzervy a dřevěné příbory.

Obec Křepice
Krizová pomoc po krupobití
50 000 Kč

Ničivé krupobití, ke kterému došlo 20. června na jižní 
Moravě, postihlo i obec Křepice. Z příspěvku Nadace 
ČEZ bylo možné urychlit likvidaci následků živelní 
pohromy. Obec mohla například zajistit kontejnery na 
bioodpad a na rozbitou střešní krytinu, mohla vyměnit 
skříňky na ovladače k domovním čerpacím stanicím pro 
tlakovou kanalizaci u jednotlivých nemovitostí, opravit 
a natřít poškozené lavičky, vývěsky a hrací prvky na 
dětském hřišti nebo uhradit opravy obecního majetku, 
které nepokrylo pojistné plnění.

Diecézní charita Plzeň, výdejní místo, 
Cukrovarská 327/16, 13. 3. 2023

+



71

Krizová pomoc

Humanitární pomoc uprchlíkům z Ukrajiny zahrnovala především 
balíčky potravin a hygienických prostředků, ale i spacáky, deky, 
ošacení a potřeby pro domácnost. V současné době už jsme dál – na 
nákup potravin vydáváme poukázky do vybraných obchodních řetězců. 

Mgr. Petr Šimek, 
Diecézní charita Plzeň



72

V 16. ročníku charitativního předvánočního projektu Plníme 
přání – myslíme na druhé byli v hlavní roli partnerů stejně jako 
v předchozích letech zaměstnanci Skupiny ČEZ. Doporučovali 
konkrétní osoby, které potřebují pomoc z důvodu vážné 
nemoci nebo postižení, a finančně jim přispívali. Dvě třetiny 
přání pocházely od dětí do osmnácti let a jejich rodičů, kteří se 
snaží pro své děti udělat maximum. Nejčastějším přáním byly 
speciální rehabilitační a léčebné pobyty, pravidelné terapie, 
kompenzační pomůcky a příspěvky na pořízení automobilu, 
vozíku nebo jeho příslušenství. 

Celkem 101 lidem přispělo 1 558 zaměstnanců Skupiny ČEZ. 
Nadace vybranou částku navýšila na výsledných 6 826 282 Kč*. 

*  Nadační příspěvky schválené v grantovém programu  
Plníme přání 2022 budou vyplaceny v roce 2023.

grantové programy

Plníme
přání



73



74

Město 
Hrotovice
27. 3. 2023

Pan Kalenda v dětství utrpěl 
úraz elektrickým proudem  
a následkem toho přišel o jednu 
horní končetinu. Navzdory 
osudu se stal šikovným 
malířem a výtvarníkem. Je to 
zajímavý člověk se srdcem na 
pravém místě, který se zabývá 
podporou lidí s mentálním 
postižením v malém ateliéru, 
kde pro ně provádí arteterapii. 

Milan Roubal, 
fotograf



75

Kateřina M.
58 558 Kč

Doporučila: Jana Hlaváčková, koordinátorka kontroly a podpory projektů, Nadace ČEZ
Přání: příspěvek na osobní asistenci

Katka prodělala dětskou mozkovou obrnu, a tak potřebuje osobní asistenci, aby zvládla jak 
osobní, tak pracovní povinnosti. Díky ní může být samostatná a není závislá na rodině nebo 
příbuzných. Osobní asistent jí pomáhá při péči o domácnost, vyřizuje běžné pochůzky 
nebo ji doprovází k lékaři apod. Po prodělaném onemocnění má Katka omezení pohybu 
a řeči. Navzdory svému handicapu je zakladatelkou a předsedkyní spolku DMO pobyty. 
Příspěvek Nadace ČEZ jí pomohl zmírnit dopady jejího handicapu do běžného života.

Michal K.
68 336 Kč

Doporučila: Jana Štefánková, specialistka vnějších vztahů Jaderné elektrárny Dukovany
Přání: stomatologické ošetření

Michalovi se stal v šesti letech vážný úraz – popálení elektrickým proudem. Jen díky 
okamžité první pomoci známého, který vše viděl, zásah přežil. Má za sebou řadu 
náročných operací, ale s pomocí rodiny, školy a přátel vše zvládl. Po studiu na obchodní 
škole dnes provozuje MÍŠA&MÍŠA, spolek pro handicapované, kde pořádá různé 
společenské akce. Věnuje se také tvorbě keramických lampiček a malování obrazů. 
Příspěvek Nadace ČEZ Michal využil na stomatologické ošetření, díky kterému se může 
na svět zase bez obav usmívat.

Plníme přání



76

Aplikace zaznamenává pohyb uživatele (chůzi, běh, jízdu na 
kole, lyžování atd., celkem 26 druhů sportu) a kromě údajů 
o rychlosti, čase, tempu nebo vzdálenosti generuje body, 
které může uživatel kdykoli věnovat některému z aktuálně 
nabízených projektů neziskových organizací, škol a obcí. Pokud 
uživatelé nashromáždí za měsíc cílový počet bodů, Nadace 
ČEZ projekt podpoří konkrétní, dopředu stanovenou částkou.  
S aplikací pomohlo dosud už přes 600 tisíc lidí.

Mobilní aplikace 
EEP – Pomáhej pohybem

Příznivci sportu v roce 2022 urazili 6 147 899 km a s aplikací EPP 
strávili více než 42 tisíc dní.

V roce 2022 bylo podpořeno nejvíce projektů za dobu existence 
mobilní aplikace EPP – 359 projektů za 26 633 667 Kč.

grantové programy



77

Mobilní aplikace 
EEP – Pomáhej pohybem



78

ZŠ a MŠ a poskytovatel 
soc. služeb, Kaňka, o.p.s., 
Tábor, 5. 4. 2023

Zaměstnanci neziskové 
organizace Kaňka, se kterými 
jsem měla možnost se na své 
návštěvě potkat, jsou lidé 
s velkým srdcem. 

Adriana Semorádová, 
koordinátorka programu 
EPP – Pomáhej pohybem



79

Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel sociálních služeb, Kaňka o.p.s.
Psychorehabilitační pobyt Rané péče pro rodiny nejmenších dětí s postižením
73 500 Kč

Mobilní aplikace EPP – Pomáhej pohybem, ke které se přihlásilo za sedm let její existence 
přes 600 tisíc uživatelů, přispěla k dofinancování jednoho ze dvou psychorehabilitačních 
pobytů rané péče, které pořádá Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel 
sociálních služeb Kaňka z Jihočeského kraje. Děti během podzimního pobytu intenzivně 
rehabilitovaly, rodiče se učili správné péči a výchově dítěte s postižením a seznámili se 
s vhodnými terapiemi. Posílily se i vazby se zdravými sourozenci, kteří bývají přetíženou 
rodinou upozaďováni a mohou tím trpět.

Mobilní aplikace EPP – pomáhej pohybem



Grantové řízení spuštěné ve druhé polovině roku 2022 je určeno zaměstnancům, kteří utrpěli úraz během plnění 
svých pracovních povinností pro Skupinu ČEZ. Nadační příspěvek má pomoci zmírnit dopady takové události na ně 
a na jejich rodiny a zvládnout těžkou životní situaci, do které se tím dostali. Konkrétní osobu může navrhnout jeho 
nadřízený, kolega z týmu apod. V roce 2022 poskytla Nadace ČEZ podporu jedné žádosti. 

V roce 2022 byla podpořena 1 žádost částkou 183 tis. Kč.

grantové programy

Pomocná 
ruka zaměstnancům

80



81







84

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Bruno R. Hlavní město Praha Rehabilitační pobyt 86 190

Jakub J. Hlavní město Praha Kompenzační pomůcka 100 000

Milan R. Hlavní město Praha Osobní asistence 52 336

Kryštof H. Hlavní město Praha Volnočasové aktivity 45 000

Viola S. Hlavní město Praha Kompenzační pomůcky 61 536

Jana Š. Hlavní město Praha Osobní asistence 91 936

Ester V. Hlavní město Praha Školné, hiporehabilitační pobyt, kompenzační pomůcka 61 936

Johana P. Hlavní město Praha Rehabilitační pobyt, pravidelné terapie 50 000

Petra F. Hlavní město Praha Kompenzační pomůcka 85 186

Adam Gabriel M. Jihočeský kraj Rehabilitační pobyt 90 000

Karolína K. Jihočeský kraj Rehabilitační pobyt 80 000

Barbora S. Jihočeský kraj Rehabilitační pobyt 70 000

Šimon Š. Jihočeský kraj Rehabilitační pobyt 98 000

Taťána B. Jihočeský kraj Pravidelné terapie 70 000

Anežka Č. Jihočeský kraj Kompenzační pomůcka 75 436

Petr H. Jihočeský kraj Rehabilitační pobyt 79 336

Marek P. Jihomoravský kraj Příspěvek na osobní automobil 100 000

Jakub S. Jihomoravský kraj Rehabilitační pobyt 50 000

Filip V. Jihomoravský kraj Kompenzační pomůcka 42 000

Kristián K. Jihomoravský kraj Rehabilitační pobyt 36 710

Nella L. Jihomoravský kraj Kompenzační pomůcky 41 000

Václav M. Jihomoravský kraj Kompenzační pomůcky, rehabilitační pobyt 55 136

Milan Š. Jihomoravský kraj Kompenzační pomůcka 71 936

Vojtěch M. Jihomoravský kraj Kompenzační pomůcka 100 000

Pavel M. Karlovarský kraj Kompenzační pomůcka 57 136

Hana K. Karlovarský kraj Kompenzační pomůcka 30 420

Nicolas Ú. Karlovarský kraj Osobní asistence, hipoterapie 84 336

Karolína H. Karlovarský kraj Kompenzační pomůcka 76 936

Souhrn podpořených projektů 2022 – fyzické osoby v projektu Plníme přání a Pomocná ruka zaměstnancům



85

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Martina Ch. Karlovarský kraj Pravidelné terapie, kompenzační pomůcka 61 336

Matěj P. Karlovarský kraj Kompenzační pomůcka 58 336

Jonáš R. Karlovarský kraj Bezbariérové úpravy 63 936

Jan Š. Karlovarský kraj Kompenzační pomůcka 53 736

David G. Karlovarský kraj Rehabilitační pobyt 60 000

Charlotte G. Královéhradecký kraj Rehabilitační pobyty 61 936

Ivan T. Královéhradecký kraj Kompenzační pomůcka 40 000

Petra J. Královéhradecký kraj Rehabilitační pobyt, pravidelné terapie 40 000

Natálie H. Královéhradecký kraj Rehabilitační pobyt, pravidelné terapie 62 636

Matyáš E. Královéhradecký kraj Kompenzační pomůcky, pravidelné terapie 79 276

Jaroslav K. Královéhradecký kraj Kompenzační pomůcka 36 000

Radim B. Královéhradecký kraj Příspěvek na pořízení automobilu 60 436

Theo Š. Královéhradecký kraj Kompenzační pomůcka 30 000

Václav N. Královéhradecký kraj Kompenzační pomůcky 55 336

Michaela H. Liberecký kraj Kompenzační pomůcky, pravidelné terapie 44 991

Jan H. Liberecký kraj Rehabilitační pobyt 50 000

Natálie A. Liberecký kraj Pravidelné terapie 40 800

Štěpán K. Liberecký kraj Rehabilitační pobyt 70 000

Jan P. Moravskoslezský kraj Rehabilitační pobyt, kompenzační pomůcka 62 336

Petra B. Moravskoslezský kraj Pravidelné terapie 55 000

Zuzana J. Moravskoslezský kraj Pravidelné terapie 50 936

Martin K. Moravskoslezský kraj Oprava automobilu 54 336

Adam V. Moravskoslezský kraj Rehabilitační pobyt 27 100

Eliška O. Moravskoslezský kraj Kompenzační pomůcky, pravidelné terapie 54 336

Lukáš H. Moravskoslezský kraj Kompenzační pomůcka 59 990

Dalibor M. Moravskoslezský kraj Rehabilitační pobyt 67 336

Matyáš L. Moravskoslezský kraj Pravidelné terapie 70 890

Gabriela P. Moravskoslezský kraj Kompenzační pomůcka 55 336

Lucie S. Moravskoslezský kraj Rehabilitační pobyt 32 600

Thea D. Moravskoslezský kraj Rehabilitační pobyt 60 136

Leontýna C. Moravskoslezský kraj Pravidelné terapie 76 136

Adéla D. Moravskoslezský kraj Rehabilitační pobyt, kompenzační pomůcka 65 770

Kateřina G. Moravskoslezský kraj Kompenzační pomůcky 20 000

Hana T. Olomoucký kraj Pravidelné terapie 60 000

Nicol H. Olomoucký kraj Kompenzační pomůcka 50 000



86

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Ester D. Olomoucký kraj Kompenzační pomůcky 3 690

Martin V. Olomoucký kraj Kompenzační pomůcky 55 077

Roman K. Olomoucký kraj Kompenzační pomůcky 65 480

Laura K. Olomoucký kraj Kompenzační pomůcky 91 390

Ela H. Pardubický kraj Kompenzační pomůcka 60 000

Stanislava K. Pardubický kraj Příspěvek na pořízení automobilu 57 336

Vojta D. Pardubický kraj Kompenzační pomůcky 78 936

Adrian F. Pardubický kraj Rehabilitační pobyt 68 736

Lucie O. Pardubický kraj Kompenzační pomůcky 80 957

Valérie P. Pardubický kraj Kompenzační pomůcky 74 368

Natálie K. Plzeňský kraj Kompenzační pomůcky 19 929

Jakub D. Plzeňský kraj Rehabilitační pobyt 57 736

Martina H. Plzeňský kraj Kompenzační pomůcky 75 636

Jan B. Plzeňský kraj Bezbariérové úpravy 99 936

Emma H. Plzeňský kraj Rehabilitační pobyt 99 000

Petr V. Plzeňský kraj Kompenzační pomůcka 59 560

Daniel S. Plzeňský kraj Rehabilitační pobyt 58 000

Nicolas B. Plzeňský kraj Pravidelné terapie 76 800

Tomáš P. Plzeňský kraj Kompenzační pomůcka 54 536

Beáta H. Plzeňský kraj Rehabilitační pobyty 88 938

Jakub R. Středočeský kraj Kompenzační pomůcka 62 136

Karel T. Středočeský kraj Rehabilitační pobyt, pravidelné terapie 63 736

Jakub N. Středočeský kraj Příspěvek na automobil 50 000

Marie B. Středočeský kraj Rehabilitace 61 736

Veronika Č. Středočeský kraj Bezbariérová úprava koupelny 76 836

Petr V. Středočeský kraj Kompenzační pomůcka 50 000

Kateřina M. Středočeský kraj Osobní asistence 58 558

Stanislav L. Středočeský kraj Kompenzační pomůcky 64 536

Adriana K. Středočeský kraj Rehabilitační pobyt 57 090

Božena H. Středočeský kraj Kompenzační pomůcky 79 202

Johana H. Středočeský kraj Kompenzační pomůcky 55 142

Jiří P. Středočeský kraj Kompenzační pomůcky, rehabilitace 80 000

Jan V. Středočeský kraj Pomocná ruka zaměstnancům - Jan V. 183 260

Tomáš J. Ústecký kraj Rehabilitační pobyt 69 736

Tereza L. Ústecký kraj Kompenzační pomůcka 30 268



87

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Martin E. Ústecký kraj Kompenzační pomůcka 75 000

Vojtěch B. Ústecký kraj Kompenzační pomůcka 85 276

Tadeáš M. Ústecký kraj Kompenzační pomůcky 64 456

Jakub J. Ústecký kraj Příspěvek na pořízení automobilu 78 376

Matyáš K. Ústecký kraj Příspěvek na pořízení automobilu 56 336

Michal P. Ústecký kraj Bezbariérové úpravy 85 000

Václav K. Ústecký kraj Rehabilitační pobyt 80 000

Jiří B. Ústecký kraj Kompenzační pomůcky 71 637

Michal K. Kraj Vysočina Stomatologické ošetření 68 336

Jarmila M. Kraj Vysočina Kompenzační pomůcky 97 558

Aleš J. Kraj Vysočina Kompenzační pomůcka, pravidelné terapie 79 900

Marcel H. Zlínský kraj Kompenzační pomůcky 53 247



88

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Hlavní město Praha

ADRA, o.p.s. Praha – Jinonice Dobrovolnictví plné energie – mzdové a provozní náklady 1 000 000

ADRA, o.p.s. Praha – Jinonice Pomoc Ukrajině 2 000 000

Akademie múzických umění v Praze Praha – Malá Strana Zkvalitnění výuky na hudební a taneční fakultě AMU pomocí sady 
mistrovských klarinetů 

200 000

Anděl Strážný, z.ú. Praha – Nové Město Život doma – monitorovací zařízení 80 000

Arcidiecézní charita Praha Praha – Vinohrady Pomoc uprchlíkům z Ukrajiny v Praze 50 000

Armáda spásy v České republice, z. s. Praha – Stodůlky Mám kde žít – ubytování 25 000

Armáda spásy v České republice, z. s. Praha – Stodůlky Výsadba stromů v areálu Adelante Ostrava 87 285

ART Prometheus, z. s. Praha – Karlín Inspiral Garden 2022 – pořádání festivalu 100 000

Asistence, o.p.s. Praha – Žižkov Rozšíření kapacity osobní asistence pro lidi s tělesným a kombinovaným 
postižením

80 000

Asistenčni jednorožec z.s. Praha – Chodov Dopravní prostředek pro dopravu terapeutického koně za seniory 100 000

Asistenční psi z. s. Praha – Smíchov Rekondičně integrační pobyt 2022 70 000

Asociace organizací neslyšících,  
nedoslýchavých a jejich přátel, z.s.

Praha – Karlín Neslyšící Češi Neslyšícím Ukrajincům 50 000

Bieno z. s. Praha – Holešovice Oživení vnitrobloku Bubenská – Heřmanova – U Smaltovny – Šternberkova 140 800

Borůvka Praha o.p.s. Praha – Vyšehrad Rehabilitace pro zdravotně postižené 2022 80 000

BPS – Byznys pro společnost, z. s. Praha – Nové Město Výuka ČJ pro ukrajinské uprchlíky 20 734

BREAKFASTSTORY s.r.o. Praha – Vysočany Regionální podpora chráněných a sociálních pracovišť pro hendikepované 150 000

Centrum LOCIKA, z.ú. Praha 7 Rozvoj specializovaného chatu pro děti ohrožené domácím násilím – Dětství 
bez násilí

100 000

Centrum Paraple, o.p.s. Praha – Malešice Rozvoj a strategické směřování Centra Paraple 80 000

Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. Praha – Stodůlky Rozvoj organizace a týmu CDS Tamtam 90 000

Cesta za snem, z.s. Praha – Veleslavín ČEZ Kvadriatlon a ČEZ Biatlon 400 000

Cirk La Putyka, o.p.s. Praha – Vinohrady Cirk La Putyka – kulturu nezastavíš 350 000

Czech Para Dance Sport, p.s. SUT Praha – Zbraslav Mistrovství Evropy v para dance na vozíku v Praze 100 000

Česká asociace paraplegiků – CZEPA, z.s. Praha – Černý Most Individuální podpora – dar pro Lukáše Č. – příspěvek na pořízení automobilu 120 000

Česká asociace paraplegiků – CZEPA, z.s. Praha – Černý Most Osobní návštěvy peer mentorů 75 000

Česká cyklistická z. s. Praha 6 Závod míru 2022 – Grand Prix Jeseníky – náklady na organizaci akce 400 000

Souhrn podpořených projektů 2022 – právnické osoby 



89

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Hlavní město Praha

Česká federace potravinových bank, z.s. Praha – Žižkov Pomoc Ukrajině 2 000 000

Česká federace potravinových bank, z.s. Praha – Dubeč Potraviny pro seniory a samoživitele 2022 600 000

Česká filharmonie Praha – Staré Město Rozvoj České studentské filharmonie 750 000

Česká filharmonie Praha – Staré Město Komunitní programy České filharmonie (soubor Čhavorenge) 750 000

Česká filharmonie Praha – Staré Město Edukační programy České filharmonie pro žáky základních a středních škol 750 000

Česká filharmonie Praha – Staré Město Edukační programy České filharmonie pro rodiny s dětmi a dospívající 
posluchače

750 000

ČESKÁ NADACE SPORTOVNí REPREZENTACE Praha – Nové Město T-Mobile Olympijský běh 2022 – Česká olympijská nadace 200 000

Česká obec sokolská Praha – Malá Strana Oranžové kolo – Sokolský běh republiky 101 690

Česká obec sokolská Praha – Malá Strana Oranžové kolo na Sokolském běhu republiky – podpora České obce sokolské 51 584

České sdružení Církve adventistů sedmého dne Praha – Smíchov Vybudování WC pro imobilní osoby 200 000

Českomoravská unie neslyšících z.s. Praha – Staré Město Lepší technika pro ještě lepší Weblíčko 80 000

Český atletický svaz Praha – Dejvice Atletické soutěže mládeže 2022 1 700 000

Český atletický svaz Praha – Dejvice Mistrovské soutěže mládeže – atletika 2022 400 000

Český atletický svaz Praha – Dejvice Pohybová gramotnost (Atletika pro děti, Atletika pro rodinu, Jsem atlet)  
a Mistrovství ČR mládeže

1 000 000

Český atletický svaz Praha – Dejvice Středoškolský atletický pohár 2022 400 000

Český červený kříž Praha – Břevnov Ukrajina – lidské zdroje pro asistenční centra 2 000 000

Český deaflympijský výbor, z. s. Praha – Břevnov Mezinárodní turnaj klubů v ledním hokeji neslyšících 2022 80 000

Český paralympijský výbor, z.s. Praha 8 Český paralympijský tým – podpora činnosti 1 700 000

Český svaz kanoistů, z.s. Praha – Břevnov Podpora juniorské kanoistiky na divoké vodě 750 200

Český svaz orientačních sportů Praha – Břevnov Czech O-Tour 2022 – seriál závodů 100 000

Český volejbalový svaz Praha – Břevnov Minivolejbal 2022 750 000

Český výbor pro UNICEF Praha – Staré Město Pomoc dětem a rodinám zasaženým konfliktem na Ukrajině 1 000 000

Dámský házenkářský klub DHC Slavia Praha, z.s. Praha – Vršovice Podpora házenkářského klubu – doprava, sportovní materiál 800 000

DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s. Praha – Libuš Běhám pro děti 2022 – náklady na pořádání akce 250 000

DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s. Praha – Libuš Dejme dětem dárek k Ježíšku aneb Strom splněných přání 246 000

Dělnická tělovýchovná jednota Santoška, z. s. Praha 5 Modernizace vytápění a ohřevu teplé vody – tepelné čerpadlo s fotovoltaikou 826 929

Denní psychoterapeutické sanatorium  
Ondřejov, s.r.o.

Praha – Hodkovičky Prevence psychologických traumat ukrajinských válečných uprchlíků 500 000

Dětský domov, Praha 9 – Dolní Počernice, 
Národních hrdinů 1

Praha – Dolní 
Počernice

Dětský domov Cup 2022 50 000

Dětský klub Maata, z. s. Praha 8 Maata pomáhá ukrajinským rodinám 30 000

Diakonie ČCE – Středisko humanitární  
a rozvojové spolupráce

Praha – Vinohrady Pomoc pro Ukrajinu – humanitární pomoc 2 000 000



90

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Hlavní město Praha

Diakonie Českobratrské církve evangelické Praha – Vinohrady Čerstvý vzduch do speciální školy – vzduchotechnika 100 000

Díky trenére, z.s. Praha – Braník Díky, trenére – náklady na pořádání akce 250 000

Dílna Eliáš, z.s. Praha – Bubeneč Profesionalizace Dílny Eliáš 93 000

Dílny tvořivosti, o.p.s. Praha – Nové Město Pomáháme nabrat síly – odlehčovací služby 80 000

Domov Sue Ryder, z. ú. Praha 4 Dobrovolnictví podpoří chuť do života – náklady na koordinaci dobrovolníků 80 000

DownSyndrom CZ, z.s. Praha – Černý Most Letní pobyty pro DownSyndrom 2022 90 000

Dům tří přání, z.ú. Praha – Ruzyně Centrum duševního zdraví pro děti a adolescenty Praha 100 000

DUPV – Dech života, z. ú. Praha – Nusle 6. odlehčovací pobyt pacientů na DUPV 70 000

EDA cz, z.ú. Praha – Chodov Digitalizace v organizaci EDA 120 000

Fakultní Thomayerova nemocnice Praha – Krč Přeprava a péče o pacienty s vysokou tělesnou hmotností 900 000

Frieda, z.s. Praha – Stodůlky Setkání rodin, jimž do života zasáhla Friedreichova ataxie 80 000

Global Partner Péče, z.ú. Praha – Karlín Case management v českých regionech 350 000

HAE Junior z.s. Praha 8 Edukační rodinný pobyt HAE Junior 47 900

Hornomlýnská, o.p.s. Praha – Chodov Obnova a doplnění vybavení odlehčovací služby pro děti s postižením 51 699

Charita Česká republika Praha 1 Pomoc Ukrajině – elektrocentrály, trvanlivé potraviny 2 000 000

Charita Česká republika Praha 1 Běh pro válečné veterány okolo republiky 100 000

Charita Česká republika Praha 1 Paramedici v Kyjevě 1 700 000

Identity Prague, z. s. Praha – Černý Most Humanitární pomoc ukrajinským uprchlíkům 30 000

IMPULS, nadační fond Praha – Nové Město ReMuS – registr pacientů s roztroušenou sklerózou – sběr dat do registru 
ReMuS

500 000

InGarden z.s. Praha – Strašnice Výstavy Pavla Kantorka v moravských domovech pro seniory 48 000

Jatka78 z.ú. Praha – Vinohrady Podpora projektů divadla Jatka78 v roce 2023 1 000 000

Klub českých turistů Praha – Nové Město Podpora značkařské činnosti KČT 100 000

Klub nemocných cystickou fibrózou, z.s. Praha – Motol Publikace o cystické fibróze pro pacienty, jejich rodiče a další pečující osoby 240 939

Klub vodáků Káčko z. s. Praha – Hodkovičky Uprchlíci Ukrajina – nákup lůžkovin a toaletních potřeb 49 985

Kolo pro život, z.s. Praha – Nové Město Kolo pro život 2022 – organizace dvanácti závodů na horských kolech 650 000

KONDOR skupina ŠÁN Praha – Podolí První ubytování uprchlíků – Ukrajina 27 720

Lata – programy pro mládež a rodinu, z.ú. Praha – Nové Město Rozvoj Laty jako transparentní, komunikativní a efektivní organizace 110 000

Lata – programy pro mládež a rodinu, z.ú. Praha – Nové Město Ve dvou se to lépe táhne – podpora činnosti organizace 117 040

Lékaři bez hranic – Médecins Sans Frontières  
in Czech Republic, o.p.s.

Praha – Libeň Lékaři bez hranic pro Ukrajinu 1 600 000

Letní dům, z.ú. Praha – Nové Město Rozvoj služeb pro odcházející z náhradní výchovy 150 000

Liga otevřených mužů, z.s. Praha – Holešovice Patron – podpora osamostatnění mladých lidí z dětských domovů 150 000

Linka bezpečí, z.s. Praha – Bohnice Linka bezpečí ve vaší třídě 100 000



91

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Hlavní město Praha

Maltézská pomoc, o.p.s. Praha – Malá Strana Rozvoj osobní asistence Maltézské pomoci – software na plánování služby 120 000

Medicínský Index o.p.s. Praha – Modřany Rozšíření lékařské knihovny Medindex 480 000

Meridian matematický spolek Praha – Kobylisy Matematická soutěž Pangea 150 000

Městská část Praha 20 Praha – Horní 
Počernice

Ubytování uprchlíků z Ukrajiny v Městské části Praha 20 50 000

Městská část Praha 21 Praha – Újezd nad Lesy Krizová pomoc 2022 – Ukrajina 25 000

Městská část Praha–Běchovice Praha – Běchovice Pomoc uprchlíkům před válkou na Ukrajině – MČ Praha – Běchovice 25 000

Městská část Praha–Velká Chuchle Praha – Velká Chuchle Obnova veřejného hřiště Velká Chuchle 1 000 000

Městská divadla pražská Praha – Nové Město Zpřístupnění představení MDP hendikepovaným divákům a minoritním 
skupinám

149 000

Metaculture, z.s. Praha – Strašnice Komiksová kniha 100 000

MOTOLICE z.s. Praha – Bohnice 1000 statečných – pořízení zdravotnického materiálu 200 000

Museum Kampa – Nadace Jana a Medy 
Mládkových

Praha – Malá Strana Králové majálesů, Studentské slavnosti v Československu  
1945–1990 – výstava

90 000

Nadace BONA Praha 8 Bydlení pro ukrajinské maminky s dětmi 50 000

Nadace Charty 77 Praha 1 Nový elektrický vozík pro Martina O., zdravotně znevýhodněného klienta 
Konta Bariéry

72 100

Nadace Jedličkova ústavu Praha 4 Charitativní venkovní hra – Vyšehradská jízda 55 000

Nadace Mucha Praha – Hradčany Muchova stezka – Jihomoravský kraj 80 000

Nadace rozvoje občanské společnosti Praha – Smíchov Neziskovka roku 2022 – 10. ročník ocenění, náklady na pořádání akce 180 000

Nadační fond ATYP Praha – Libeň ATYP Speciál – ročenka ke Světovému dni zvýšení povědomí o autismu 119 900

Nadační fond AutTalk Kateřiny Sokolové Praha – Vinohrady RUN AUT 2021 50 000

Nadační fond Českého rozhlasu Praha – Vinohrady Oranžové kolo na Světovém poháru ve vodním slalomu – podpora NF 
Světluška

90 432

Nadační fond Eduzměna Praha – Žižkov Pilotní projekt systémové změny školství 500 000

Nadační fond IT people Praha – Chodov Počítače dětem a rodinám 150 000

Nadační fond Pink Bubble Praha – Hradčany Vodní prvky a nová atrakce pro pacienty FN Motol na terapeutickou zahradu 
a dětské hřiště

50 000

Nadační fond Pink Bubble Praha – Hradčany Podpůrné projekty pro dětské a dospívající onkologické pacienty FN Motol, 
Praha

400 000

Nadační fond Profesora Pavla Pafka Praha – Motol Pokračující projekt modernizace infrastruktury III. chirurgické kliniky 1. LF UK 
a FN Motol

1 900 000

Nadační fond Šestý smysl Praha – Bubeneč Nadační fond Šestý smysl –  hipoterapie,  kurz jízdy na monoski 100 000

NADĚJE Praha – Stodůlky Tréninková kuchyň pro lidi s handicapem 81 000

NADĚJE Praha – Stodůlky Podpora ordinace pro lidi bez domova 500 000

NADĚJE Praha – Stodůlky Prevence syndromu vyhoření pro pracovníky NADĚJE 120 000



92

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Hlavní město Praha

NADĚJE Praha – Stodůlky NADĚJE v Otrokovicích pro lidi z Ukrajiny 49 700

Národní knihovna České republiky Praha – Staré Město Výsadba stromů – Centrální depozitář Hostivař NK ČR 150 000

Národní rada osob se zdravotním postižením 
České republiky, z.s.

Praha – Holešovice Zajištění informovanosti a obhajoba práv OZP včetně administrativních  
a provozních nákladů NRZP ČR

500 000

Národohospodářská fakulta Vysoké školy 
ekonomické v Praze

Praha – Žižkov Corporate chair 2022 – podpora pozic pro mladé vědce 480 000

Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla 
Boromejského v Praze

Praha – Malá Strana Srdce pro zdravotníka 2022 – anketa 80 000

Neposeda, z.ú. Praha – Kyje Reset Centrum – nová vzduchotechnika 203 000

Neúnavní – Nadační fond na podporu pacientů  
s chronickým únavovým syndromem

Praha – Záběhlice Péče o duševní zdraví pacientů s ME/CFS 50 000

Nevypusť Duši, z. s. Praha – Ruzyně Zázemí pro duši – osobní náklady 250 000

Občanské sdružení Cena Česká kniha Praha – Modřany Cena Česká kniha 50 000

Okamžik, z. ú. Praha – Krč Aktivně poslepu (Centrum aktivního života) – osobní náklady 90 000

ONŽ – pomoc a poradenství pro ženy a dívky, z.s. Praha 1 Rozvoj a rozšíření poskytovaných služeb v Poradnách pro ženy a dívky 100 000

Orel jednota Praha – Balkán Praha – Vysočany Letní tenisové kempy pro děti a mládež 200 000

Organizace pro pomoc uprchlíkům, z.s. Praha – Libeň Adaptační centrum Chodov – náklady na činnost 628 857

Palata – Domov pro zrakově postižené Praha Kompenzační a polohovací pomůcky pro seniory se zrakovým postižením 104 655

PES PRO TEBE, z.s. Praha – Bubeneč Rekondiční pobyt pro majitele vodicích a asistenčních psů 2022 70 000

Pexeso, z.s. Praha 5 Podpora ubytovacího zařízení pro uprchlíky 40 000

POHODA – společnost pro normální život lidí  
s postižením, z.ú.

Praha – Braník V pohodě až do konce – odborná příprava pracovníků 80 000

Poradna pro integraci, z. ú. Praha – Nové Město Barevná planeta 2022 – náklady na realizaci 22. ročníku festivalu 100 000

Poradna při finanční tísni, o.p.s. Praha – Nusle Poradenstvím k prevenci odpojení 500 000

Porte z.s. Praha 6 Galerie Villa Pellé 2022–2023 400 000

Portus Praha z.ú. Praha – Vinohrady Kimchi a pickles ze sociálně-terapeutické dílny Slapy 116 890

Prague Games Club z.s. Praha – Střešovice 24. ročník cyklistického závodu pro veřejnost Pražská padesátka 400 000

Prague Pride z.s. Praha – Staré Město LGBT komunitní centrum i v ČR – mzdové a materiální náklady 170 000

Prague Pride z.s. Praha – Staré Město Společně proti nenávisti – pronájem techniky, stream 160 000

Pražská konzervatoř, Praha 1, Na Rejdišti 1 Praha – Staré Město Hoboj Marigaux Paris 901 – pořízení nového nástroje 190 000

Pražská organizace vozíčkářů, z.s. Praha – Staré Město Jednodenní výlety pro vozíčkáře 60 000

PRAŽSKÝ SVAZ LYŽAŘŮ, spolek Praha – Michle Světový pohár FIS Masters Cup 2023 245 000

Pro Dialog, z.s. Praha – Bubeneč Život dětí bez násilí – provozní náklady organizace 100 000

PROGRESSIVE, o.p.s. Praha – Vršovice Ambulantní služby Progressive 80 000

Rada dětí a mládeže hlavního města Prahy Praha – Nové Město Podpora pražských organizací dětí a mládeže 200 000

Rada seniorů České republiky, z.s.s. Praha – Žižkov Podpora vydávání časopisu Doba seniorů 400 000



93

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Hlavní město Praha

Red Ribbon, z.s. Praha – Bubeneč Intenzivní edukační a rekondiční pobyt pro HIV pozitivní a jejich rodiny, 
přátele, kolegy a blízké okolí

80 000

Rett Community, z.s. Praha – Chodov Odlehčovací pobyt Rett Community 2022 80 000

ROAD2KONA z.s. Praha – Záběhlice Dětský triatlonový oddíl ROAD2KONA 300 000

Romodrom o.p.s. Praha – Staré Město I Romové jsou uprchlíci... 50 000

Rugby club Slavia Praha, z.s. Praha – Vršovice Podpora sportovní přípravy mládeže RC Slavia Praha v roce 2022 100 000

Salesiánské středisko mládeže – středisko 
volného času, o.p.s.

Praha – Kobylisy Všechny děti potřebují prázdniny – podpora ubytování 70 000

SC PRAHA ŠERM, spolek Praha – Letňany Podpora mladých šermířů – podpora činnosti klubu 150 000

Sdružení rodičů a přátel dětského folklorního 
souboru Jarošáček, z.s.

Praha – Řepy Oranžové kolo na akci Energie pro kulturu v Mělníku – podpora dětského 
folklorního souboru Jarošáček

50 461

Senior Inn Pro, nadační fond Praha – Kunratice Pomoc ukrajinským uprchlíkům 50 000

Senior Inn Pro, nadační fond Praha – Kunratice Pomoc ukrajinským uprchlíkům 50 000

Síť pro rodinu, z.s. Praha – Nové Město Pomoc v nouzi rodinám s více dětmi – technické vybavení 100 000

Sjednocená organizace nevidomých  
a slabozrakých České republiky, z.s.

Praha 1 Obnova vybavení klubovny 70 000

Sjednocená organizace nevidomých  
a slabozrakých České republiky, z.s.

Praha – Nové Město Intenzivní program pro nevidomé a slabozraké 50 000

SK BOXING Praha z.s. Praha 6 Podpora SK Boxingu Praha 2022 – tréninkové pomůcky 40 000

SK Kometa Praha, z.s. Praha – Horní 
Počernice

Podpora paravolejbalu – volejbal sedících 70 000

SnowKidz z.s. Praha – Střešovice SnowKidz sportovní hry – náklady na pořádání her 666 529

SOS dětské vesničky, z.s. Praha – Lahovice Vědomé rodičovství – metoda práce pro posílení vztahové vazby a snížení 
dopadu traumatu v rodinách ohrožujících zdravý vývoj dítěte

100 000

SOS dětské vesničky, z.s. Praha – Lahovice Konec nudy o prázdninách – volnočasové aktivity 30 000

Společnost E / Czech Epilepsy Association, z. s. Praha – Kamýk Oranžové kolo na Pražských primátorkách – podpora Společnosti E 203 239

Společnost pro ranou péči, z. s. Praha – Nové Město Kvalita na prvním místě – osobní náklady 100 000

Spolek pro obnovu hudebního života 
v Rokytnici nad Jizerou, z. s.

Praha – Dejvice Hudebně-literární dny v Rokytnici nad Jizerou 70 000

Spolek pro podporu sociálně-terapeutické 
dílny Jinan, z.s.

Praha – Chodov Zavedení e-shopu pro dílnu Jinan 20 000

Spolek pro podporu sociálně-terapeutické 
dílny Jinan, z.s.

Praha – Chodov Rekondiční pobyt dílny Jinan 70 000

Spolek přátel hudebních talentů Praha – Vinohrady Talenty světové opery 2022–2023 500 000

Spolek přátel hudebních talentů Praha – Vinohrady Petr Nekoranec a hosté, Polná 2023 650 000

Spolu dětem o.p.s. Praha – Vysočany Tréninky dospělosti 2022 100 000

Sportovní klub vozíčkářů Praha, z. s. Praha – Malešice Soustředění tanečního oddílu vozíčkářů 30 000



94

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Hlavní město Praha

Sportovní klub vozíčkářů Praha, z. s. Praha – Malešice Žijeme pohybem tak jako vy – letní sportovní aktivity 76 040

STŘEP – České centrum pro sanaci rodiny, z.ú. Praha 3 Změna začíná doma – rodiny bez násilí – metodické dny 100 000

Šatník – nadační fond Praha – Troja Pomoc ukrajinským maminkám 272 166

Švejcarův nadační fond dětem – Karlov Praha – Nové Město Oranžové kolo na Sportovních manažerských hrách – podpora Švejcarova 
nadačního fondu dětem Karlov

26 014

Teen Challenge International ČR Praha – Bohnice TC pro Ukrajinu – nákup základních potřeb 47 180

Tělocvičná jednota Sokol Kobylisy II. Praha – Kobylisy Letní soustředění dětí a mládeže 20 000

Tělocvičná jednota Sokol Vyšehrad Praha – Vyšehrad Gymnastické vybavení pro bezpečné cvičení 100 000

Tělovýchovná jednota Bohemians Praha Praha – Strašnice Celoroční fungování volejbalového oddílu TJ Bohemians Praha 80 000

Tělovýchovná jednota Spoje Praha Praha – Vysočany Výstavba dětského hriště 206 730

Tělovýchovná jednota Tatran Střešovice, z. s. Praha – Střešovice Prague Wheel Open 2022 400 000

Tělovýchovná jednota Tatran Střešovice, z. s. Praha – Střešovice Pomoc uprchlíkům z Ukrajiny – ubytování 50 000

Tělovýchovná jednota Vodní stavby Praha  
– spolek

Praha – Hostivař Podpora sportovních aktivit a rozvoje TJ Vodní stavby Praha oddíl lyžování 150 000

Tenisový klub Praga – Vysočany, z. s. Praha – Libeň Tréninkové pomůcky a sportovní vybavení pro tenisový klub 30 000

Tenisový klub Sparta Praha, z. s. Praha – Bubeneč Vraťme dětem pohyb 798 591

The Duke of Edinburghs International Award 
Czech Republic Foundation, o.p.s.

Praha – Vysočany Rozvoj klíčových kompetencí studentů prostřednictvím programu DOFE 1 199 660

Tichý svět – chráněná pracoviště, o.p.s. Praha – Slivenec Autoškola pro neslyšící 80 000

Tichý svět, o.p.s. Praha 4 Tlumočení do ukrajinského znakového jazyka pro neslyšící 70 000

Transkript online s.r.o. Praha – Staré Město Online aplikace pro výuku psaní na klávesnici žáků se zrakovým postižením 90 000

Učitel naživo, z. ú. Praha – Vršovice Učitel naživo – podpora činnosti organizace 500 000

Unie ROSKA – česká MS společnost, z. s. Praha – Karlín 30 let Unie ROSKA – tančíme a slavíme koncertem 30 let péče o pacienty  
s RS

30 000

Unie ROSKA – česká MS společnost, z. s. Praha – Karlín 5. ROSKIÁDA – roztroušená olympiáda 2022 100 000

Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd Praha – Staré Město Vnímání Izraele veřejností v zemích Visegrádu a v Německu – výzkum 150 000

Univerzitní sportovní klub Praha, spolek Praha – Vinohrady Podpora projektů USK Praha – oddíl judo 350 000

Univerzitní základní škola a mateřská škola 
Lvíčata

Praha – Dejvice Počítačová učebna pro Lvíčata 500 000

Ústav hematologie a krevní transfuze Praha Praha – Nové Město Rekonstrukce vstupu - Ústav hematologie a krevní transfuze 250 000

Vězeňská duchovenská péče, z.s. Praha – Nusle Světlo do věznic – začlenění odsouzených do společnosti 200 000

Vital life z.s. Praha – Hradčany Výměna nábytku v DZR Vital life z.s. 77 350

VPT Lipno Praha – Jinonice Dětský vodácký tábor – obnova vybavení 80 000

Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové Praha – Nové Město Ticho neléčí – kompenzační pomůcky 150 000

Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové Praha – Nové Město Stipendia Nikoly Tesly 300 000



95

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Hlavní město Praha

Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové Praha – Nové Město Podpora rodin v tísni v rámci charitativního Běhu dobré vůle 2022 80 000

Willík – spolek pro Williamsův syndrom, z.s. Praha – Ruzyně Podpora Willíků – ozdravný pobyt 40 000

YMCA Praha Praha – Nové Město YMCA – Služba pro rodinu 80 000

YMCA Praha Praha – Nové Město Víra a Světlo – podpora dobrovolnictví 40 000

Z.s. TAP Praha – Nusle The Tap Tap | Pojď dál 2022 200 000

Zajíček na koni, o.p.s. Praha 2 Vaření jídel pro 80 rodin z Ukrajiny v Café Adastra 25 000

Zajíček na koni, o.p.s. Praha – Nové Město Podpora sociálně slabým rodinám s dětmi s handicapy 120 000

Základní škola a Mateřská škola, Praha 4, 
Ohradní 49

Praha – Michle Mezinárodní pedagogická konference Athény 2022 40 000

Zdravotní ústav Most k domovu, z.ú. Praha – Michle Rozvoj a profesionalizace terénních služeb 120 000

ŽIVOT 90, z.ú. Praha – Staré Město Tísňová péče pro seniory 100 000

ŽIVOT 90, z.ú. Praha – Staré Město Vzdělávání pracovníků přímé péče o seniory 100 000

Život trochu jinak, z.s. Praha – Kamýk Letní pobyt pro děti s těžkým postižením zraku 30 000

Středočeský kraj

A.C.TEPO Kladno, z.s. Kladno – Rozdělov Kladno INDOOR 2022 – propagace, doprava 150 000

A.C.TEPO Kladno, z.s. Kladno – Rozdělov Kladno hází a Kladenské memoriály 2022 – organizace a propagace 200 000

ASK Dipoli z.s. Kosoř Sportovní závody pro malé i velké sportovce 30 000

Asociace lodní třídy Cadet, z.s. Čelákovice Revitalizace lodního parku lodní třídy Cadet pro děti a mládež 100 000

ATHLOS, spolek Nehvizdy Hvězdy v Nehvizdech 2023 – realizace kulturní akce 300 000

Bezpečí pro všechny, z. s. Nymburk Prevence kriminality – pronájem prostor, odměny instruktorů 390 000

Centrum sociálních služeb Tloskov Neveklov – Tloskov Muzikoterapie pod širým nebem aneb hudba z nás kolem nás 100 000

Cesta životem bez bariér, z.s. Paběnice Rozvoj v KOSTCE – rozvojové aktivity centra služeb 70 000

Černí koně, z.s. Jirny – Nové Jirny Invalidní vozík pro Mirku 100 000

Čtyřlístek dětem z.s. Nová Ves Oranžové kolo na akci Den s policií – podpora Čtyřlístku dětem 51 724

Dětské rádio Mělník, z.s. Mělník Energetické vybavení dětského rádia 40 000

Dětský domov a Školní jídelna, Sázava, 
Benešovská 7

Sázava Oranžové kolo na akci ČEZ Sázava Prima cup – podpora DD Sázava 51 460

Diakonie ČCE – středisko Střední Čechy Kolín Uprchlíci z Ukrajiny v Diakonii ČCE Čáslav 42 000

Dítě a kůň, z.s. – Sdružení pro hipoterapii Miskovice Zefektivnění a zkvalitnění podpory dětí a mladistvých nízkoprahového 
zařízení Archa

80 000

Dobrovolnické centrum Kladno, z. s. Kladno – Kročehlavy Dopřejme dětem zážitky 80 000

Dolní Pojizeří z.ú. Kostelní Hlavno Čistá řeka Jizera 2021 100 000

Dolní Pojizeří z.ú. Kostelní Hlavno Děti svému okolí 2022 – výsadba stromů 145 300

Domov Mladá, poskytovatel sociálních služeb Milovice – Mladá Terapeutické zázemí dětského oddělení DOZP Mladá 100 000



96

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Středočeský kraj

Domov Mladá, poskytovatel sociálních služeb Milovice – Mladá Aktivizace dětských a dospělých klientů s vysokou mírou podpory 
DOZP Mladá

68 538

Domov Modrý kámen, poskytovatel 
sociálních služeb

Mnichovo Hradiště Vzdělávání pracovníků v sociálních službách – bazální stimulace 80 000

Domov Na Výsluní, Hořovice Hořovice Zlepšování kvality péče o zaměstnance v Domově Na Výsluní  
– vzdělávání, supervize

60 000

Dům dětí a mládeže Mělník, p.o. Mělník Olympijské putování 2022 40 000

Etincelle, o.s. Kladno – Kročehlavy Podpora sociálního podniku pekárny a pekařství U dvou rohlíků 150 000

FIT SENIOR Příbram, z.s. Příbram Profesionalizace a zvyšování kvality poskytované sociální služby  
FIT SENIOR Příbram

80 000

FK Loučeň 1893, z.s. Loučeň Podpora činnosti mládeže FK Loučeň 100 000

FK PŠOVKA MĚLNÍK Mělník Podpora činnosti a rozvoj mládeže FK PŠOVKA MĚLNÍK v roce 2022 50 000

Házená Mělník z.s. Mělník Obecná sportovní příprava dětí a mládeže se zaměřením na házenou 50 000

Házená Poděbrady, z.s. Poděbrady Tréninkové a zápasové vybavení dívčího týmu házené 29 938

Hiporehabilitace Jupiter, z.s. Řevnice Podpora dětí a mládeže z ústavní péče prostřednictvím skupinové 
hipoterapie v psychologii

90 000

Hokejový klub Kladno, spolek Kladno Podpora sportovních a vzdělávacích aktivit mládežnických týmů HC Kladno 1 377 500

Hokejový klub Kladno, spolek Kladno Podpora sportovních a vzdělávacích aktivit mládežnických týmů HC Kladno 1 325 000

Hospic svaté Hedviky, o.p.s. Kladno Rozvoj a profesionalizace Hospice svaté Hedviky 46 140

HOSPIC TEMPUS, z.s. Mělník Poskytování domácí hospicové péče 80 000

HOSPIC TEMPUS, z.s. Mělník Rozvoj domácí hospicové péče Mělník 100 000

Charita Beroun Beroun – Zavadilka Polohovací lůžka pro seniory s demencí 78 000

Charita Beroun Beroun – Zavadilka Podpora Centra pomoci Ukrajině 50 000

jdeseven z. s. Hradištko Nové stromy pod Štěchovickou přehradou 84 260

JK Dick Lipí z.s. Milešov Pořízení malotraktoru na úpravu povrchu jízdárny 350 000

JK LaMaRo z.s. Rudná Jízdárna Mořina – stavební úpravy 473 202

Junák – český skaut, středisko Lípa Říčany, z. s. Říčany Podpora a rozvoj zázemí skautského oddílu 29 990

Junák – český skaut, středisko Rožmitál  
p. Tř. , z.s.

Rožmitál pod 
Třemšínem

Sociální zázemí skautského tábořiště Na Dědku 30 000

Kajak klub Brandýs nad Labem, z. s. Brandýs nad Labem – 
Stará Boleslav

Oranžové kolo na akci Světový pohár ve vodním slalomu – podpora Kajak 
klubu Brandýs nad Labem

51 329

Klubíčko Beroun, z.ú. Vráž Strategický plán NNO Klubíčko Beroun, z.ú. – aktualizace po 25 letech 
fungování

100 000

KOLPINGOVA RODINA SMEČNO Smečno Raná péče má zelenou 100 000

Kvalitní podzim života, z.ú. Vestec Rozvoj organizace – nastavení strategie, spolupráce s odborníkem, 
konzultace

86 500

Laxus z. ú. Nymburk Profesionální PR aktivity Laxus z. ú. 80 000



97

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Středočeský kraj

Město Čáslav Čáslav – Staré Město Krizový grant Ukrajina 15 000

Město Kolín Kolín – Kolín I Krizová pomoc uprchlíkům z Ukrajiny 49 932

Město Lysá nad Labem Lysá nad Labem Pomoc Ukrajině v Lysé nad Labem 50 000

Město Nymburk Nymburk Ochrana a bezpečnost v Nymburce – instalace osvětlení přechodu 
pro chodce

120 000

Město Pečky Pečky Pomoc uprchlíkům z Ukrajiny – Pečky 50 000

Město Rakovník Rakovník Nasvícení přechodu u autobusové zastávky v ul. Plzeňská 120 000

Město Zruč nad Sázavou Zruč nad Sázavou Krizová pomoc ve Zruči n.S. – Ukrajina 2022 45 000

Městské centrum komplexní péče Benátky 
nad Jizerou, p.o.

Benátky nad Jizerou Pečovatelská služba v MěCKP – technická podpora služby 80 000

Městské muzeum a knihovna Čáslav Čáslav – Nové Město Vybavení pro výstavní, edukační a výtvarnou činnost městské knihovny  
v Čáslavi

43 515

Mikroregion Čáslavsko Čáslav – Nové Město Protidrogový vlak 2022 30 000

Místní akční skupina SVATOJIŘSKÝ LES, z.s. Loučeň Pořízení elektrocentrály 14 500

Nadační fond na podporu rozvoje hospicového 
hnutí v ČR Umění doprovázet

Nové Strašecí Příprava a profesionalizace multidisciplinárního týmu v oblasti paliativní péče 80 000

Náruč, z.s. Řevnice Spolek Náruč přípravuje jídlo a vybavení azylových bytů pro ukrajinské 
uprchlíky v Poberouní

25 000

Náruč, z.s. Řevnice Rozvoj, podpora a profesionalizace pracovního týmu služby sociální 
rehabilitace, propagace

110 000

Obec Brandýsek Brandýsek – Olšany Pomoc Ukrajině – nákup základních potřeb 25 000

Obec Hradištko Hradištko Projekt revitalizace veřejné zeleně – výsadby keřů a stromů v obci Hradištko 70 000

Obec Hradištko Hradištko Obnova památkově chráněné lipové aleje 91 000

OBEC HUSINEC Husinec – Řež Zelený okruh jaderným údolím – naučná stezka 700 000

Obec Chodouň Chodouň Krizová pomoc 2022 – Chodouň Ukrajině 49 977

Obec Kochánky Kochánky Dětské hřiště u mateřské školy Kochánky 893 874

Obec Loukovec Loukovec Okamžitá pomoc uprchlíkům 48 300

Obec Lužec nad Vltavou Lužec nad Vltavou Fitness hřiště Lužec nad Vltavou 80 000

Obec Malý Újezd Malý Újezd Pomoc lidem z Ukrajiny – ubytování 25 000

Obec Postřižín Postřižín Výsadba stromořadí v Postřižíně 100 000

Obec Semice Semice Semice – Pomoc Ukrajině 50 000

Obec Sokoleč Sokoleč Sokoleč pomáhá Ukrajincům 50 000

OBEC SOLENICE Solenice Nákup nového hasičského dopravního automobilu 200 000

Obec Suchomasty Suchomasty Uprchlíci Suchomasty 50 000

Obec Únětice Únětice Pomoc Ukrajincům v Úněticích 45 000

Obec Velké Popovice Velké Popovice Pomoc ukrajinským uprchlíkům – Velké Popovice 50 000



98

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Středočeský kraj

Obec Zalužany Zalužany Nové stromy v části obci Vrbičky 56 099

Okrašlovací spolek čelákovický Čelákovice Rozšíření Aleje Okrašlovacího spolku čelakovického a obnovení technické 
podpory její údržby

38 018

OXYPROTECT – Společnost pro boj s plicní 
rakovinou, z.s.

Brandýsek – Olšany Algoritmizovaný přístup k pacientům s pozitivním nálezem při 
ultranízkodávkovaném CT a zvýšeným rizikem bronchogenního karcinomu

290 000

OXYPROTECT – Společnost pro boj s plicní 
rakovinou, z.s.

Brandýsek – Olšany Podpora edukačních, sportovních a volnočasových aktivit 150 000

Pionýr, z. s. – Pionýrská skupina Mladý vodák Kostelec nad Labem Stany pro dětský tábor 72 000

Pionýr, z. s. – Pionýrská skupina Rak Rakovník Rakovník Výměna stanových matrací 29 877

Pomoc od Srdce, z.s. Černošice Ubytování uprchlíků ve startovacím bytě provozovaném naší organizací 50 000

Potravinová banka Central, z. s. Modletice Potravinová banka Central – provozní náklady 100 000

Povídej, z. s. Kutná Hora Rozšíření sociální služby krizové pomoci na Kutnohorsku 100 000

Pražský spolek ochránců zvířat Klecany Pomoc kočičím sirotkům 80 000

Prostor plus o.p.s. Kolín Prostor pro rozvoj – vzdělávání a rozvoj zaměstnanců organizace 80 000

Respondeo, z. s. Nymburk Respondeo na cestě ke značce kvality 110 000

Rodinné centrum Kašpárek Mělník, z.s. Mělník Oranžové kolo na akci Energie pro kulturu v Mělníku – podpora Rodinného 
centra Kašpárek

50 803

Rodinné centrum ROUTA, z.s. Čelákovice Čelákovice ukrajinským rodinám 50 000

Rodinné centrum ROUTA, z.s. Čelákovice Routa – Jurta – komunitní centrum pokračuje – renovace jurty 50 000

Rugby Club Říčany, z.s. Říčany Doplnění sportovního vybavení sportoviště při ragbyovém klubu v Říčanech 249 900

Rytíři Mělničtí Mělník Bitva na Mělníku aneb Desátá bitva Rytířů Mělnických – 6. 8. 2022 40 000

Římskokatolická farnost Beroun Beroun Pomoc ubytovaným uprchlíkům 49 930

Sbor dobrovolných hasičů Bohostice Bohostice Vybavení a podpora mladých hasičů SDH Bohostice 30 000

SEMIRAMIS z. ú. Nymburk Centrum rodinného poradenství SEMIRAMIS z.ú. – pořízení vybavení centra 206 100

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Bohostice Bohostice Krizová pomoc 2022 – Ukrajina – materiální pomoc 50 000

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Dolní Hbity Dolní Hbity Technické vybavení výjezdové jednotky 27 237

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Plchov Plchov Defibrilátor na pomoc seniorům v obci 55 000

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Ratenice Ratenice Zásahové oděvy pro Sbor dobrovolných hasičů Ratenice 50 000

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Solenice Solenice Podpora uprchlíků z Ukrajiny 50 000

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Střemy Střemy Podpora a činnost zásahové jednotky 30 000

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Škvorec Škvorec Elektrocentrála 65 000

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Zahořany Zahořany Pomoc hasičského sboru Zahořany – zajištění akutní pomoci pro uprchlíky 15 000

SK Boxing Mělník, z.s. Mělník Podpora dětí a mladistvých v SK Boxing Mělník 120 000

SK OLYMPIK Mělník, z.s. Kly Podpora mládeže SK OLYMPIK Mělník 100 000



99

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Středočeský kraj

SMÁci, z. s. Zbuzany Psychorehabilitační pobyt pro děti a mládež se spinální svalovou atrofií 
a svalovými dystrofiemi

100 000

Softball Lobkovice, z.s. Libiš Úpravy sportovního areálu 28 995

Spolek rodičů a přátel SOŠ a SZŠ Benešov Benešov Atrium pro výuku i volný čas 46 000

Spolek Rozmarýna Kouřim Rozmarýna na faře 200 000

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., 
Krajská organizace Středočeského kraje, p.s.

Beroun – Město Neslyšíme, ale chceme být vidět – rozvoj organizace s cílem oslovit cílovou 
skupinu

43 000

Tělocvičná jednota Sokol Černošice Černošice Příspěvek na energie pro ubytované Ukrajince 22 000

Tělocvičná jednota Sokol Křivoklát Křivoklát Sokol Křivoklát – místní pomoc lidem z Ukrajiny 50 000

Tělocvičná jednota Sokol Křivoklát Křivoklát Komunitní oživení 100 let starého křivoklátského kina 100 000

Tělocvičná jednota Sokol Malá Hraštice Malá Hraštice Zajištění zázemí pro běžence z Ukrajiny v Malé Hraštici 45 000

Tělovýchovná jednota HC Řisuty,z.s. Řisuty Příprava a výchova mladých hokejistů na přechod do dospělé kategorie 400 000

TJ PTZ Viktorie Nelahozeves, z.s. Nelahozeves Mládež a její aktivity TJ PTZ Viktorie Nelahozeves – nákup sportovního 
vybavení

30 000

TJ Sokol Hředle, z.s. Hředle Nákup sportovního vybavení na stolní tenis pro mládež 30 000

TJ Sokol Úvaly, z.s. Úvaly Ubytování Sokol Úvaly – pomoc uprchlíkům 50 000

TŘI, z.ú. Čerčany Automobil pro terénní odlehčovací službu TŘI 90 000

TŘI, z.ú. Čerčany Asistenční automobil pro zdravotní a sociální služby 150 000

V.O.D.A. z.s. Doksy Profesní vzdělávání pracovníků V.O.D.A. z.s. 80 000

Victoria Ensemble, z. s. Čechtice – Dobříkovice Hlasy tří světů – koncertní cyklus souboru Victoria Ensemble 70 000

Vita melior z. s. Daleké Dušníky – 
Druhlice

Kontinuita pomoci a podpory – pomoc uprchlíkům 25 000

Vodicí psi srdcem, z.s. Tismice – Limuzy Letní rekondiční pobyt pro nevidomé majitele vodicích psů 59 700

VOLNO, sdružení pro pomoc rodinám dětí  
s postižením, z. ú.

Kolín Profesionalizace organizace prostřednictvím supervize a kurzů 150 000

Základní škola, Olešovice, Ringhofferova 436 Kamenice – Olešovice Školní kuchyně zase funguje – myčka 50 000

Jihočeský kraj

Aeroklub Tábor, z.s. Tábor Mistrovství světa juniorů v bezmotorovém létání – JWGC 2022 100 000

Aktivně s vozíkem z.s. České Budějovice Zpřístupnění zříceniny Karlova Hrádku vozíčkářům 30 000

ALKA Wildlife, o.p.s. Peč – Lidéřovice Sokol stěhovavý na stavbách ČEZ v roce 2022 229 000

APLA Jižní Čechy, z.ú. Tábor Mimo hlavní proud – rozšíření služeb pro lidi s poruchou osobnosti a chováním 
náročným na péči

80 000

APLA Jižní Čechy, z.ú. Tábor Radost dětem, odpočinek rodičům – letní tábory pro děti s autismem 50 000

Arpida, centrum pro rehabilitaci osob se 
zdravotním postižením, z.ú.

České Budějovice Profesní rozvoj v Arpidě 90 000

Arpida, centrum pro rehabilitaci osob se 
zdravotním postižením, z.ú.

České Budějovice Lehokolo pro Zdendu 80 000



100

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Jihočeský kraj

Asistence Pomoc a Péče Slunečnice, z. ú. Dříteň Zvyšování kvality služeb osobní asistence formou rozvoje kompetencí 
zaměstnanců

80 474

Autis Centrum, o.p.s. České Budějovice SOS – Prázdniny bez překážek – příměstské tábory pro děti s autismem 50 495

Borůvka, Borovany spolek Trhové Sviny Podpora potřebných služeb pro osoby s postižením a pro seniory 90 000

Centrum sociální pomoci Vodňany Vodňany Pracovní notebooky 49 332

Česká republika – Hasičský záchranný sbor 
Jihočeského kraje

České Budějovice Zabezpečení provozu na požárních stanicích a jejich akceschopnosti 1 000 000

Česká tábornická unie – TK Podskalí Strakonice, p.s. Strakonice Ať máme pod co složit hlavu aneb nové stanové celty pro dětský  
tábor vodáků

30 000

Česká tábornická unie – TK Podskalí Strakonice, p.s. Strakonice Podsadové stany pro dětský tábor 120 000

Český rybářský svaz, z. s., místní organizace 
Bechyně

Bechyně Vybavení učebny pro rybářský kroužek 30 000

Český svaz včelařů, z.s., základní organizace 
Bechyně

Bechyně Za kvalitní a zdravý včelí vosk – vařák s lisem na vosk 25 000

ČEZ Cyklo Team Tábor, spolek Tábor ČEZ Cyklo Team Tábor 2022 1 000 000

ČSS, z.s. – sportovně střelecký klub Stromovka 
České Budějovice

České Budějovice Sportovní střelba pro děti a mládež – materiálové vybavení 300 000

Dětský domov, Boršov nad Vltavou,  
Na Planýrce 168

Boršov nad Vltavou Letní cykloturistický pobyt pro děti z dětského domova 50 000

Dílny sv. Jiljí o.p.s. Třeboň – Břilice Pomoc chráněné Dílny sv. Jiljí o.p.s. – provozní náklady 80 000

Domácí hospic Athelas – středisko Husitské 
diakonie

Písek – Budějovické 
Předměstí

Zůstat DOMA – mzda pro hospicovou sestřičku 30 000

Domácí hospic Athelas – středisko Husitské 
diakonie

Písek – Budějovické 
Předměstí

Rozvoj Domácího hospice ATHELAS 80 000

Domácí hospic Jordán, o.p.s. Tábor Paliativní péče DOMA 80 000

Domácí hospic Jordán, o.p.s. Tábor Oranžové kolo na akci Energie pro kulturu České Budějovice – podpora 
organizace 

51 265

Domov důchodců Horní Planá Horní Planá Zkvalitnění poskytovaných služeb a péče seniorům Domova důchodců 
Horní Planá

100 000

Domov pro seniory Světlo Drhovle Audit kvality sociální péče a značka kvality 80 000

Domov sv. Anežky, o.p.s. Týn nad Vltavou Péče o klienty s duševním onemocněním v Domově sv. Anežky 120 000

Domovy KLAS, o.p.s. Temelín Propagace společnosti 70 000

EKOPARK z.s. České Budějovice Zadržení vody v krajině, budování retenčních jezírek a biotopů, obnova 
původní parkové výsadby, revitalizace a údržba stromového parku

993 000

FC Táborsko akademie z.s. Tábor Pořízení strojního vybavení pro údržbu sportovišť 490 000

FC Táborsko z.s. Tábor Podpora mládežnických družstev FCT 450 000

FIT AKTIV z.s. Frymburk Zajištění lipenské ledové plochy 302 445



101

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Jihočeský kraj

FOKUS – Písek, z.ú. Písek – Budějovické 
Předměstí

Vybavení chráněného bydlení pro lidi s duševním onemocněním Strakonice 100 000

Fotbalový klub OLYMPIE Týn nad Vltavou, z.s. Týn nad Vltavou Sada sportovního oblečení pro děti FK 80 000

Fotbalový klub Protivín, z.s. Protivín Nákup vybavení šaten pro žáky a nákup sportovního materiálu (dresy, míče) 100 000

Fotbalový klub Protivín, z.s. Protivín Podpora mládežnických mužstev FK Protivín 200 000

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje České Budějovice Vybavení stanic HZS JčK materiálem k okamžité a následné pomoci 
obyvatelstvu a dovybavení kontejneru nouzového přežití 

120 000

HC České Budějovice, z.s. České Budějovice Podpora činnosti žákovských a juniorských hráčů HC Motor České Budějovice 1 600 000

Hluboká baseball & softball club, z.s. Hluboká nad Vltavou Podpora Sportovně relaxačního areálu a baseballového klubu 2022 350 000

Hockey club Tábor, z.s. Tábor Zabezpečení sportovní činnosti klubu 450 000

Hope 4 you z.s. Hluboká nad Vltavou Velikonoce na Hluboké 2022 70 000

HORIZONT, z. ú. Protivín Keramická dílna – sociální služby 30 000

Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s. Prachatice Není vůbec legrace, vyměnit všechny matrace 120 000

Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s. Prachatice Když nám Nadace ČEZ opět pomůže, ani Alzheimer nás nezmůže – technické 
vybavení

100 000

HRNEK, z.s. Neplachov Spolková činnost 11 000

Hudební skupina Spolektiv z.s. České Budějovice Večery s koncerty v Divadle U Kapličky 2022, 2023 50 000

Charita Jindřichův Hradec Jindřichův Hradec Základní materiální pomoc a podpora uprchlíků z Ukrajiny na území ORP 
Jindřichův Hradec

50 000

Charita Písek Písek – Vnitřní Město Pomoc pro uprchlíky z Ukrajiny v okrese Písek 50 000

Charita Třeboň Třeboň – Třeboň II Pomoc uprchlíkům z Ukrajiny na Třeboňsku 25 000

Cheiron T, o.p.s. Tábor Kurz krizové intervence pro pracovníky organizace poskytující sociální služby 60 000

Chelčický domov sv. Linharta, o.p.s. Chelčice Chytrý rozvoj Chelčického domova sv. Linharta, který jde do hloubky 80 000

Jednota Tábor z.s. Tábor Kultura v Jednotě – technické vybavení pro kulturní akce 80 000

Jihočeská záchranná brigáda kynologů Přední Výtoň Podpora aktivit JČZBK při výcviku záchranných psů 250 000

Jihočeské Dítě v srdci, z.s. Borovany Perinatální hospicová péče – krizová intervence a poradenství 187 000

Jihočeský kraj České Budějovice Krizová pomoc – příspěvek na zvládání migrační krize v Jihočeském kraji 50 000

Jihočeský ornitologický klub – pobočka 
České společnosti ornitologické

České Budějovice Ornitologický projekt Temelín 10 000

Jiné děti, z. s. Želeč Asistenti pro handicapované děti na letní pobyt 80 000

Junák – český skaut, středisko 
Rožmberská růže Třeboň, z. s.

Třeboň Zázemí letního tábora oddílu vodních skautů 80 000

Junák – český skaut, středisko VAVÉHA 
České Budějovice, z. s.

České Budějovice Skautská pouť 2022 České Budějovice 10 000

Karatedo klub TSUNAMI Prachatice, z.s. Prachatice Karatedoklub Tsunami Prachatice – podpora činnosti klubu 100 000

KARLŮV HRÁDEK z.s. Hluboká nad Vltavou Edukační a hospodářské zázemí Karlova Hrádku 120 000



102

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Jihočeský kraj

KKJ Týn nad Vltavou, z.s. Týn nad Vltavou  
– Malá Strana

Podpora činnosti KKJ Týn nad Vltavou 40 000

Knihovna Gelasta Vodňanského Vodňany – Vodňany II Zelená oáza na dvorku Knihovny Gelasta Vodňanského 30 000

Kočky České Budějovice, z. s. České Budějovice Krmivo pro kočky v nouzi 30 000

KONÍČEK, o.p.s. Adamov Hiporehabilitace 60 000

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje České Budějovice Technologické zařízení pro forenzní zkoumání 1 900 000

Krizové centrum pro děti a rodinu 
v Jihočeském kraji, z.ú.

České Budějovice Podpora dětem a rodinám v krizi 2022 110 000

Ledax o.p.s. České Budějovice Pomůcky pro správnou manipulaci s imobilními klienty terénních sociálních 
služeb

68 400

Majoránek, z.s. Božetice Zázemí pro hiporehabilitaci a Lesní dětský klub Majoránek 80 000

Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, 
Trhové Sviny, Nové Město 228

Trhové Sviny Oranžové kolo na akci Energie pro kulturu České Budějovice – podpora ZŠ, 
MŠ a praktické školy

51 362

Město Český Krumlov Český Krumlov  
– Vnitřní Město

Přechod v ul. Tavírna, Český Krumlov 120 000

Město Hluboká nad Vltavou Hluboká nad Vltavou Oranžové hřiště v Hroznějovicích 85 542

Město Hluboká nad Vltavou Hluboká nad Vltavou Pořízení mola k ferratě Hluboká 120 000

Město Lomnice nad Lužnicí Lomnice nad Lužnicí Krizové ubytování pro uprchlíky 49 959

Město Milevsko Milevsko Krizová pomoc uprchlíkům 2022 50 000

Město Nová Bystřice Nová Bystřice Aktivní invalidní vozík pro Martina 60 000

Město Písek Písek – Vnitřní Město Pomoc Ukrajina – ubytování 50 000

Město Planá nad Lužnicí Planá nad Lužnicí Přechod v ul. Strkovská – osvětlení přechodu 120 000

Město Prachatice Prachatice Doplnění mobiliáře do parku rekreace, oddychu a odpočinku v Prachaticích 50 000

Město Protivín Protivín Výměna herních prvků – dětské hřiště a sportovní areál Protivín 240 000

Město Strakonice Strakonice Skatepark Strakonice 805 150

Město Suchdol nad Lužnicí Suchdol nad Lužnicí Pořízení 15 ks zásahových hasičských kombinéz USAR 100 000

Město Tábor Tábor Komunitní výsadba dubů Tábor 120 000

Město Týn nad Vltavou Týn nad Vltavou Pomoc uprchlíkům z Ukrajiny 50 000

Město Týn nad Vltavou Týn nad Vltavou Krizová pomoc – záplava Týn nad Vltavou 50 000

Město Větřní Větřní Bezpečnost a ochrana dětí a mládeže v obci Větřní – přechod č. 3 přes silnici 
II/162 u autobusové zastávky

120 000

Město Vodňany Vodňany Krizová pomoc – Ukrajina 50 000

Město Vodňany Vodňany – Vodňany I Instalace klimatizace v budově polikliniky ve Vodňanech 230 000

Městská poliklinika Týn nad Vltavou, p.o. Týn nad Vltavou Uklidový stroj pro městskou polikliniku 30 000

Městys Dolní Bukovsko Dolní Bukovsko Bukovsko pomáhá Ukrajině 45 000

Městys Dub Dub Přátelský Dub – vybavení bytu pro uprchlíky 49 478



103

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Jihočeský kraj

Myslivecký spolek VLTAVA Albrechtice 
nad Vltavou

Albrechtice nad 
Vltavou

Snižme počet střetů automobilů se zvěří! – pořízení plašičů 30 000

Nemocnice Strakonice, a.s. Strakonice Obnova dvou dialyzačních monitorů 600 000

Obec Albrechtice nad Vltavou Albrechtice nad 
Vltavou

Chřešťovická alej 105 000

Obec Albrechtice nad Vltavou Albrechtice nad 
Vltavou

Zajištění bezpečnosti účastníků silničního provozu – vybudování chodníku  
a autobusové zastávky

130 000

Obec baráčníků Týn nad Vltavou Týn nad Vltavou  
– Malá Strana

Výměna osvětlení v budově Baráčnické rychty 30 000

Obec Bečice Bečice Zakoupení přívěsné pracovní plošiny 90 000

Obec Březnice Březnice Nové závěsy KD Březnice 90 000

Obec Čenkov u Bechyně Čenkov u Bechyně SDH Čenkov u Bechyně – požární výzbroj a výstroj 25 000

Obec Číčenice Číčenice Krizová pomoc – Číčenice pro Ukrajinu 40 000

Obec Číčenice Číčenice Pořízení mobiliářů Číčenice 180 000

Obec Číčenice Číčenice Krizová pomoc – povodeň 29. 6. 2022 40 000

Obec Dívčice Dívčice Venkovní tělocvična – Zbudov 100 000

Obec Dražíč Dražíč Výměna oplocení odpočinkového místa v obci 40 000

Obec Dříteň Dříteň Pomoc pro uprchlíky z Ukrajiny v obci Dříteň 50 000

Obec Dříteň Dříteň Ordinace dětského lékaře ve Dřítni 249 000

Obec Horní Kněžeklady Týn nad Vltavou 1. etapa výměny systému veřejného osvětlení za úsporná LED svítidla 130 000

Obec Chrášťany Chrášťany Vybavení učebny ZŠ Chrášťany 130 000

Obec Lipno nad Vltavou Lipno nad Vltavou Oranžové kolo na Lipno sport festivalu – úhrada části rehabilitačního 
programu pro konkrétní osobu v Centru Hájek

50 667

Obec Mydlovary Mydlovary Rozvod ústředního topení do dětského klubu a klubovny spolku sportovců 120 198

Obec Nákří Nákří Stromy 2022 84 000

Obec Nákří Nákří Úprava sportovního hřiště pro děti a mládež 100 000

Obec Olešník Olešník Zvýšení bezpečnosti provozu v obci Olešník 500 000

Obec Olešník Olešník Oranžové místo pro přecházení – osvětlení přechodu 100 000

Obec Olešník Olešník Krizová pomoc 2022 Ukrajině – obec Olešník 50 000

Obec Olešník Olešník Příspěvek na koupi hasičského auta 245 000

Obec Skočice Skočice Lipová alej Skočice – Lidmovice 55 380

OBEC STRÁŽKOVICE Strážkovice Dětské hřiště Lomec 481 783

Obec Tálín Tálín Okamžitá pomoc pro uprchlíky z Ukrajiny 50 000

Obec Tálín Tálín Úprava cyklostezky 120 000

Obec Temelín Temelín Výstavba dětského hřiště Zvěrkovice – Záluží 650 000



104

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Jihočeský kraj

Obec Tučapy Tučapy Výsadba alejí v obci Tučapy 141 877

Obec Ústrašice Ústrašice Pořízení malotraktoru s příslušenstvím 498 080

Obec Všemyslice Všemyslice – Neznašov Sypač pro zimní údržbu komunikací 249 000

Obec Všemyslice Všemyslice – Neznašov Krizová pomoc pro Všemyslice 30 000

Obec Zahájí Zahájí Oslava trojitého historického výročí obce 100 000

Obec Žimutice Žimutice Úprava stezky pro pěší 120 000

Oblastní spolek Českého červeného  
kříže Prachatice

Prachatice  
– Prachatice II

Mladý zdravotník – podpora vzdělávání 70 000

Otevřená OKNA, z. ú. Jindřichův Hradec Oranžové kolo na Lipno sport festivalu – podpora organizace Otevřená OKNA 51 421

Pionýr, z. s. – Pionýrská skupina  
Jindřichův Hradec

Jindřichův Hradec II Kořenová ČOV LDT Spálená hájenka 100 000

Pionýr, z. s. – Pionýrská skupina Zliv Zliv Letní tábor a jeho renovace 70 000

Potravinová banka Jihočeského kraje z.s. České Budějovice Transformační a edukační kuchyně Potravinové banky Jihočeského kraje 70 000

Prostor pro všechny z. s. Písek – Budějovické 
Předměstí

Město lidem, lidé městu – podpora kulturní akce 180 000

Římskokatolická farnost Prachatice Prachatice Vybavení ubytovacích prostor pro ukrajinské uprchlíky 50 000

SDH Chrášťany Chrášťany Obnova vybavení SDH 30 000

Sdružení měst a obcí Vltava Chrášťany Pomoc a podpora lidem z Ukrajiny 40 000

Sdružení POMOC, z.s. Týn nad Vltavou POMOC Ukrajině – vybavení ubytování 45 000

SH ČMS – Krajské sdružení hasičů 
Jihočeského kraje

České Budějovice Integrovanný záchranný systém Jihočeského kraje 2022 – technické vybavení 630 000

SH ČMS – Okresní sdružení hasičů 
České Budějovice

České Budějovice Materiálové vybavení, vzdělávání 185 000

SH ČMS – Okresní sdružení hasičů Strakonice Strakonice Otavský Plamínek 2022 49 000

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 
České Budějovice

České Budějovice Pořízení přívěsného vozíku 16 000

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Dřešín Dřešín Šumavský den hasičů 20 000

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Dříteň Dříteň Nově vzniklý oddíl mladých hasičů SDH Dříteň 30 000

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Paseky Paseky Uprchlíci z Ukrajiny jsou teď našimi sousedy v Pasekách 50 000

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 
Prostřední Svince

Dolní Třebonín Vozík na přepravu PS 12 pro SDH 70 000

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 
Šalmanovice

Borovany Podpora zásahové jednotky SDH Šalmanovice – výstroj 30 000

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Zahorčice Zahorčice Pořádání soutěže Extraligy ČR v požárním sportu 2022 40 000

SK Koloděje nad Lužnicí, z.s. Týn nad Vltavou Nákup sady dresů 28 980

SK MLADÝCH NADĚJÍ z.s. Týn nad Vltavou Podpora SK Mladých nadějí 40 000



105

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Jihočeský kraj

SK RUDOLFOV z.s. Rudolfov 90. výročí klubu SK RUDOLFOV – vydání knihy, oslavy výročí 200 000

SKI – KLUB Strakonice, z.s. Strakonice Strakoničtí lyžaři – sportovní vybavení 100 000

SKV České Budějovice, z.s. České Budějovice Jihočeský parahokej znovu do ligy – sportovní vybavení 125 000

Sokol Stachy, z.s. Stachy Sokol Stachy – automatický sekací stroj 249 000

Sportovní klub policie České Budějovice, z.s. České Budějovice Šumaman 2022 – náklady na pořádání závodu 80 000

Tělovýchovná jednota Sport Borotín, z. s. Borotín Karolínku společně zvedneme z vozíku – neurorehabilitace 80 000

Temperi, o.p.s. České Budějovice Oranžové kolo na akci Lipno sport festival – podpora Temperi ČB 50 451

Tenisový klub Týn nad Vltavou z.s. Týn nad Vltavou Rekonstrukce sociálního zařízení 30 000

Unie ROSKA – reg. org. ROSKA ČESKÉ 
BUDĚJOVICE, z.p.s.

České Budějovice Oranžové akci na Lipno sport festivalu – podpora Roska České Budějovice 51 022

Vodní záchranná služba ČČK Český Krumlov, p.s. Český Krumlov – Vyšný 18. ročník Mezinárodních závodů v dálkovém plavání 36 000

Volejbalový klub České Budějovice, z.s. České Budějovice Centrum Talentované Mládeže VK Č. Budějovice – provozní náklady 300 000

Výcvikové canisterapeutické sdružení HAFÍK, z.s. Domanín 11. dětský canisterapeutický tábor 2022 46 000

Vysoká škola technická a ekonomická 
v Českých Budějovicích

České Budějovice Podpora dostupnosti vysokoškolských učebnic 75 000

z.s. Zropuch Sezimovo Ústí Divadelní spolek Zropuch chystá novou sezonu 26 500

Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel 
sociálních služeb, Kaňka o.p.s.

Tábor Psychorehabilitační pobyt Rané péče pro rodiny nejmenších dětí s postižením 73 500

Základní škola a Mateřská škola Malšice,  
okres Tábor

Malšice Grantové řízení podpora regionů – výlety dětí za skutečnými farmáři v okolí 50 000

Zdravotnická záchranná služba 
Jihočeského kraje

České Budějovice Posílení a modernizace materiálně-technického vybavení ZZS JčK 1 500 000

Karlovarský kraj

Archa Loket z. s. Loket Podpora provozu Návštěvnického centra Thun 1794 a Porcelánové školičky 150 000

Centrum pro zdravotně postižené  
Karlovarského kraje, o.p.s.

Karlovy Vary – Rybáře Volnost pohybu – pořízení vozidla s flexi rampou 100 000

HC ČERTI OSTROV, z. s. Ostrov Pomůcky pro suchou přípravu HC ČERTI OSTROV – sportovní vybavení 30 000

Hospic Sv. Jiří, o.p.s. Cheb Svépomocné skupiny pro pečující a pozůstalé 80 000

Chráněné bydlení Sokolov, z. s. Sokolov Vybavení bytů uživatelů a kancelářských prostor 80 000

INSTAND, institut pro podporu vzdělávání 
a rozvoj kvality ve veřejných službách, z.ú.

Karlovy Vary – 
Drahovice

Oranžové kolo na Porcelánových slavnostech – podpora INSTAND  
– vznik komunitního a mezigeneračního centra

51 209

KOTEC o.p.s. Mariánské Lázně KOTEC – materiál pro krizovou pomoc uprchlíkům 50 000

KOTEC o.p.s. Mariánské Lázně KOTEC – rozvoj strukturovaného preventivního programu 76 600

Město Aš Aš Pomoc Ukrajina Aš 40 000

Město Habartov Habartov Výsadba stromů v Habartově 2022 39 387

Město Kraslice Kraslice Ubytování občanů Ukrajiny prchajících před válečným konfliktem 50 000



106

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Karlovarský kraj

Město Ostrov Ostrov Byty pro uprchlíky Ostrov 50 000

Městská knihovna Ostrov, p.o. Ostrov Knihovna dětem a mládeži 2022 – autorská čtení 50 000

Městské zařízení sociálních služeb, p.o. Karlovy Vary  
– Drahovice

Ambulantní odlehčovací služba – stavební úpravy, vybavení 150 000

Nádech – pomoc a podpora rodičů samoživitelů z.s. Šemnice – Sedlečko Oranžové kolo 2021 – podpora projektu tábora pro matky samoživitelky 51 447

Nádech – pomoc a podpora rodičů samoživitelů z.s. Šemnice – Sedlečko Oranžové kolo na akci Porcelánové slavnosti – podpora Centra Nádech 50 147

Oblastní Charita Ostrov Ostrov Zlepšení podmínek pobytu válečných uprchlíků 50 000

Sbor Církve adventistů sedmého dne Sokolov Sokolov Tabita aneb Plníme přání potřebným – mzdové náklady 100 000

Společnost Pohlazení, z.s. Sokolov Podpora dětí ze sociálně znevýhodněného prostředí – pobyt pro děti 80 000

Společnost pro ranou péči, pobočka  
Karlovy Vary

Karlovy Vary Rozvoj kvality poskytování přímé péče 100 000

Waldorfská základní škola a mateřská škola 
Wlaštovka Karlovy Vary o.p.s.

Karlovy Vary – Doubí Chodítko pro Ellenku 28 800

Plzeňský kraj

15. přední hlídka Royal Rangers Mariánské Lázně Olbramov – Kořen Matrace a pracovní stoly pro hendikepované – Víteček 50 000

Bikeheart z. s. Plzeň – Skvrňany Světlo a energie pro Centrum cyklistiky 80 000

CENTRUM HÁJEK z.ú. Vejprnice Oranžové kolo na Dni ve vzduchu v Plasech – podpora činnosti centra 51 333

Dětský domov, Nepomuk Nepomuk Dětský psycholog do dětského domova 100 000

Dětský domov, Tachov Tachov Doučování dětí v dětském domově Tachov – hudební kroužek 60 000

Diakonie ČCE – středisko Západní Čechy Plzeň – Jižní Předměstí Bezpečně a šetrně s lidmi s autismem – vzdělávací kurzy 60 000

Diecézní Charita Plzeň Plzeň – Východní 
Předměstí

Hydroizolace ohrožené budovy, kde jsou provozovány vytížené sociální služby 100 000

Diecézní Charita Plzeň Plzeň – Východní 
Předměstí

Potravinová a materiální pomoc uprchlíkům z Ukrajiny 50 000

Domov – plzeňská hospicová péče, z.ú. Plzeň – Skvrňany Sestřička pro domácí hospic Domov – mzdové náklady 80 000

DOMOVINKA – sociální služby, o.p.s. Plzeň – Východní 
Předměstí

Zvýšení kvalifikace zaměstnanců 100 000

Fakultní nemocnice Plzeň Plzeň – Jižní Předměstí Klidné stáří – materiálové vybavení pro dlouhodobě hospitalizované seniory 198 750

Fakultní nemocnice Plzeň Plzeň – Jižní Předměstí Oranžové kolo na akci Den ve vzduchu – podpora FN Plzeň 50 214

FbC Plzeň z.s. Plzeň Materiální zabezpečení florbalových družstev 70 000

Felix, z.s. Plzeň – Bolevec Felixův turistický klub 100 000

Gymnázium Luďka Pika, Plzeň, Opavská 21 Plzeň Celostátní přehlídka SOČ 2023 100 000

Gymnázium, Plzeň, Mikulášské nám. 23 Plzeň – Východní 
Předměstí

Vím proč – podpora výuky fyziky 200 000

Handball klub Slavia VŠ Plzeň, z.s. Plzeň – Jižní Předměstí Podpora dívčích házenkářských týmů HK Slavia VŠ Plzeň 30 000

Hospic svatého Lazara z.s. Plzeň – Východní 
Předměstí

Pořízení léků a zdravotnického materiálu nehrazeného 
zdravotními pojišťovnami

80 000



107

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Plzeňský kraj

Hospic svatého Lazara z.s. Plzeň – Východní 
Předměstí

Oranžové kolo na festivalu Na Ulici – podpora Hospice svatého Lazara 51 370

Charita Sušice Sušice Kurzy pro pečovatelky a sociálního pracovníka 71 900

Charita Sušice Sušice Pomoc šitá na míru – pomoc uprchlíkům 25 000

Charita Sušice Sušice Bazální stimulace – nástavbový kurz 50 000

Junák – český skaut, středisko Ichthys Plzeň, z. s. Plzeň – Lobzy Ubytování uprchlíků na základně u sv. Jiří 45 000

JUNIORFEST, z.s. Dobřany Mezinárodní filmový festival pro děti a mládež Juniorfest 2022 80 000

Koloběh života z.s. Zbiroh Doma 2021–2022 – rozvoj terénní pečovatelské služby 59 000

Koloběh života z.s. Zbiroh Rozvoj 2022 55 280

Lenox z.s. Klatovy Osobní asistence pro hráče Powerchair Hockey 30 000

Los Círculos, z.s. Dešenice Novocirkusové představení místních 37 000

Město Kralovice Kralovice Výsadba stromů ulice Petra Havlíčka 32 375

Město Stod Stod Město Stod – pomoc Ukrajině 45 000

Město Tachov Tachov Tachov – krizová pomoc pro Ukrajinu 40 000

Městys Chudenice Chudenice Přenosné plovoucí čerpadlo PH-Mamut-2400 46 675

Městys Chudenice Chudenice Krizová pomoc uprchlíkům z Ukrajiny 50 000

Městys Chudenice Chudenice Výsadba alejí na Chudenicku 150 000

Městys Liblín Liblín Tyršova alej na Liblíně 150 000

Nadační fond BushiDo – IRU Osek Podpora psů nemocných Sebaceozní adenitidou 30 000

Občanské sdružení ProCit, z.s. Plzeň – Bolevec Pomoc rodinám s dětmi s autismem 97 020

Občanské sdružení ProCit, z.s. Plzeň – Bolevec Oranžové kolo na festivalu Na Ulici – podpora spolku ProCit 50 904

Obec Líšťany Líšťany Pomoc pěstounské rodině po požáru domu 100 000

Obec Němčovice Němčovice Ubytování a pomoc pro uprchlíky 50 000

Obec Tlučná Tlučná Zajištění pomoci v nouzi uprchlíkům 45 000

Obec Všehrdy Všehrdy Výsadba stromů na polní cestě 49 950

Oblastní charita Klatovy Klatovy Oblastní charita Klatovy – krizová pomoc Ukrajina 50 000

Oblastní charita Sušice Sušice Přídavný pohon e-motion k mechanickému vozíku 80 000

Oblastní spolek Českého červeného kříže 
Plzeň – město a Rokycany

Plzeň – Jižní Předměstí Výukové pomůcky pro živou výuku mladých zdravotníků – anatomické modely 
a pomůcky

44 500

Oblastní spolek Českého červeného kříže 
Tachov

Tachov Humanitární sklad ČČK Tachov – nákup pomoci pro uprchlíky 30 000

Plzeňský kraj Plzeň Krajský půlmaraton Plzeňského kraje 2022 80 000

Plzeňský Landfrýd, z.s. Plzeň – Bolevec Večery vážné hudby v Proluce 76 000

Pomocné tlapky o.p.s. Starý Plzenec Štěně hrdina – koupě a výchova asistenčního psa 30 000



108

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Plzeňský kraj

Rozběháme Česko, z.ú. Plzeň – Severní 
Předměstí

Atletika pro všechny s integrací rodin postižených válkou 80 000

Salesiánské středisko mládeže – dům dětí  
a mládeže Plzeň

Plzeň – Lobzy Centrum pomoci dětem, mládeži a rodině Střecha 2021 – provozní náklady 100 000

Salesiánské středisko mládeže – dům dětí 
a mládeže Plzeň

Plzeň – Lobzy Vzdělávání a péče o zaměstnance sociálních služeb 100 000

Sbor Církve adventistů sedmého dne Plzeň Plzeň Spolu v zahradě – 2. etapa 200 000

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Domažlice Domažlice – Dolejší 
Předměstí

Zajištění nouzového ubytování 46 278

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Viteň Strážov – Viteň Pořízení skládacích stanů pro akce SDH 30 000

SPOLEK K.R.O.K. Plzeň – Doudlevce Stepujeme s energií – velkoplošný stan pro trénink a vystoupení 50 000

Svoboda zvířat Plzeň Plzeň – Severní 
Předměstí

Podpora Sekce na ochranu koček Plzeň – veterinární náklady 80 000

Tak pojď s náma z.s. Plzeň – Jižní Předměstí Plaveme s handicapem 40 000

TJ Slavoj Koloveč, z.s. Koloveč Volejbalové naděje Koloveč 30 000

TJ Sokol Kyšice, z. s. Kyšice Vybavení víceúčelového hřiště v Kyšicích ochrannými sítěmi a sítěmi na branky 30 000

TJ Sparta Radkovice Radkovice TJ Sparta Radkovice – rekonstrukce střídaček 30 000

Unie výtvarných umělců Plzeň, z. s. Plzeň Plzeňský salón 2022 – pořádání kulturní akce 50 000

VIKTORIA PLZEŇ – fotbal, z.s. Plzeň – Východní 
Předměstí

Podpora mládežnických družstev FC Viktoria Plzeň 120 000

We Love Šumava z.s. Železná Ruda We Love Šumava – vytvoření turistického odpočívadla 200 000

YMCA Plzeň, z. s. Netunice YMCA Plzeň pomáhá uprchlíkům 25 000

YMCA Plzeň, z. s. Netunice YMCA Plzeň pomoc ukrajinským dětem 62 500

Liberecký kraj

Centrum LIRA, z.ú. Liberec Pobytový kurz pro rodiny s dětmi s poruchou autistického spektra 60 000

Cyklistický klub Kolo–park.cz, z. s. Jilemnice Elektrokolo pro Tomáše 73 380

Červený trpaslík, z.ú. Jablonec nad Nisou Centrum vzdělávání, dobrovolnictví a péče Jablonecka – stavební úpravy 
centra

70 000

ČKL Harrachov, spolek Harrachov Dejme dětem sportovní šanci X 140 000

Dětský domov, Dubá – Deštná 6, p.o. Dubá – Deštná Letní cesty za poznáním a zábavou 60 000

Dětský domov, Jablonné v Podještědí,  
Zámecká 1, p.o.

Jablonné v Podještědí  
– Zámecká

Oranžové hřiště pro dětský domov v Jablonném v Podještědí 170 000

DIAKONIE DUBÁ z.s. Dubá Spolu to zvládneme – pečovatelská služba a sociální rehabilitace 30 000

End Duchenne z.s. Horní Branná Dvě ruce navíc – zajištění multioborové péče v přirozeném prostředí pacientů 106 000

Geopark Ralsko o.p.s. Ralsko – Kuřívody Alej Jabloně vzpomínek v Ralsku – 3. část 85 200

Hospic sv. Zdislavy, o.p.s. Liberec Terénní vůz pro domácí hospic 102 502

Hospic sv. Zdislavy, o.p.s. Liberec Rozvoj poradny v Hospici sv. Zdislavy 80 000



109

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Liberecký kraj

Charita Česká Lípa Česká Lípa Pomoc k dofinancování automobilu pro postiženého syna Jany D. 100 000

Jedličkův ústav, p.o. Liberec – Staré Město Oranžové kolo na akci Energie pro kulturu v Jablonci – podpora 51 400

Junák – český skaut, středisko Ještěd Liberec, z. s. Liberec – Dolní 
Hanychov

Podpora provozu při ubytování běženců 25 000

Klášter Hejnice – vzdělávací, konferenční  
a poutní dům

Hejnice Krizová pomoc a podpora uprchlíků z Ukrajiny ubytovaných v Klášteře Hejnice 50 000

Kolej–klub, z.s. Tanvald Na výlet k Táboru! 27 000

Město Hejnice Hejnice Hejnické slavnosti 2022 pro naše děti 50 000

Město Hrádek nad Nisou Hrádek nad Nisou Pomoc uprchlíkům z Ukrajiny – Hrádek nad Nisou 50 000

Město Chrastava Chrastava Město Chrastava – krizová pomoc 2022 – Ukrajina 50 000

Město Mimoň Mimoň Pomoc ukrajinským občanům 50 000

Město Nové Město pod Smrkem Nové Město pod 
Smrkem

Podpora regionů – obnova či doplnění hasičské výstroje a výzbroje 96 000

Město Semily Semily Krizová pomoc Semily – lehátka a spacáky 45 000

Nadace Ivana Dejmala pro ochranu přírody Liberec – Jeřáb Projekt zvýšení stability lesních porostů v roce 2022 50 000

Občanské sdružení D.R.A.K. z.s. Liberec Zasaď strom, daruj radost druhému – výsadba jabloní 62 000

Obec Heřmanice Frýdlant Podpora regionů – doplnění hasičské výstroje a výzbroje 88 952

Obec Kozly Kozly LED osvětlení obce Kozly 812 861

Obec Polevsko Polevsko Krizová pomoc Ukrajina 2022 50 000

Obec Proseč pod Ještědem Český Dub Ubytování pro uprchlé z Ukrajiny 47 007

Oblastní spolek Českého červeného kříže 
Jablonec nad Nisou

Jablonec nad Nisou Krizová pomoc 2022 50 000

Oblastní spolek Českého červeného kříže 
Liberec

Liberec – Staré Město Humanitární pomoc Ukrajině 50 000

Pakli sport klub, z. s. Jablonné v Podještědí ČEZ jízda Malevil Cup 2022 100 000

Rodinné centrum Jablůňka, z. s. Jablonné v Podještědí Založení a vybavení mateřského centra v Jablonném v Podještědí 20 000

Římskokatolická farnost – arciděkanství  
Horní Police

Horní Police Obnova poutního areálu v Horní Polici – obnova budovy arciděkanství – 1. část 950 000

Římskokatolická farnost Volfartice Česká Lípa Obnova fasády kostela sv. Petra a Pavla ve Volfarticích, II. etapa 500 000

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Dalešice Dalešice Noční dětská soutěž v požárním útoku Dalešický korálek 5 000

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Smržovka Smržovka Skládací stan – SDH Smržovka 34 498

SKI KLUB JABLONEC N.N. z.s. Jablonec nad Nisou – 
Mšeno nad Nisou

Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže v rámci materiálového vybavení  
a výcvikových táborů

400 000

Snílek, o.p.s. Jablonné v Podještědí Prázdninový kemp pro děti z dětských domovů 2022 50 000

Sociální podnik TULIPAN s.r.o. Semily Podpora Mojí polévkárny zaměstnávající osoby s handicapem 90 000

Speciálně pedagogické centrum logopedické 
a surdopedické, p.o.

Liberec – Ruprechtice Zabezpečení hygienických opatření v organizaci 70 000



110

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Liberecký kraj

Společnost pro Jizerské hory, o.p.s. Liberec Zadržení vody v krajině Bedřichov – 1. etapa 100 000

Spolek přátel Královky, z.s. Janov nad Nisou Víceúčelové dětské hřiště Královka 362 970

Tělocvičná jednota Sokol Jablonec n. Nisou Jablonec nad Nisou Ubytování v jablonecké sokolovně 50 000

Tělovýchovná jednota LIAZ Jablonec nad Nisou, z.s. Jablonec nad Nisou Jablonecká hala 2022 – zajištění sportovní akce 150 000

Tělovýchovná jednota LIAZ Jablonec nad Nisou, z.s. Jablonec nad Nisou Jablonecká hala 2023 – náklady na pořádání sportovní akce 190 000

TyfloCentrum Liberec, o.p.s. Liberec Peerování a propagace 100 000

UNIKÁTNÍ PROJEKTY, spolek Smržovka Výtvarné centrum pro hendikepované děti – Sněženka 200 000

UNIKÁTNÍ PROJEKTY, spolek Smržovka Oranžové kolo na akci Energie pro kulturu Liberec – podpora centra Sněženka 
Smržovka

51 920

ZDRAVOŠ PÉČE s.r.o. Rokytnice nad Jizerou  
– Horní Rokytnice

Křeslo pro Edičku 80 000

Ústecký kraj

AC ROSE, z.s. Chomutov Soustředění mládežnických reprezentací ve futsale 150 000

ARCHEOklub Kadaň, z. s. Kadaň Tušimice 2022 – příměstský tábor 30 000

Arkadie, o.p.s. Teplice Systémové zavádění práce se sexualitou 80 000

Atletický sportovní klub ELNA Počerady Louny Memoriál Karla Raise – 31. ročník silničního běhu a 28. ročník závodu 
vozíčkářů na trati 15 km z Počerad do Loun

80 000

AVZO TSČ ČR TEPLICE hrad DOUBRAVKA, p. s. Teplice Činnost modelářských kroužků dětí a mládeže 65 000

Basket Academy Louny, z.s. Louny Basketbalová akademie – materiálové náklady, doprava, trenéři 100 000

Biskupské gymnázium, Základní škola 
a Mateřská škola Bohosudov

Krupka Vytvoření projektové dokumentace k modernizaci laboratoře chemie 
a vybudování školní výdejny obědů

800 000

BK Chomutov, z.s. Chomutov Sportovní aktivity dětí a mládeže BK Chomutov 100 000

BOTANICkÁ ZAHRADA TEPLICE p.o. Teplice Naučný informační systém v botanické zahradě – 3. etapa 150 000

Centrum pro zdravotně postižené 
Ústeckého kraje, o.p.s.

Ústí nad Labem – Klíše Vzdělání pro zaměstnance 40 000

Centrum sociálních služeb Děčín, p.o. Děčín Oranžové kolo na Energii pro kulturu v Děčíně – podpora Centra sociálních 
služeb Děčín

50 086

Czech Lions, z.s. Chomutov Podpora hokejového týmu Czech Lions – pronájem ledové plochy 80 000

Českojiřetínský spolek – spolek pro oživení 
Krušnohoří

Český Jiřetín Krušnohorské noviny 2022 – neziskové médium na pomoc památkám 150 000

Demosthenes, o.p.s. Ústí nad Labem  
– Severní Terasa

Vzdělávání pracovníků rané péče 88 523

Destinační agentura Dolní Poohří, o.p.s. Žatec Ohřecká osmička – 3. ročník 50 000

Dětský domov a Školní jídelna,  
Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, p.o.

Hora Svaté Kateřiny Letní táborový pobyt v Rabštejně nad Střelou, Manětíně, Nové Vsi v Horách 60 000

Dětský domov a Školní jídelna, 
Ústí nad Labem, Špálova 2, p.o.

Ústí nad Labem 
– Severní Terasa

Prázdninové a rekreační aktivity dětí se sportovním zaměřením 50 000



111

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Ústecký kraj

Dětský domov, Vysoká Pec 145, p.o. Vysoká Pec Hurá na lyže – volnočasové aktivity 100 000

Diakonie ČCE – Středisko křesťanské pomoci  
v Litoměřicích

Litoměřice – Předměstí Konečně spolu – nábytek do chráněného komunitního bytu 80 000

Diakonie ČCE – středisko v Krabčicích Krabčice – Rovné Pomoc rodinám z Ukrajiny 50 000

Diakonie ČCE – středisko v Krabčicích Krabčice – Rovné Výtah pro lidi s Alzheimerovou nemocí 200 000

Diecézní charita Litoměřice Litoměřice – Předměstí Pomoc Domovu sv. Máří Magdaleny 50 000

Dobrovolnické centrum, z.s. Ústí nad Labem Dobrovolníci pro Ukrajinu v Ústeckém kraji 50 000

Domov důchodců Bystřany, p.o. Bystřany – Světice Nastavitelné lůžko 81 376

Domov pro seniory Vroutek, p.o. Vroutek Oranžové kolo na Rock for Churchill – podpora Domova pro seniory Vroutek 50 436

Draci Bílina, z.s. Bílina Vybavení pro děti a mládež HC Draci Bílina 60 000

DRUG–OUT Klub, z.s. Ústí nad Labem Oranžové kolo Family food festival ÚnL – podpora Drug-out klubu 26 376

FBC DDM Kadaň, z. s. Kadaň Florbalové vybavení pro dívčí kategorie klubu 30 000

Fire Rescue, z. s. Štětí – Radouň Fire Rescue Štětí – vybavení kroužku první pomoci 25 000

FK JUNIOR Děčín z.s. Děčín Soustředění a sportovní vybavení pro malé fotbalisty FK JUNIOR Děčín 30 000

FK Teplice – fotbal, spolek Teplice Podpora mládežnických družstev FK Teplice 80 000

Florbal Ústí, z. s. Ústí nad Labem  
– Střekov

Podpora letního soustředění mládeže Florbal Ústí – pronájem sportovišť 30 000

Fotbalový klub Bílina z.s. Bílina – Mostecké 
Předměstí

Podpora mládeže Fotbalového klubu Bílina – sportovní vybavení 50 000

Fotbalový klub Klášterec nad Ohří, spolek Klášterec nad Ohří Nákup fotbalových branek pro mládežnická družstva 30 000

Fotbalový klub Postoloprty, z. s. Postoloprty 100 let fotbalu v Postoloprtech – sportovní pomůcky 30 000

Handball klub Chomutov, z.s. Chomutov Pořízení sportovního vybavení 30 000

HC Teplice Huskies z.s. Teplice Podpora mládeže v HC Teplice Huskies z.s. 70 000

Hospic sv. Štěpána, z.s. Litoměřice – Předměstí Krok za krokem k naplnění strategického plánu 100 000

Hotelová škola, Obchodní akademie 
a Střední průmyslová škola Teplice,  
Benešovo náměstí 1, p.o.

Teplice Modernizace materiálového vybavení OA Teplice 80 000

Charita Litoměřice Litoměřice – Předměstí Domov seniorů na Dómském pahorku – pořízení vybavení pro péči o osoby 
upoutané na lůžku

100 000

Charita Litoměřice Litoměřice – Předměstí Charita Litoměřice pomáhá Ukrajině 25 000

Charita Most Most Sociálně rehabilitační programy 20 925

Charita Most Most Šťastné a veselé – oganizace vánočních akcí 19 500

Charita Most Most Ukrajina – Nadace ČEZ pomáhá v Janově 50 000

Charita Most Most – Most ZDVOP Mosťáček – zajištění krátkodobého krizového ubytování 30 000

Charitní sdružení Děčín, z. s. Děčín Když rozvoj pomáhá – vzdělávání zaměstnanců 100 000

Jednou stopou PRO, z. s. Ohníč – Dolánky Zelená zahrada pro azylový dům a rehabilitační pomůcky 150 000



112

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Ústecký kraj

Junák – český skaut, středisko Radobýl 
Litoměřice, z. s.

Litoměřice – Předměstí Rozšíření vybavení skautského střediska – táborové podsady 39 000

K srdci klíč, o.p.s. Patokryje Nízkoprahové denní centrum pro osoby bez přístřeší Chomutov 70 000

KČT, odbor Krupka Krupka Za posledním puchýřem 2022 – podpora konání turistické akce 50 000

Kostka Krásná Lípa, p.o. Krásná Lípa Rodiny s dětmi v nouzi 2022 80 000

Kostka Krásná Lípa, p.o. Krásná Lípa Kostka pro Ukrajinu 25 000

KRUŠNOHORSKÝ AUTO KLUB KADAŇ V AČR Kadaň Modernizace kroužku čtyřkolek 30 000

KULT, spolek Ústí nad Labem 25. ročník divadelního festivalu Kult – náklady na pořádání 150 000

Květina, z. s. Lahošť Květina pro Ukrajinu – materiální pomoc 25 000

Květina, z. s. Lahošť Podpora duševního zdraví dětí a mladistvých na Teplicku – profesionalizace 
služeb

80 000

LOKO–MOTIV, z.s. Chomutov 150 let horské železnice Chomutov–Vejprty 100 000

MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s. Droužkovice Dožínky Vrskmaň 2022 70 000

MASTERS EUROPA LOVOSICE, z.s. (MAELO, z.s.) Lovosice MASTERS EUROPA LOVOSICE 2022 30 000

Mateřská škola Louny, Fügnerova 1371, p.o. Louny Společná cesta – podpora adaptace ukrajinských dětí 49 000

Mateřská škola Zvoneček, Ústí nad Labem, 
Školní 623/17, p.o.

Ústí nad Labem  
– Bukov

Zahrada hrou 145 000

Město Bílina Bílina Nové vybavení pro pečovatelskou službu 96 500

Město Bílina Bílina Májový jarmark 2022 200 000

Město Bílina Bílina Koncert pro kamerunské kozy 100 000

Město Bílina Bílina Oranžový přechod v Bílině 2022 120 000

Město Bílina Bílina Revitalizace zahrady MŠ Antonína Sovy v Bílině 500 000

Město Bílina Bílina Den s energií – zábavně-osvětová akce pro děti 50 000

Město Bílina Bílina Slavnostní rozsvícení vánočního stromu 100 000

Město Česká Kamenice Česká Kamenice Vybavení a sport jednotky sboru dobrovolných hasičů 50 000

Město Dolní Poustevna Dolní Poustevna Podpora hasičů po požáru v Českém Švýcarsku 100 000

Město Duchcov Duchcov Pomoc uprchlíkům z Ukrajiny 25 000

Město Hrob Hrob Nákup výstroje pro dobrovolné hasiče 34 440

Město Chřibská Chřibská Doplnění hasičské výzbroje jednotky SDH Chřibská po zásazích v NP České 
Švýcarsko

100 612

Město Jílové Jílové Obnova a doplnění hasičské výstroje a výzbroje JSDHO Jílové 99 450

Město Kadaň Kadaň Oprava podlahy kuchyně vč. elektroinstalace a EPS – 3. ZŠ, objekt č. p. 1683, 
ul. Chomutovská, Kadaň

600 000

Město Kadaň Kadaň Kvetoucí alej v sídlišti 150 000

Město Kadaň Kadaň Pomoc uprchlíkům z Ukrajiny v Kadani 50 000



113

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Ústecký kraj

Město Klášterec nad Ohří Klášterec nad Ohří Rekonstrukce hasičské plošiny pro Město Klášterec nad Ohří 150 000

Město Košťany Košťany Pomoc rodinám z Ukrajiny – náklady spojené s ubytováním 45 000

Město Krásná Lípa Krásná Lípa Krásná Lípa – pomoc Ukrajině 2022 50 000

Město Krásná Lípa Krásná Lípa Krásná Lípa – obnova vybavení požární jednotky SDH po požáru Hřensko 100 000

Město Ledvice Ledvice Ubytování pro ukrajinské uprchlíky 50 000

Město Ledvice Ledvice Městský park plný her, sportu a vzdělávání 700 000

Město Libochovice Libochovice Libochovice pro Ukrajinu 19 000

Město Lom Lom Ubytování a pomoc uprchlíkům z Ukrajiny 50 000

Město Louny Louny Podpora uprchlíků z Ukrajiny v Lounech 50 000

Město Lovosice Lovosice Sportovní zázemí – posilovna, sportovní areál Lovosice 1 000 000

Město Mikulášovice Mikulášovice Likvidace požáru v NP České Švýcarsko –  technické vybavení SDH 99 737

Město Osek Osek Ubytování uprchlíků – Osek 32 000

Město Postoloprty Postoloprty Ubytování a zajištění potřeb pro uprchlíky z Ukrajiny 50 000

Město Rumburk Rumburk Pořízení ochranných pracovních prostředků pro JSDH Rumburk 39 800

Město Rumburk Rumburk Nasvícení přechodu pro chodce ul. Pražská u nákupních center, Rumburk 120 000

Město Šluknov Šluknov Křížový vrch Šluknov – doplnění zeleně v areálu Křížového vrchu 100 500

Město Trmice Trmice Trmice – Výsadba topolů 149 975

Město Varnsdorf Varnsdorf Obnova zásahového vybavení – Hřensko 2022 98 070

Město Vejprty Vejprty 17. Vejprtská pouť 100 000

Město Velký Šenov Velký Šenov Obnova hasičské výstroje a výzbroje JSDH Velký Šenov 100 000

Město Verneřice Verneřice Vybavení pro JSDHO Verneřice 95 736

Město Výsluní Výsluní Oprava fasády budovy č. p. 100 ve Výsluní 200 000

Městská knihovna Most, p.o. Most Oranžové kolo na Mostecké slavnosti – podpora knihovny Most 50 812

Městská správa sociálních služeb Kadaň Kadaň Pomůcky pro klienty Domova pro seniory v Kadani 50 595

Městská správa sociálních služeb v Mostě – p.o. Most Virtuální realita pro seniory 80 000

Městská správa sociálních služeb v Mostě – p.o. Most Oranžové kolo na Mostecké slavnosti – podpora MSSS v Mostě 51 567

Městská správa sociálních služeb Vejprty, p.o. Vejprty Lata – vybavení kuchyně 55 457

MKV ČR z.s. Panenský Týnec Pořízení rehabilitačně-posilovacích kompenzačních pomůcek 
pro motoklub vozíčkářů

80 000

MSK Benešov nad Ploučnicí z.s. Benešov nad Ploučnicí Tréninkový nahrávací stroj pro dětský tenisový oddíl MSK Benešov n. Pl. 30 000

Nadační fond Renovatio Chomutov Pomoc uprchlíkům z Ukrajiny 50 000

Nové háro, z.s. Lužice Nové háro, z. s. – výroba paruk 120 000

Nový start Teplice z. s. Teplice Centrum Radost – vědomostní a technické zázemí pro pracovníky 42 100

Obec Blažim Blažim Blažimské eldorádo 2022 50 000



114

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Ústecký kraj

Obec Dolní Podluží Dolní Podluží Hasičská výstroj a výzbroj JSDHO Dolní Podluží 98 375

Obec Dolní Zálezly Dolní Zálezly Divadelní pouť v obci pro místní i návštěvníky – honoráře 150 000

Obec Doubice Doubice Pomoc uprchlíkům v Doubici 50 000

Obec Horní Habartice Děčín Požár v NP České Švýcarsko – obnova zásahové výstroje 100 000

Obec Horní Podluží Horní Podluží – Žofín Dovybavení JSDH po zásahu v Hřensku 100 000

Obec Hrušovany Hrušovany Asfaltové zálivky na komunikacích, výstavba diagonálního parkoviště před  
č. p. 3, pořízení mulčovače

1 000 000

Obec Hřensko Hřensko Nákup bezpilotního letadla (dronu) pro potřeby JSDH Hřensko 100 000

Obec Kostomlaty pod Milešovkou Kostomlaty pod 
Milešovkou

Přechod v Kostomlatech pod Milešovkou 100 742

Obec Kytlice Kytlice Hřensko – pomoc JSDH Kytlice 100 000

Obec Málkov Málkov – Zelená Výměna střešní krytiny na bytovém domě v Málkově č. p. 86 500 000

Obec Málkov Málkov – Zelená Výsadba stromů v obci Zelená 100 000

Obec Markvartice Markvartice Příspěvek na obnovu a doplnění hasičské výstroje a výzbroje jednotky SDH 
Markvartice

90 854

Obec Měděnec Měděnec Komletní rekonstrukce víceúčelového a fotbalového hřiště na Měděnci 300 000

Obec Pětipsy Pětipsy Lipový háj – výsadba 150 000

Obec Povrly Povrly Dětské hřiště Roztoky 150 000

Obec Rybniště Rybniště Podpora Jednotky SDH Rybniště 99 182

Obec Staré Křečany Staré Křečany Doplnění výzbroje JSDH Brtníky 109 920

Obec Světec Světec Interaktivní dotykový panel do MŠ Chotějovice 90 000

Obec Údlice Údlice Přechod pro chodce Jirkovská ulice 120 000

Obec Újezdeček Újezdeček Osvětlení přechodů ul. Za Drahou a ul. Košťanská 119 668

Obec Vilémov Vilémov Základní škola – topná soustava 90 000

Obec Zabrušany Zabrušany Víceúčelové hřiště – obec Zabrušany 500 000

Oblastní muzeum a galerie v Mostě, p.o. Most Sborník Oblastního muzea v Mostě – supplementum 25 000

Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín Děčín Rychlá pomoc v rámci požáru v Českém Švýcarsku 50 000

PARAHELP z.s. Ústí nad Labem  
– Střekov

Hendikepovaní pro Centrum Paraple 2022 95 000

PARENT PROJECT, z.s. Droužkovice Spolu k samostatnosti 100 000

Pohádkový les Bílina z.s. Bílina – Teplické 
Předměstí

Řezbářský plenér 2022 100 000

Pohádkový les Bílina z.s. Bílina – Teplické 
Předměstí

Herní prvky pro Pohádkový les 300 000

Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice Horní Beřkovice Výsadba stromů v PNHoB z příspěvku Nadace ČEZ – jaro 2022 149 997

Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice Horní Beřkovice Beřkovické léto 2022 50 000



115

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Ústecký kraj

Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice Horní Beřkovice Nákup 2 polohovatelných antidekubitních lůžek v roce 2022 80 000

Radioklub OK1ONA, z.s. Bystřany – Světice Pořízení vysílací radioamatérské techniky k  radioamatérským aktivitám 
mládeže a účastím v radioamatérských soutěžích

30 000

RM Dance z.s. Teplice Letní taneční soustředění RM Dance 2022 30 000

Rybička Teplice, z.s. Teplice Centrum pro pomoc lidem z Ukrajiny 25 000

Rybička Teplice, z.s. Teplice Konzultační centrum III. – honoráře, přednášky 150 000

Rybička Teplice, z.s. Teplice Pomoc vrátit se panu A. zpět do života 100 000

Salesiánské středisko Štěpána Trochty  
– dům dětí a mládeže

Teplice – Prosetice Oranžové kolo na Otevření lázeňské sezony – podpora střediska 51 914

Sdružení V.T.O.M. z.s. Ústí nad Labem Oranžové kolo na akci Vesele do školy a Kroužkofest – podpora Sdružení 
V.T.O.M.

25 353

Severočeská biatlonová akademie, z.s. Teplice Biatlonové centrum Cínovec – zázemí pro sportovce 100 000

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Horní 
Beřkovice

Horní Beřkovice Sportovní oblečení pro mladé hasiče 15 000

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Hřensko Hřensko Požár Hřensko – technické vybavení 100 000

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Jiříkov Jiříkov – Starý Jiříkov Doplnění hasičské výzbroje a výstroje 98 998

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Krásná Lípa Krásná Lípa Vybavení SDH Krásná Lípa 88 600

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Labská 
Stráň

Labská Stráň Doplnění hasičské výzbroje SDH Labská Stráň 99 184

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Libouchec Libouchec Dovybavení výjezdové jednotky JSDHO Libouchec 99 699

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů  
Malé Březno

Malé Březno Obnova osobních ochranných prostředků požární ochrany 97 650

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Unčín Krupka – Maršov Hasičky Unčín – sportovní požární vybavení 26 343

Schrödingerův institut – středisko volného času 
pro Šluknovský výběžek

Jiříkov – Starý Jiříkov Interiérové dětské hřiště 150 000

SKI klub Telnice – spolek Ústí nad Labem Telnický rohlík 2022 – lyžařský závod 60 000

Slunečnice, z.s. Děčín Krizová pomoc – požár v Českém Švýcarsku 50 000

Spektrum, z. s. Děčín Stromy pro Františkův vrch 90 000

Spirála, Ústecký kraj, z. s. Ústí nad Labem – 
Skorotice

TRIANGL krizové centrum pro děti a nedospělé – podpora činnosti 40 500

Spolek Hokejový klub Klášterec nad Ohří Klášterec nad Ohří Činnost mládežnických družstev v roce 2022 50 000

Spolek SILNÁ RODINA Ústí nad Labem – 
Bukov

Oranžové kolo na akci Vesele do školy a Kroužkofest – podpora spolku  
SILNÁ RODINA

25 951

Spolek Šance žít Bílina – Mostecké 
Předměstí

Dovybavení Chráněné dílny u Lady 100 000

Spolek Tělovýchovná jednota Porta Bohemica 
Litochovice nad Labem

Litochovice Ukrajina – pomoc uprchlíkům 30 000



116

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Ústecký kraj

Správa Národního parku České Švýcarsko Krásná Lípa Zajištění terénní techniky pro případy požáru v Národním parku  
České Švýcarsko

1 130 000

Statutární město Děčín Děčín – Podmokly Obnova  a doplnění hasičské výstroje a výzbroje JSDH 400 000

Statutární město Most Most Mostecká slavnost 2022 – náklady na zajištění akce 100 000

Statutární město Most Most Humanitární pomoc v Mostě 25 000

Statutární město Teplice Teplice Slavnostní zahájení 868. lázeňské sezony 200 000

Statutární město Ústí nad Labem – Městský 
obvod Neštěmice

Ústí nad Labem Výsadba ochranné zeleně u sportoviště v Mojžíři 142 700

SVĚT NADĚJE z.s. Kadaň Náš svět – provozní náklady organizace 70 000

Světlo Kadaň z.s. Kadaň Talent 2022 – realizace kulturní akce 60 000

Světlo Kadaň z.s. Kadaň Zvyšování odbornosti pracovníků – psychosociální minivýcvik 120 000

Tělovýchovná jednota Klášterec nad Ohří, z.s. Klášterec nad Ohří Modernizace šachové klubovny TJ Klášterec nad Ohří 29 970

Tenisový klub KADAŇ, z.s. Kadaň Technické a sportovní vybavení pro údržbu kurtů a zeleně 30 000

TJ Baník Ohníč, z.s. Ohníč TJ Baník Ohníč – oslavy 100. let založení 30 000

TJ Spartak Perštejn, z.s. Perštejn Vybavení mládeže – sportovní pomůcky 30 000

TyfloCentrum Ústí nad Labem o.p.s. Ústí nad Labem Podpora nevidomých a slabozrakých ústeckého Tyflocentra 80 000

TyfloCentrum Ústí nad Labem o.p.s. Ústí nad Labem Supervize pro zaměstnance ústeckého TyfloCentra 50 000

Veslařský klub Slavoj Litoměřice, z.s. Litoměřice Mládež k veslování na Litoměřicku 300 000

VIVAjump z.s. Dubí – Bystřice Letní taneční kemp 2022 30 000

WHITE LIGHT I, z.ú. Ústí nad Labem  
– Vaňov

Oranžové kolo na Family food festivalu ÚnL – podpora spolku 26 786

Začarovaný les, z.s. Zabrušany – Želénky Dendrofon 10 000

Zahálka Teplice z.s. Teplice Oranžové kolo na akci Zahájení lázeňské sezony v Teplicích – podpora ústavu 
Zahálka Teplice

52 082

Základní škola  a Mateřská škola Vroutek,  
okres Louny –  p.o.

Vroutek Oranžové kolo na Rock for Churchill – podpora ZŠ a MŠ Vroutek 50 938

Základní škola a Mateřská škola Bechlín – p.o. Bechlín Škola v přírodě 2022 40 000

Základní škola Měcholupy, okres Louny Měcholupy Keramická dílna – pořízení pece 41 900

Základní škola Ústí nad Labem, E. Krásnohorské 
3084/8, p.o.

Ústí nad Labem 
– centrum

Přírodní zahrady – učení v přírodě – vybavení a úpravy zahrady 200 000

Základní umělecká škola Klementa Slavického, 
Kadaň

Kadaň Oranžové kolo na Energii pro kulturu v Kadani – podpora ZUŠ KS Kadaň 50 488

Základní umělecká škola, Děčín IV – Podmokly, 
Čs. legií 243/29, p.o.

Děčín – Podmokly Oranžové kolo na akci Energie pro kulturu v Děčíně – podpora ZUŠ Děčín 50 877

Zoologická zahrada Děčín – Pastýřská stěna, p.o. Děčín – Podmokly Dřevěné herní prvky do dětského koutku 50 351

Pardubický kraj

Amalthea z.s. Chrudim Navyšování profesních kompetencí pracovníků Amalthey 100 000

Atletika Bez Bariér Pardubice, z. s. Pardubice – Zelené 
Předměstí

Podpora handicapovaných atletů v roce 2022 100 000



117

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Pardubický kraj

CDKL5 Czech, z.s. Pardubice – Svítkov Zdravotní sportovní vozík xRover Reha pro hendikepovanou Elišku 30 000

Centrum J.J.Pestalozziho, o.p.s. Chrudim Azylový dům – naděje pro rodiče a děti – osobní náklady 70 000

Centrum J.J.Pestalozziho, o.p.s. Chrudim Být špičkoví neplatí jen pro byznys – odborné PR, propagace 50 000

Centrum sociálních služeb Bystré Bystré Pomoc pro uprchlíky ubytované v zámku v Bystrém 49 880

Český svaz ochránců přírody – Záchranná 
stanice a ekocentrum Pasíčka

Bor u Skutče Léčebný komplex v ZS Pasíčka 200 000

Dětský domov Pardubice Pardubice – Bílé 
Předměstí

Prázdninové pobyty dětí 30 000

Dětský domov, Holice, Husova 623 Holice Dětský respitní pobyt u moře 100 000

Komunitní centrum Petrklíč, z.s. Česká Třebová Aby mohli zůstat doma 2022 200 000

KŘIŽOVATKA handicap centrum, o.p.s. Pardubice – Zelené 
Předměstí

Školení – cesta ke kvalitní službě a stabilnímu pracovnímu týmu 69 000

Město Dašice Dašice Adventní koncert – honoráře 20 000

Město Skuteč Skuteč Město Skuteč – pomoc ukrajinským uprchlíkům 50 000

Město Skuteč Skuteč Nábytek pro komunitní centrum Skuteč – Štěpánov 100 000

Městys Radiměř Radiměř Dýchací technika pro JSDH Radiměř JPO III. 94 500

Nadace Lenky a Romana Šmidberských Pardubice – Zelené 
Předměstí

Přídavná elektrická kola k invalidnímu vozíku pro Jiřího A. 65 000

Obec Biskupice Biskupice Alej k vlaku a biocentru 150 000

Obec Černá u Bohdanče Černá u Bohdanče Pořízení AED pro JSDH Obce 60 000

Obec Janov Janov Výpočetní technika s příslušenstvím pro Základní školu Janov 100 000

Obec Jaroslav Jaroslav Výsadba stromů v Jaroslavi 142 500

Obec Opatovice nad Labem Opatovice nad Labem Nákup výstroje pro JSDH Opatovice nad Labem 170 000

Obec Orlické Podhůří Orlické Podhůří – 
Dobrá Voda

Zásahové obleky pro JPO SDH Orlické Podhůří 54 000

Obec Semanín Semanín Obecní knihovna Semanín – rozvoj kultury a vzdělávání – pořízení nábytku 30 000

Obec Veliny Veliny Výsadba stromů ve Velinách 150 000

Oblastní charita Pardubice Pardubice – Zelené 
Předměstí

Tvorba videospotů pro potřeby Služeb pro rodiny s dětmi 80 000

Oblastní spolek Českého červeného kříže 
Ústí nad Orlicí

Ústí nad Orlicí Senior doprava ČČK 70 000

Okrašlovací spolek U Svaté Trojice Pardubice Obnova štěpnice v areálu Státního zámku Opočno 27 100

Piána na ulici z.s. Ústí nad Orlicí – Hylváty Poesiomat v Bechyni 80 000

Rodinné Integrační Centrum z. s. Pardubice – Zelené 
Předměstí

Příměstské tábory pro děti s poruchami autistického spektra 46 500

Římskokatolická farnost – děkanství Choceň Choceň Benefiční ples Modrý Bál 2022 – propagační materiály 4 950

Římskokatolická farnost – děkanství 
Ústí nad Orlicí

Ústí nad Orlicí Obnova interiéru místa setkávání v kostele Nanebevzetí P. Marie  
v Ústí nad Orlicí

500 000

Sdružení přátel vodicích psů, z.s. Pardubice – Cihelna Oranžové kolo na akci Svátek vína na soutoku – podpora Sdružení přátel 
vodicích psů

51 023



118

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Pardubický kraj

SK Karate Ústí nad Orlicí, z.s. Ústí nad Orlicí Podpora sportovního oddílu – pořízení automobilu 900 000

SKP–CENTRUM, o.p.s. Pardubice – Zelené 
Předměstí

Vzdělávání pracovníků 90 000

Spolek pro podporu tradic loutkářství Chrudim Festival při oslavách jubilea loutkářského muzea v Chrudimi 40 000

TJ Sokol Dlouhá Loučka, z. s. Dlouhá Loučka Obnova zábradlí v areálu fotbalového hřiště 100 000

Základní škola a Praktická škola SVÍTÁNÍ, o.p.s. Pardubice Oranžové kolo na akci Svátek vína na soutoku – podpora školy SVÍTÁNÍ 50 645

Královéhradecký kraj

AMK VČE HRADEC KRÁLOVÉ v ÚAMK Roudnice Zapojení dětí a mládeže do motorsportu a členů AMK při závodech v 
autokrosu

250 000

Apropo Jičín, o.p.s. Jičín – Soudná Posílením kompetencí managementu ke kvalitnějším sociálním službám 100 000

Centrum handicapovaných lyžařů, z.s. Janské Lázně CZECH PARA ALPINE SKI TEAM na MS 2021 v Norsku – sportovní příprava, 
startovné

111 000

Centrum handicapovaných lyžařů, z.s. Janské Lázně Centrum handicapovaných lyžařů – ubytování a strava účastníků, mzdové 
náklady

249 000

Centrum slezského norika, spolek Pěčín Podporou pracovních koní v lesním hospodářství k udržení vody v krajině 100 000

Centrum sociální pomoci a služeb o.p.s. Hradec Králové – Nový 
Hradec Králové

Jsme jedna rodina – respitní pobyty 60 000

Diakonie ČCE – středisko Světlo ve Vrchlabí Vrchlabí Jsme profesionálové! Rozvíjíme kvalitu služeb moderně 60 000

Domov Arreta o.p.s. Hradec Králové – 
Třebeš

Marketingové poradenství, reklamní předměty 30 000

Domovy na Orlici Albrechtice nad Orlicí Venkovní cvičební prvky pro seniory 70 000

Farní sbor Českobratrské církve evangelické  
ve Vrchlabí

Vrchlabí Ubytování pro lidi uprchlé z Ukrajiny v evangelické faře 248 000

FC Hradec Králové ženy z.s. Hradec Králové – 
Malšovice

Podpora dívčího fotbalu – sportovní vybavení 30 000

Fotbalový klub Chlumec nad Cidlinou, z.s. Chlumec nad Cidlinou FK Chlumec nad Cidlinou – zlepšení sportovního zázemí klubu 220 000

Gymnázium, Střední odborná škola  
a Vyšší odborná škola, Nový Bydžov

Nový Bydžov Vím proč – učebna 200 000

HBC Jičín z.s. Jičín – Valdické 
Předměstí

Podpora házenkářského klubu HBC Jičín 2022 100 000

Jezdecký klub Briliant – Petrovice, z.s. Týniště nad Orlicí Nástupní rampa pro hiporehabilitaci 60 000

Junák – český skaut, středisko  
Červený Kostelec, z. s.

Červený Kostelec Revitalizace tábořiště po povodni a obnova táborového vybavení 30 000

Junák – český skaut, středisko Kukleny  
Hradec Králové, z. s.

Hradec Králové – 
Kukleny

Ubytování ukrajinských uprchlíků 44 000

Junák – český skaut, středisko Rybárny  
Hradec Králové, z. s.

Hradec Králové – 
Pražské předměstí

Rekonstrukce sociálního zařízení 30 000

Junák – český skaut, středisko  
Šedého vlka Broumov, z. s.

Broumov Ubytování běženců na skautské chatě Pod Bobří skálou 50 000



119

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Královéhradecký kraj

Město Hořice Hořice Nákup vybavení na zdolávání lesních požárů 35 000

Město Lázně Bělohrad Lázně Bělohrad Lázně Bělohrad – pomoc ukrajinským občanům 50 000

Město Špindlerův Mlýn Špindlerův Mlýn Dovybavení dětského hřiště o nové herní prvky na sídlišti Bedřichov ve 
Špindlerově Mlýně

1 000 000

MOTION TEAM, z.s. Špindlerův Mlýn Úprava běžeckých tratí Horní Místečky 15.12. 2022 – 31.3.2023 400 000

MOTION TEAM, z.s. Špindlerův Mlýn Značení běžeckých tratí Horní Mísečky a Svatý Petr 200 000

Motýlek školka, z.s. Hradec Králové – 
Pražské Předměstí

Podpora prostředí dětí v Motýlku 60 800

Nebuď na nule, z.s. Hradec Králové – 
Slezské Předměstí

Poradna – materiálové vybavení poradny 81 000

NOMIA, z.ú. Hradec Králové – 
Třebeš

Zdravě fungující rodina – rodiny s dětmi bez násilí a traumatu jako předpoklad 
zdravé společnosti

400 000

Obec Deštné v Orlických horách Deštné v Orlických 
horách

Pomoc Ukrajina 50 000

OBEC JAVORNICE Javornice Zvýšení akceschopnosti Jednotky sboru dobrovolných hasičů – plovoucí 
čerpadlo

35 000

Obec Lhoty u Potštejna Lhoty u Potštejna Obnova dýchací techniky v JSDH Lhoty u Potštejna 65 000

Obec Libotov Libotov Stromořadí do Obce Libotov 148 200

OBEC ORLICKÉ ZÁHOŘÍ Orlické Záhoří Ekologicky a bezpečně – veřejné osvětlení 200 000

OBEC POTŠTEJN Potštejn Defibrilátor pro jednotku SDH Potštejn 81 008

OBEC PŘIBYSLAV Přibyslav Materiální pomoc uprchlíkům z Ukrajiny 50 000

Obec Slatina nad Zdobnicí Slatina nad Zdobnicí Ubytování uprchlíků Slatina 2022 49 998

OBEC SUCHÝ DŮL Suchý Důl Pomoc uprchlíkům z Ukrajiny 45 000

OBEC VELKÉ SVATOŇOVICE Velké Svatoňovice Hřiště plné energie 195 000

OBEC VLČKOVICE V PODKRKONOŠÍ Vlčkovice v 
Podkrkonoší – Horní 
Vlčkovice

Zvýšení bezbariérovosti Kulturního domu ve Vlčkovicích v Podkrkonoší  
– 1. etapa

100 000

Obchodní akademie, odborná škola a praktická 
škola Olgy Havlové, Janské Lázně

Janské Lázně Monoski a biski – lyžování pro žáky se zdravotním postižením 100 000

Oblastní charita Červený Kostelec Červený Kostelec Profesionalizace a rozvoj služeb pro nemocné RS 80 000

Oblastní charita Hradec Králové Hradec Králové Vytvoření čtyř míst azylového domu pro samotné ženy a vybudování nových 
dílen sociální rehabilitace

150 000

Oblastní charita Trutnov Trutnov – Poříčí Pečovatelská služba v Hostinném – pořízení automobilu 250 000

PFERDA z.ú. Rychnov nad Kněžnou Pferda se profesionalizuje 100 000

PROSTOR PRO, o.p.s. Hradec Králové – Nový 
Hradec Králové

Zkvalitnění sociální práce s dětmi v malých obcích 100 000

Římskokatolická farnost – děkanství Chlumec 
nad Cidlinou

Chlumec nad Cidlinou Dokončení opravy věže kostela sv. Voršily v Chlumci nad Cidlinou 200 000

Římskokatolická farnost Hronov Hronov Rekonstrukce společenských prostor fary v Hronově 150 000



120

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Královéhradecký kraj

Sbor Církve bratrské v Trutnově Trutnov – Dolní 
Předměstí

Ubytování pro Ukrajince v CB Trutnov 50 000

Sdružení Neratov, z.s. Bartošovice  
v Orlických horách

Pomáháme jak nejlépe umíme v Neratově – podpora ubytování pro uprchlíky 50 000

Sdružení Neratov, z.s. Bartošovice  
v Orlických horách

Profesionalizace sociálních služeb v Neratově 80 000

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Huntířov Vítězná – Huntířov Pořízení motorového plovoucího čerpadla 30 000

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Lochenice Lochenice Vybavení jednotky sboru dobrovolných hasičů Lochenice 100 000

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Plácky Hradec Králové Zvýšení akceschopnosti JSDH Plácky – hasičská technika 70 700

Společnost pro pomoc při Huntingtonově 
chorobě, z.s.

Hradec Králové Jakub V. – pomoc při Huntingtonově chorobě 60 000

Spolek přátel krkonošské přírody Vrchlabí Spolek přátel krkonošské přírody II – podpora aktivit spolku 499 700

Spolek rodičů a přátel zdravotně postižených 
dětí Daneta

Hradec Králové  
– Pražské Předměstí

Kino v kufru 50 000

Správa Krkonošského národního parku Vrchlabí Vybavení strážní a informační služby v Krkonoších III 795 200

Správa Krkonošského národního parku Vrchlabí Zajištění bezpečnosti pohybu pěších a cykloturistů v Krkonošském  
národním parku

700 000

Stachelberg, z.s. Trutnov – Horní  
Staré Město

Opevněné Trutnovsko – rozšíření naučné stezky 75 000

Státní léčebné lázně Janské Lázně, s.p. Janské Lázně Království za koně – hiporehabilitační kůň a pomůcky 225 000

Tělocvičná jednota Sokol Nový Hrádek Nový Hrádek Parkoviště u sportovního areálu Sokol Nový Hrádek 100 000

Tělovýchovná jednota Jiskra Kocbeře z.s. Kocbeře Bezpečné branky pro mládež TJ Jiskra Kocbeře 60 000

Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny Kvasiny Letní tábor pro dospělé osoby s mentálním postižením 60 000

Wikov SKI Skuhrov nad Bělou, z.s. Skuhrov nad Bělou Údržba tratí běžeckého lyžování v Deštném v Orlických horách 70 000

Základní škola a Mateřská škola, Nechanice, 
okres Hradec Králové

Nechanice Škola v přírodě a jiné aktivity mimo školu 50 000

ZOO Dvůr Králové a.s. Dvůr Králové  
nad Labem

Naděje pro severní bílé nosorožce – fáze vytváření dalších embryí  
a opakované embryo transfery v Keni

1 200 000

Živá voda, z. s. Provodov – Šonov  
– Kleny

Živá krajina – Plzeňský kraj – osvěta veřejnosti 30 000

Jihomoravský kraj

AK Olymp Brno, spolek Brno – Veveří VZHŮRU BRNO – Memoriál Josefa Sečkáře 100 000

Betanie – křesťanská pomoc, z. ú. Brno – Maloměřice Bezpečí pro klienty s demencí – pořízení zdravotnických přístrojů 52 680

Centrum Anabell, z. ú. Brno Oranžové kolo na běhu Vokolo priglu – podpora Centra Anabell 51 623

Centrum pro rodinu a sociální péči Brno Děti nebe –  provozní a mzdové náklady 70 000

Centrum sociálních služeb Tišnov, p.o. Tišnov Vybavení Odlehčovací služby v CSS Tišnov 100 000

Česká republika – Hasičský záchranný 
sbor Jihomoravského kraje

Brno – Zábrdovice Zkvalitnění monitorovacího systému v ZHP 120 000



121

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Jihomoravský kraj

Dětský domov Brno, Jílová, p.o. Brno – Štýřice Podpora sportování dětí – ozdravný pobyt 30 000

Diakonie ČCE – středisko BETLÉM Klobouky u Brna Být více vidět – posílení v oblasti PR a FR 89 150

Diecézní charita Brno Brno – Černá Pole Zajištění hygienického servisu v Azylovém domě pro rodiče s dětmi 
a ženy v Třebíči

72 600

Diecézní charita Brno Brno – Černá Pole Zastínění zahrady pro uživatele Denního stacionáře sv. Damiána 30 000

Diecézní charita Brno Brno – Černá Pole Zvýšení citlivosti pracovníků k potřebám seniorů, lidí s postižením a dalších 
ohrožených skupin

100 000

Diecézní charita Brno Brno – Černá Pole Školní pomůcky a strava pro ukrajinské děti 20 000

Diecézní charita Brno Brno – Černá Pole Obnova vozového parku domácí péče 2022 250 000

Dobrovolný svazek obcí Jevišovicka Jevišovice Restaurování křížů DSO Jevišovicka 2022 300 000

Domov u lesa Tavíkovice, p.o. Tavíkovice Nový kůň do vagonety 60 000

Dům kultury Hodonín, p.o. Hodonín Oranžové kolo na Energii pro kulturu v Hodoníně – podpora Domu kultury 
Hodonín

50 913

Dům pro Julii, z. ú. Brno – Bystrc Vzdělávání multidisciplinárního týmu Domu pro Julii, z.ú. 58 900

Dům pro Julii, z. ú. Brno – Bystrc Senzomotorické a kompenzační pomůcky k zapůjčení pro klienty 
Domu pro Julii

31 236

Evangelická akademie, Vyšší odborná škola 
sociálně právní

Brno Modernizace společné koupelny v Domově mládeže pro dívky na EA VOŠ 300 000

Fakescape, z. s. Brno Mediální gramotnost hrou v Pardubickém kraji 50 000

Farní sbor Českobratrské církve evangelické  
v Boskovicích

Boskovice Sudice – mateřská a základní škola v ovocnářském kraji – topná soustava 350 000

Generace Care z.ú. Brno – Zábrdovice Podpora práce pečovatelů – materiálové vybavení 96 400

Gymnázium Jana Blahoslava Ivančice, p.o. Ivančice Krizová pomoc pro uprchlíky z Ukrajiny 31 980

Charita Vyškov Vyškov – Dědice Charitní příměstský tábor pro potřebné rodiny 2022 20 000

Jezdecký klub Moravský Krumlov z.s. Moravský Krumlov Nesvacildriving Team – podpora činnosti klubu 120 000

Junák – český skaut, středisko Vranovice, z. s. Vranovice Příspěvek na skautské kroje pro členy 2. oddílu Jaguáři 27 470

Kinematograf bratří Čadíků, s.r.o. Mokrá – Horákov Filmové léto 2022 – 7. ročník festivalu START FILM 200 000

Lotos – doléčovací centrum, o.p.s. Brno Kdo fouká, nepije! – pořízení alkoholtestrů 36 000

Malý fotbal Brno, z.s. Brno – Bohunice Celoroční zajištění činnosti MF BRNO 500 000

Malý fotbal Brno, z.s. Brno – Bohunice Univerzitní liga – podpora aktivního sportovního vyžití 100 000

Město Dolní Kounice Dolní Kounice Zabezpečení stravování uprchlíkům v Dolních Kounicích 25 000

Město Hodonín Hodonín Zvýšení bezpečnosti chodců ve městě Hodonín – osvětlení přechodu 120 000

Město Ivančice Ivančice Krizová pomoc uprchlíkům z Ukrajiny 45 000

Město Ivančice Ivančice Dětské hřiště v Hrubšicích – 1. etapa 400 000

Město Mikulov Mikulov Knihopásek – festival dětské knihy 57 000

Město Miroslav Miroslav Vydání knihy k výročí 800 let města Miroslavi 100 000



122

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Jihomoravský kraj

Město Moravský Krumlov Moravský Krumlov Dětské hřiště, Polánka u Moravského Krumlova 350 000

Město Moravský Krumlov Moravský Krumlov Malý festival loutky – honoráře 200 000

Město Oslavany Oslavany Město Oslavany, elektronická úřední deska 220 000

Město Oslavany Oslavany Oslavany – Padochov, elektronická úřední deska 130 000

Město Rosice Rosice Venkovní učebna pro MŠ Zámecká Rosice 300 000

Město Slavkov u Brna Slavkov u Brna Vítání občánků 2022 51 000

Městské kulturní středisko Letovice, p.o. Letovice Betlém pro Letovice 30 000

Městys Olbramkostel Olbramkostel Oživení knihovního fondu 25 000

Městys Troskotovice Troskotovice Stromy pro Troskotovice 38 000

Městys Višňové Višňové Zvýšení bezpečnosti víceúčelového hřiště – vybudování mantinelů 300 000

Městys Višňové Višňové Ovocné stromořadí kolem stezky Stará hora 58 500

Městys Višňové Višňové Oprava vodoteče 2022 150 000

Městys Višňové Višňové Krizová pomoc po krupobití 50 000

Městys Višňové Višňové Výsadba na návsi městyse Višňového 133 094

Mikroregion Ivančicko Ivančice Krizová pomoc uprchlíkům v rámci Mikroregionu Ivančicko 50 000

Mikroregion Ivančicko Ivančice Podpora obcí Mikroregionu Ivančicko a společné aktivity 2022 450 000

Mikroregion Kahan dso Zastávka u Brna Obnova a vylepšení cyklostezek hornického mikroregionu 450 000

Mikroregion Miroslavsko Miroslav Výsadba stromů v obcích Mikroregionu Miroslavsko 150 000

Mikroregion Miroslavsko Miroslav Pořízení nabíjecích stanic pro elektrokola v obcích Mikroregionu Miroslavsko 150 000

Moravský rybářský svaz, z.s. pobočný  
spolek Slavkov u Brna

Slavkov u Brna Pořízení travní sekačky pro údržbu kolem vodních ploch 100 000

NA KOLE DĚTEM – nadační fond Josefa 
Zimovčáka

Veselí nad Moravou  
– Milokošť

Na kole dětem 2022 – rekondiční pobyt 200 000

Nadační fond Emil Brno ParaMoraviaCup 95 000

Nadační fond VRBA Nedvědice Komunitní Setkání pod Vrbou pro ovdovělé rodiny 80 000

Obec Biskoupky Biskoupky Dokončení aleje Nadace ČEZ 28 980

Obec Černvír Nedvědice Kontejner na bioodpad 30 000

Obec Dobelice Dobelice Sadové úpravy kolem potoka v Dobelicích 2022 149 746

Obec Drahonín Drahonín Modernizace vytápění budovy OÚ v Drahoníně 30 000

Obec Jamolice Jamolice Sportovní vybavení pro SDH Jamolice – mladí hasiči 60 000

Obec Jezeřany – Maršovice Jezeřany – Maršovice Výsadba u kostela 83 000

Obec Jiřice u Miroslavi Jiřice u Miroslavi Stromy na hřiště 2022 – výsadba aleje 46 500

Obec Ketkovice Ivančice Křížová cesta v kostele sv. Kateřiny – restaurování 140 000

Obec Kratochvilka Kratochvilka Výsadba protierozní zeleně s funkcí biokoridoru 150 000



123

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Jihomoravský kraj

Obec Křepice Křepice Krizová pomoc po krupobití 50 000

Obec Kubšice Kubšice Bezbariérové vybavení pro Lucku 70 000

Obec Kubšice Kubšice Alej Kubšice 142 000

Obec Medlovice Medlovice Výsadba dubové aleje a ovocného stromořadí v Medlovicích 2022 150 000

Obec Senorady Senorady Výsadba ovocných stromů 29 940

Obec Suchohrdly u Miroslavi Suchohrdly u Miroslavi Oprava střechy mateřské školy 40 000

Obec Těmice Těmice JSDH Těmice – pořízení povinné výbavy pro CAS 32 T815 350 100

Obec Vrbice Vrbice Vrbice Ukrajině 50 000

Obec Žerotice Žerotice Doplnění výsadeb v obci Žerotice 87 000

Orel Brno Pomoc uprchlíkům a ubytování v objektech Orla 50 000

Orel jednota Kuřim Kuřim Pomoc uprchlíkům a ubytování v objektu Orla v Kuřimi 50 000

Orel jednota Šlapanice Šlapanice Sanace zdiva ve sklepních prostorách Orlovny Šlapanice 100 000

PIAFA Vyškov, z.ú. Vyškov – Nosálovice Koně léčí – hiporehabilitace 100 000

Plavecký klub Znojmo z.s. Znojmo Plavecké soustředění 90 000

POLYPEJE – spolek pro obnovu a využití 
historických památek

Brno 2. etapa obnovy prostoru bývalé první brány na hradě Cimburku u Koryčan 30 000

Rodinné centrum MaTáTa, spolek Brno – Husovice Oranžové kolo na akci běh Vokolo priglu – podpora Rodinného centra MaTáTa 51 257

ROZKOŠ bez RIZIKA, z. s. Brno – Zábrdovice Testování veřejnosti na pohlavně přenosné infekce a osvěta 105 000

ROZKOŠ bez RIZIKA, z. s. Brno – Zábrdovice Terénní program R–R v Karlovarském kraji 120 000

Římskokatolická farnost Dražovice Dražovice Výmalba kostela sv. Jana Křtitele v Dražovicích 150 000

Římskokatolická farnost Kobeřice u Brna Kobeřice u Brna Kostel sv. Jiljí v Kobeřicích – sanace vlhkosti zdiva 100 000

Římskokatolická farnost Vrbice u Břeclavi Vrbice Farnost Vrbice pomáhá přátelům z Ukrajiny 47 000

Sdružení pěstounských rodin z.s. Brno – Staré Brno Náhradka – podcast nejen o pěstounství 75 000

Sdružení pěstounských rodin z.s. Brno – Staré Brno Letní příměstský tábor pro děti z pěstounských rodin 22 750

Sdružení rodičů a přátel ZUŠ Hodonín, z.s. Hodonín Oranžové kolo na Energii pro kulturu v Hodoníně – podpora ZUŠ Hodonín 50 812

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Rakšice Moravský Krumlov  
– Rakšice

Zajištění nouzového ubytování 49 740

SK Podluží z.s. Hrušky Sparta Camp on Tour 2021 100 000

SK Podluží z.s. Hrušky Sparta Camp on Tour 2022 100 000

Specializovaná základní organizace Českého 
zahrádkářského svazu BRNO LILIUM

Brno – Trnitá Výstava lilií 25 000

SPMP ČR pobočný spolek Brno Brno – Komárov Rehabilitačně ozdravný tábor pro mentálně a kombinovaně postižené 60 000

Sportovní klub Brno – Žabovřesky z.s. Brno – Žabovřesky Krátký den – orientační běh 30 000

Sportovní klub Brno – Žabovřesky z.s. Brno – Žabovřesky Orientační běh Žebříček Morava 30 000

Sportovní klub Sokol Lipovec, z.s. Lipovec Rekonstrukce místnosti sprch a sociálních zařízení 30 000



124

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Jihomoravský kraj

Srdce na pravém místě, z.s. Brno – Staré Brno Šance pro Robinka 80 000

Středisko volného času Ivančice, p.o. Ivančice Krizová pomoc uprchlíkům s Horizontem 40 000

Střední škola grafická Brno, p.o. Brno – Slatina Zlepšeme lokální mikroklima – výsadba v okolí školy 59 620

Střední škola informatiky, poštovnictví 
a finančnictví Brno, p.o.

Brno – Komín Vzdělávací program – exkurze 60 000

Střední zdravotnická škola Evangelické 
akademie

Brno Modernizace odborných učeben 500 000

Svazek obcí Moravia Višňové Obnova Cyklookruhu Mikroregionem Moravia 2022 150 000

Svazek obcí Sever Znojemska Běhařovice Pečujeme o životní prostředí v mikroregionu 248 600

Šemík – Spolek při Dětské jezdecké škole Řícmanice Jezdectví pro mladé lidi na invalidním vozíku – parajezdectví 60 540

Škola TAE KWON–DO CLUB BRNO ITF, z. s. Brno – Ponava Podpora činnosti klubu 248 000

Technika Brno, baseball–softball, p.s. Brno – Veveří Rekonstrukce oplocení a bezpečnostní prvky na hřištích baseballu 
Techniky Brno

400 000

Ukliďme Česko z. s. Brno – Jundrov Ukliďme Česko 2022 – Celosvětový úklidový den 100 000

Unie pečujících z. s. Brno – Černá Pole Vybavení poradenských místností 48 800

Vatra Boskovice z. s. Boskovice Obnova vybavení tábořiště – podsadové stany 90 000

Základní škola a Mateřská škola Kobeřice 
u Brna, okres Vyškov, p.o.

Kobeřice u Brna Zlepšení podmínek výchovy a vzdělávání 120 000

Kraj Vysočina

Agentura Free Time Jemnice, z.s. Jemnice Výsadba stromů v obci Panenská 42 000

Aliterra, z.ú. Tasov Proměna staré školy v Tasově 100 000

Biblický teologický seminář, z. s. Pelhřimov – Starý 
Pelhřimov

Péče o uprchlíky – ubytování 50 000

Centrum hiporehabilitace Mirákl o.p.s. Bohuslavice Hipoterapie jako cesta ke komplexní terapii handicapovaných dětí 91 000

Centrum LADA, z.s. Pacov LADA pomáhá Ukrajině 46 190

Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé kraje 
Vysočina, o.p.s.

Jihlava Kompenzační pomůcky pro sluchově postižené 100 000

Česká jezdecká federace Jihlava Skokový pohár Vysočiny 100 000

Česká republika – Hasičský záchranný sbor 
kraje Vysočina

Jihlava Vybavení mobilní elektrocentrálou pro řešení výpadků distribuční sítě ČEZ 600 000

Českomoravská myslivecká jednota, z.s., 
okresní myslivecký spolek Třebíč

Třebíč – Podklášteří Rekonstrukce elektroinstalace kulturního zařízení Bažantnice – 1. etapa 220 000

Dej pac! z. s. Zachotín – Častonín Revitalizace výběhu pro psy 80 000

Diakonie ČCE – středisko v Myslibořicích Myslibořice S novými znalostmi k bronzové známce kvality – vzdělávací kurzy 130 000

Dobrovolné sdružení regionu Hrotovicka Hrotovice Podpora Mikroregionu Hrotovicka 2022 250 000

Dobrovolné sdružení regionu Hrotovicka Hrotovice Podpora Mikroregionu Hrotovicka 2022-II 250 000

Domácí hospic Vysočina, o.p.s. Nové Město na Moravě Rozšíření služby odborného sociálního poradenství 120 000



125

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Kraj Vysočina

ENERGOREGION 2020 Náměšť nad Oslavou Aktivita Jaderné regiony ČR – osobní náklady 600 000

ENERGOREGION 2020 Náměšť nad Oslavou Malá komunální technika pro členské obce 3 000 000

Feeder Klub Třebíč, z.s. Třebíč – Borovina Feeder klub Třebíč – podpora závodních aktivit na  2022 50 000

FOKUS Vysočina, z.ú. Havlíčkův Brod Otevřený dialog standardem v každodenní přímé péči 72 000

FOKUS Vysočina, z.ú. Havlíčkův Brod Místnost na půli cesty – vybavení terapeutické místnosti 105 000

Folklórní soubor Bajdyš Třebíč z. s. Třebíč Doplnění horáckých krojů souboru Bajdyš Třebíč 30 000

FOR JANE z.s. Třebíč – Stařečka Auto pro Jirku Ž. 100 000

FOVY s.r.o. Havlíčkův Brod Obědy pro uprchlíky z Bistra Čistá duše 49 980

FOVY s.r.o. Havlíčkův Brod Nepereme se – profesionální pračka 96 500

Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina Jihlava Nákup nádrží na pitnou vodu pro nouzové přežití 119 750

Horácko – ekologický mikroregion Budišov Oranžovým Horáckem 2022 840 000

Horácký tenisový klub Třebíč, z.s. Třebíč – Jejkov Sportujeme s dětmi z mateřských škol 180 000

Charita Kamenice nad Lipou Kamenice nad Lipou Zvýšení propagace a seznámení veřejnosti s činnostmi Charity 100 000

Charita Pelhřimov Pelhřimov Základní potřeby pro ukrajinské běžence v pelhřimovském regionu 40 000

Chvojnice – mikroregion Kralice nad Oslavou Podpora komunitního života a volnočasových aktivit v obcích mikroregionu 200 000

Junák – český skaut, středisko Goliath Přibyslav, z. s. Přibyslav Ubytování pro uprchlíky 50 000

Junák – český skaut, středisko Srdíčko Třebíč, z. s. Třebíč – Horka  
– Domky

Srdíčko pro Ukrajinu – náklady na ubytování pro uprchlíky 50 000

Junák – český skaut, středisko Srdíčko Třebíč, z. s. Třebíč – Horka 
– Domky

Indiánské stany teepee pro letní táboření dětí a mládeže 30 000

Junák – český skaut, středisko Velké Meziříčí, z. s. Uhřínov Děti do teepee – pořízení stanu pro tábory a další skautské akce 30 000

Kanonie premonstrátů v Nové Říši Nová Říše Vydání monografie Šaratice 100 000

Kapka pro tlapky z.s. Třebíč – Nové Město Pomoc zvířatům v nouzi – kastrace koček 30 000

KČT, odbor Třebíč Třebíč – Borovina Židle do klubovny – pořízení vybavení 30 000

KIDS FOR KIDS, spolek Stařeč Děti dětem 18 – rehabilitace a rehabilitační pomůcky 50 000

Klub leteckých modelářů Hrotovice Podpora zručností a dovedností mládeže 30 000

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina Jihlava Nákup vybavení pro zvýšení akceschopnosti Speciální jednotky pro ochranu 
JE Dukovany

1 000 000

Medou z.s. Humpolec Sociálně terapeutické dílny Medou 58 680

Město Brtnice Brtnice Zajištění e-mobility ve městě Brtnice – nabíjecí stanice pro elektrokola 110 000

Město Bystřice nad Pernštejnem Bystřice nad 
Pernštejnem

Bystřice nad Pernštejnem – dětské dopravní hřiště 140 000

Město Havlíčkův Brod Havlíčkův Brod Přechod ul. Žižkova u Lidlu Havlíčkův Brod 120 000

Město Hrotovice Hrotovice Rekonstrukce elektroinstalace v ZUŠ Hrotovice 250 000

Město Hrotovice Hrotovice Hrotovice – rekonstrukce požární zbrojnice 250 000



126

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Kraj Vysočina

Město Jaroměřice nad Rokytnou Jaroměřice nad 
Rokytnou

Podpora mládeže města Jaroměřice nad Rokytnou 250 000

Město Jaroměřice nad Rokytnou Jaroměřice nad 
Rokytnou

Přechod pro chodce v ul. Březinova v Jaroměřicích n. R. 120 000

Město Moravské Budějovice Moravské Budějovice Oranžové hřiště Vesce 300 000

Město Náměšť nad Oslavou Náměšť nad Oslavou Aktivity pro město Náměšť nad Oslavou 2022 650 000

Město Náměšť nad Oslavou Náměšť nad Oslavou Sadové úpravy – lokalita Nad Příhořím 150 000

Město Nové Město na Moravě Nové Město na Moravě Liniová výsadba – nová výsadba 113 900

Město Třebíč Třebíč – Vnitřní Město Umělecký historický dokumentární film o městě Třebíči 1 000 000

Město Třebíč Třebíč – Vnitřní Město Rekonstrukce stromořadí v lokalitě Třebíč – Na Kamenných 150 000

Město Velké Meziříčí Velké Meziříčí Revitalizace Areálu zdraví ve Velkém Meziříčí – 2. etapa 300 000

Městské kulturní středisko Třebíč Třebíč Oranžové kolo na akci Energie pro kulturu v Třebíči – podpora MKS Třebíč 50 712

Městys Dalešice Dalešice JSDH Dalešice – pořízení automobilu Ford Transit s požárním přívěsem 300 000

Městys Krucemburk Krucemburk Technické přilby pro JSDH Krucemburk 26 100

Městys Vladislav Vladislav Stromořadí Vladislav 46 760

Mikroregion Náměšťsko Náměšť nad Oslavou Aktivity Mikroregionu Náměšťsko 2022 550 000

Nadační fond Šťastná Hvězda Brtnice Prázdninová škola v přírodě pro handicapované děti 50 000

NART DANCE SCHOOL , z.s. Jihlava Podpora práce s dětmi a mládeží taneční školy NART DANCE SCHOOL 180 000

Nemocnice Třebíč, p.o. Třebíč – Jejkov Optický koherentní tomograf (OCT) 600 000

Obec Bačice Bačice Vybavení multifunkční budovy 180 000

Obec Blažkov Blažkov Dýchací přístroje pro členy jednotky požární ochrany obce 80 000

Obec Číměř Číměř Výsadba zeleně Pod Suškou 150 000

Obec Hartvíkovice Hartvíkovice Hartvíkovická ovocná alej 150 000

Obec Jasenice Jasenice Prodloužení vodovodu a splaškové kanalizace 180 000

Obec Koněšín Koněšín Sanace stěny, oprava odpadů, podlah v ZŠ a MŠ Koněšín 80 000

Obec Kožichovice Kožichovice Sportoviště v obci Kožichovice 350 000

Obec Kožichovice Třebíč Podpora ukrajinských uprchlíků v obci Kožichovice 45 000

Obec Krokočín Krokočín Výsadba stromů v obci Krokočín 150 000

Obec Malý Beranov Malý Beranov Pořízení zahradního traktoru pro obec Malý Beranov 100 000

Obec Milasín Dolní Rožínka Pořízení prvku pro dětské hřiště v obci Milasín 25 000

Obec Myslibořice Myslibořice Pomoc ukrajinským občanům 25 000

Obec Police Police Oranžové hřiště Police 404 818

Obec Polnička Polnička Rekonstrukce zásobovací rampy a výměna dveří u školní jídelny 300 000

Obec Pyšel Pyšel Dopravní automobil pro zásahovou jednotku SDH Pyšel 150 000



127

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Kraj Vysočina

Obec Rožná Rožná Oranžové hřiště Zlatkov 50 000

Obec Rudolec Rudolec Vybavení pro JSDHO Rudolec 34 868

Obec Sedlec Sedlec Obnova remízku p. č. 373 80 820

Obec Sejřek Sejřek Rekonstrukce a ekologizace dešťové kanalizace 200 000

Obec Sejřek Sejřek Zpevnění obecní komunikace pro pěší a cyklistiku 200 000

Obec Střítež Střítež Rekonstrukce prodejny v obci Střítež 400 000

Obec Střítež Střítež Výměna oken obecního úřadu Střítež 200 000

Obec Štěměchy Štěměchy Dětské hřiště Štěměchy – herní prvky 300 000

Obec Valeč Valeč Stromy Valeč 2022 150 000

Obec Věžná Bystřice nad 
Pernštejnem

Obec Věžná – oprava místní komunikace ke škole pro zvýšení bezpečnosti 
chodců

200 000

Obec Vysoká Lhota Vysoká Lhota Výsadba dvou stromů kolem křížku v krajině 14 285

Oddíl Vlčci, z.s. Olší Stany pro Vlčky 75 000

Pionýr, z. s. – Pionýrská skupina Kamarád Jihlava Matrace do táborových stanů 89 760

Regio 2020, z.s. Náměšť nad Oslavou Cyklistické stezky Třebíčska 150 000

Rokytná – ekologický mikroregion Jaroměřice nad 
Rokytnou 

Podpora komunitního života, volnočasových aktivit a sportovního vyžití 
v obcích mikroregionu

249 000

Rokytná – ekologický mikroregion Jaroměřice nad 
Rokytnou 

Flora a fauna v obci a jejím okolí 140 000

Římskokatolická farnost Předín Želetava Odvlhčení kostela v Předíně (nemovitá kulturní památka) 90 000

Sbor Církve bratrské v Havlíčkově Brodě Havlíčkův Brod Krizová pomoc pro Ukrajince – Církev bratrská Havlíčkův Brod 50 000

Sdílení o.p.s. Telč Farmaceutická lednice pro hospicovou službu 68 000

SFK Dukovany 2001, z.s. Dukovany Podpora rozvoje mládežnických kategorií a činností klubu SFK Dukovany 
2001

80 000

SH ČMS – Okrsek Dolní Rožínka Dolní Rožínka Naše hasičská liga 2022 15 000

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Bačice  
– Udeřice

Bačice Přenosné plovoucí čerpadlo 30 000

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Božejov Božejov Vybavení pro děti ze SDH Božejov 30 971

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Litohoř Litohoř SDH Litohoř – nákup plovoucího čerpadla pro zásobování hasičského areálu 
a cvičiště vodou z požární nádrže

30 000

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Příštpo Příštpo Nové sportovní vybavení pro dětský hasičský tým 30 000

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Veselíčko Žďár nad Sázavou Garážová vrata pro hasičský automobil 64 430

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Zbilidy Zbilidy AED Zachraňujme životy 40 000

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Žďár nad 
Sázavou 2 – Zámek

Žďár nad Sázavou Pomoc hasičů – materiální pomoc uprchlíkům 50 000



128

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Kraj Vysočina

SK Fotbalová škola Třebíč, z.s. Třebíč – Borovina Fotbal pro kluky a holky v Třebíči 450 000

SK Valeč z.s. Valeč Fotbalové sítě pro všechny věkové kategorie 30 000

Snipers Třebíč, z. s. Třebíč Týmové vybavení mládežnických týmů sportovním oblečením 30 000

Sofiana, z.s. Jihlava Videotrénink interakcí – pomoc potřebným rodinám při problémech ve 
výchově a vývoji dětí

80 750

SPMP ČR pobočný spolek Třebíč Třebíč – Borovina Rehabilitační pobyt – Valašské Klobouky 64 000

Spolek LYŽAŘSKÉ JIHLAVSKO, z.s. Jihlava Technické zasněžování sportovně-relaxačního areálu Český mlýn v Jihlavě 200 000

Spolek PRIDE–CZ Jihlava Metodická podpora programu PRIDE v ČR 250 000

Spolek Sakum Prdum Vladislav Folkový Festival Vandrobraní 2022 40 000

Stanice Pavlov, o.p.s. Pavlov Vozidlo pro přepravu zvířat 70 000

STŘED, z. ú. Třebíč – Nové Dvory Zlepšování kvality péče o vybrané pracovníky 80 000

Střední průmyslová škola Třebíč Třebíč – Nové Dvory Výměna transformátoru 600 000

Studentský klub Bystřicko, z.s. Bystřice nad 
Pernštejnem

Studentský festival Majáles a Bystřické kulturní léto 2022 50 000

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, 
z.s., Základní organizace Třebíč, p.s.

Třebíč – Horka  
– Domky

Programy zdravotní, sociální a pracovní rehabilitace, poradenství 56 000

Tělovýchovná jednota Sokol Horní Újezd, z.s. Stařeč Výměna venkovního a vnitřního osvětlení 30 000

Tělovýchovná jednota Spartak Třebíč, spolek Třebíč – Nové Dvory Pohybové aktivity – letní tábor plavců 30 000

Tělovýchovná jednota Třebíč, spolek Třebíč – Horka  
– Domky

Hraj basketbal – sportovní vybavení, propagace 30 000

Tělovýchovná jednota Třebíč, spolek Třebíč – Horka  
– Domky

Celoroční sportovní aktivity TJ Třebíč 45 000

TJ Alpin Třebíč z.s. Třebíč – Horka  
– Domky

Nové lezecké chyty na lezeckou stěnu na ZŠ Benešova 30 000

VOR Jihlava, z.ú. Jihlava Všichni o nás vědí – propagace činnosti organizace 72 960

Základní škola a Mateřská škola Myslibořice Myslibořice Podpora ICT techniky 100 000

Základní škola a Mateřská škola T. G. Masaryka 
Rouchovany

Rouchovany Učebna fyziky a chemie 800 000

Základní umělecká škola Moravské Budějovice Moravské Budějovice Odhlučnění učebny ZUŠ 300 000

Základní umělecká škola Třebíč, Masarykovo 
nám. 1313/12

Třebíč – Horka  
– Domky

Oranžové kolo na akci Energie pro kulturu v Třebíči – podpora ZUŠ Třebíč 51 049

ZO ČSOP Náměšťské rybníky Náměšť nad Oslavou Výsadba za hřištěm 36 000

Zookontakt Rebeka, z.s. Třebíč – Horka  
– Domky

Zookontakt Rebeka – místo, kde jsou zvířata terapeuty 60 000

Moravskoslezský kraj

ADAM – autistické děti a my, z.s. Havířov – Město Oranžové kolo na akci Havířovské slavnosti – podpora spolku ADAM – 
autistické děti a my

50 000



129

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Moravskoslezský kraj

ANGELUS AUREUS o.p.s. Ostrava – Slezská 
Ostrava

Dny lidí dobré vůle – Velehrad 2022 500 000

APROPO z. s. Havířov – Šumbark Rekondiční pobyt pro vozíčkáře se zajištěnou osobní asistencí 75 100

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených 
dětí v ČR, z.s. Klub Zvoneček

Odry Cesta za kvalitou 100 000

Asociace rodičů dětí s DMO a přidruženými 
neurologickými onemocněními ČR, z.s.

Ostrava – Hrabůvka Senzorické pomůcky pro rozvoj dětí 32 127

Asociace TOM ČR, TOM 4345 Paprsek Ostrava – Krásné Pole Velkoprostorový stan na letní tábory pro TOM 4345 PAPRSEK Krásné Pole 30 000

Benjamín, p.o. Petřvald Oranžové kolo na Havířovských slavnostech – podpora Domova pro osoby se 
zdravotním postižením Benjamín

50 000

BESKYD FM, z. ú. Frýdek-Místek Výlety pro klienty s chronickým duševním onemocněním 64 450

Běžím s Majklem, z.s. Ostrava – Poruba 11. ročník memoriálu Michala Pětroše 70 000

BK SNAKES OSTRAVA z.s. Ostrava – Plesná Basketbal dětí v Háji ve Slezsku 30 000

Centrum pro rodinu a sociální péči z. s. Ostrava – Vítkovice Péče o zaměstnance – školení oddělení FaPR 19 200

Cirkus trochu jinak, z. s. Vřesina Mezinárodní festival nového cirkusu a pouličního divadla CIRKULUM 2022 90 000

Dětská rehabilitace Hlučín Notebooky pro Dětskou rehabilitaci 40 000

Dětské centrum Kopřivnice, z.s. Mořkov Motýlek se učí hrou – technické vybavení 87 900

Dětský domov Loreta a Školní jídelna, Fulnek, p.o. Fulnek Léto v pohybu 30 000

Diakonie Apoštolské církve Český Těšín Nový vůz pro Křídla 80 000

Diakonie ČCE – středisko v Ostravě Ostrava – Vítkovice Zdravotní cvičení proti bolesti zad pro pečovatelky Pečovatelské služby  
v rodinách

97 500

Dolní oblast VÍTKOVICE, z.s. Ostrava Mobiliář pro vzdělávání a expozice Velkého světa techniky 120 000

Domov Alzheimer Darkov z.ú. Karviná – Lázně Darkov Nové technologie pro zdraví seniorů s demencí 80 000

Domov Korýtko, p.o. Ostrava Paliativní péče seniorům 80 000

Domov Magnolie, Ostrava – Vítkovice, p.o. Ostrava – Vítkovice Renovace zahrady 30 000

Domov pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava, p.o. Ostrava – Slezská 
Ostrava

Vzdělávání zaměstnanců zvyšuje poskytovanou kvalitu sociální služby 60 000

Domov pro seniory Krnov Krnov – Pod 
Bezručovým vrchem

Svépomocné skupiny pro rodiny pečující v domácím prostředí 22 000

Domov seniorů Havířov, p.o. Havířov – Město Certifikovaná závěsná váha pro uživatele střediska Luna 50 000

DOTEK z.s. Český Těšín Druhá šance – mzdové náklady, ubytování, stravování 90 000

Dům dětí a mládeže, Bílovec, Tovární 188, p.o. Bílovec Nábytek do klubovny 15 000

Elim Opava, o.p.s. Opava – Kateřinky Setkávání – Asistované kontakty 90 000

EUROTOPIA.CZ, o.p.s. Opava – Předměstí Most k lepším zítřkům – podpora vzdělávání 80 000

Farní sbor Českobratrské církve evangelické  
v Novém Jičíně

Nový Jičín Podpora uprchlíků před válkou na Ukrajině 40 000



130

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Moravskoslezský kraj

Gymnázium Mikuláše Koperníka, Bílovec, p.o. Bílovec GMK pro Ukrajinu 50 000

Gymnázium Olgy Havlové, Ostrava – Poruba, p.o. Ostrava – Poruba Oranžová učebna – Gymnázium Olgy Havlové 200 000

HCB Karviná, z.s. Karviná – Nové Město Společně z ulice na palubovku – pořízení vybavení, podpora činnosti 100 000

Help – in, o.p.s. Bruntál Na problémy s energií 100 000

Horolezecký oddíl Beskyd Karviná,z.s. Karviná – Fryštát Obnova a doplnění horolezeckého vybavení pro děti a mládež 30 000

Charita Český Těšín Český Těšín Aby srdce nepřestala bít – defibrilátor 95 000

Charita Frenštát pod Radhoštěm Frenštát pod 
Radhoštěm 

Pomoc pro Ukrajinu 50 000

Charita Hlučín Hlučín Pomoc uprchlíkům na Hlučínsku 50 000

Charita Hlučín Hlučín Odborný tým pro Charitu – zvyšování odbornosti 100 000

Charita Jablunkov Jablunkov Živá zahrada spojuje – technické a zahradní vybavení 78 000

Charita Jablunkov Jablunkov Pomoc uprchlíkům z Ukrajiny na Jablunkovsku 50 000

Charita Krnov Krnov – Pod 
Bezručovým vrchem

Pomáháme matkám s dětmi z Ukrajiny z partnerského města Nadvirna 
zajištěním potravinové a materiální pomoci

50 000

Charita Ostrava Ostrava – Vítkovice Elektrická požární signalizace do domu pokojného stáří 100 000

Charita Třinec Třinec – Lyžbice Profesionalizace služby osobní asistence v Charitě Třinec 96 000

ITY z.s. Starý Jičín Podpora rodin dětí s PAS – zajištění sociální služby 100 000

Janáčkův máj, o.p.s. Ostrava Mezinárodní hudební festival Leoše Janáčka a další činnosti 500 000

Junák – český skaut, středisko Kopřivnice, z. s. Kopřivnice Skautské centrum Trnávka 230 000

Junák – český skaut, středisko Ondřejník 
Frýdlant nad Ostravicí, z. s.

Frýdlant nad Ostravicí 
– Frýdlant

Vybavení oddílu – pořízení velkého stanu 19 000

Junák – český skaut, středisko Osmačtyřicítka 
Ostrava, z. s.

Ostrava – Jih Stanové celty pro skauty z Ostravy Výškovic 27 803

Junák – český skaut, středisko P. Bezruče 
Frýdek–Místek, z. s.

Frýdek–Místek Prázdninová dobrodružství v podsadovém stanu II. – pořízení stanů 30 000

Junák – český skaut, středisko Stará Bělá, z. s. Ostrava – Stará Bělá Rekonstrukce klubovny Junáka – středisko Stará Bělá 250 000

Junák – český skaut, středisko Svatý Jiří, z. s. Staříč Táborové vybavení skauti Kozlovice 40 592

K3 Bohumín, p.o. Bohumín – Nový 
Bohumín

Městské slavnosti v Bohumíně – náklady na zajištění akce 100 000

KČT, odbor Beskydy Vyšní Lhoty Pokračujeme – vzkříšení horské chaty Prašivá 30 000

KOLA PRO AFRIKU obecně prospěšná 
společnost

Ostrava – Zábřeh Oranžové kolo na akci Colours of Ostrava – podpora Kola pro Afriku 70 583

Křesťanská akademie mladých, z.s. Frýdlant nad Ostravicí Pomoc Ukrajincům – nákup potravin 25 000

Mateřská škola Ostrava, Repinova 19, p.o. Ostrava – Moravská 
Ostrava

Stromy na dlani – výsadba stromů na zahradě MŠ 150 000

MEDICA Třinec, z.ú. Třinec – Konská Rozvojem ke kvalitě služeb 80 000



131

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Moravskoslezský kraj

Město Bohumín Bohumín – Nový 
Bohumín

Pomoc uprchlíkům z Ukrajiny 25 000

Město Bruntál Bruntál Ukrajina – Bruntál 2022 50 000

Město Frenštát pod Radhoštěm Frenštát pod 
Radhoštěm

Pomoc uprchlíkům z Ukrajiny 50 000

Město Hlučín Hlučín Pomoc ukrajinským uprchlíkům v Hlučíně 50 000

Město Kravaře Kravaře Dovybavení příspěvkových organizací města 300 000

Město Krnov Krnov – Pod 
Bezručovým vrchem

Podpora jednotky SDH Krnov 40 000

Město Odry Odry Zajištění základních potřeb uprchlíkům z Ukrajiny 50 000

Město Orlová Orlová – Lutyně Orlová pomáhá – pomoc uprchlíkům 49 980

Město Orlová Orlová – Lutyně Výsadba stromů na ul. Slezské v Orlové–Porubě 115 197

Město Příbor Příbor Příbor pro Ukrajinu 50 000

Město Příbor Příbor Příborský běh – zajištění doprovodného programu 50 000

Město Rychvald Rychvald Nabídka pěti bytů pro uprchlíky z Ukrajiny 25 000

Město Rychvald Rychvald Příměstský tábor Harry Potter – provozní náklady 80 000

Město Rýmařov Rýmařov Vybavení ubytovacího centra pro ukrajinské uprchlíky 50 000

Město Vítkov Vítkov Oranžové hřiště v Klokočově 1 000 000

Město Vrbno pod Pradědem Vrbno pod Pradědem Krizová pomoc 2022 – Ukrajina 50 000

Městský fotbalový klub Karviná, z.s. Karviná – Nové Město Ubytování a sportovní výchova dětí z Ukrajiny 50 000

Městský fotbalový klub Kravaře z.s. Kravaře Výměna fotbalových branek 50 000

Městský sportovní klub Orlová, p.o. Orlová – Lutyně Obnova sportovního vybavení MSK Orlová 25 000

Městský sportovní klub Orlová, p.o. Orlová Baseball jede 2022 – podpora činnosti klubu 30 000

Městys Litultovice Litultovice Solární lampa Luhy – lampa veřejného osvětlení 35 000

MIKASA z.s. Ostrava – Výškovice Oranžové kolo na akci Colours of Ostrava – podpora spolku Mikasa 71 545

Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s. Ostrava – Zábřeh Doma až do konce 150 000

Moravskoslezský spolek na ochranu zvířat Opava – Kylešovice Veterinární péče o týraná a opuštěná zvířata 30 000

Myslivecký spolek Závišice – Štramberk, z.s. Štramberk Dáme šanci zaječí zvěři v našem regionu? 40 000

Myslivecký spolek Závišice – Štramberk, z.s. Štramberk Studenti vyrábějí ptačí budky a krmelce pro zvěř 30 000

NADAČNÍ FOND BĚH PRO Ostrava – Stará Bělá Benefiční BĚH PRO Tobiáše 80 000

Nadační fond Pavla Novotného Chlebičov Věřím v život – podpora onkologických pacientů 119 460

Nemocnice AGEL Nový Jičín a.s. Nový Jičín Vybavení pro handicapované dětské pacienty 94 273

Obec Bolatice Bolatice Bolatice pomáhají Ukrajině 50 000

Obec Čeladná Čeladná Ladná Čeladná 2022 – podpora rodinného festivalu 50 000



132

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Moravskoslezský kraj

Obec Čeladná Čeladná Přechody pro chodce na sil. II/483 v Čeladné 120 000

Obec Doubrava Doubrava Kalendář obce Doubrava na rok 2023 30 000

Obec Hať Hať Hať – pomoc uprchlíkům z Ukrajiny 49 980

Obec Hladké Životice Hladké Životice Pomáháme, jak můžeme – náklady na ubytování pro uprchlíky 50 000

Obec Horní Suchá Horní Suchá Pomoc Ukrajině 50 000

Obec Janovice Janovice Stromy dětem 2022 20 000

Obec Kateřinice Kateřinice Zajištění evakuačního střediska a občanů při krizových situacích 55 000

Obec Luboměř Luboměř Oprava kapličky v obci Heltinov 81 355

Obec Nošovice Nošovice Pomoc Ukrajině – ubytování pro běžence v Nošovicích 49 994

Obec Otice Otice Za bezpečnější Otice – přechod na ulici Slavkovská 120 000

Obec Otice Otice Bezpečné Otice za bezpečnou Ukrajinu 45 000

Obec Otice Otice Kolik domů, tolik stromů – za zdravější Otice 149 895

Obec Petrovice u Karviné Petrovice u Karviné Aktivitou ke zdravému stáří – poznávací zájezd pro seniory 80 000

Obec Radkov Radkov Úprava obecní knihovny 80 000

Obec Rybí Rybí Pomoc uprchlíkům v obci Rybí 24 900

Obec Slavkov Slavkov Pomoc uprchlíkům z Ukrajiny – Slavkov 2022 46 000

Obecně prospěšná společnost DLAŇ ŽIVOTU Ostrava – Moravská 
Ostrava

Integrační pobyt pro osamělé vdovy a matky s dětmi z Ukrajiny 50 000

Obchodní akademie a Vyšší odborná škola 
sociální, Ostrava–Mariánské Hory, p.o.

Ostrava – Mariánské 
Hory

Ubytování uprchlíků z Ukrajiny 50 000

Oblastní spolek Českého červeného kříže 
Karviná

Karviná – Mizerov Humanitární a krizová pomoc Ukrajině 50 000

ONKO – Naděje, spolek onkologických pacientů 
Karviná

Karviná – Nové Město Ozdravný pobyt v Beskydech 30 000

Organizační výbor GRACIA ČEZ – EDĚ, z. s. Orlová – Lutyně Mezinárodní cyklistický závod žen GRACIA ORLOVÁ 2022 40 000

Ostravská organizace vozíčkářů, spolek Ostrava ALDIO – alternativní doprava imobilních osob 70 000

Ostravské centrum nové hudby, z.s. Ostrava – Moravská 
Ostrava

Festival NODO 2022 (Dny nové opery Ostrava) 100 000

PARA HOCKEY OSTRAVA z. s. Ostrava – Moravská 
Ostrava

ParaFest 2022 80 000

RAMONA senior o.p.s. Havířov – Šumbark Zvýšení kvality terénních sociálních služeb osobní asistence poskytovaných 
seniorům a zdravotně postiženým osobám na Karvinsku

100 000

Rekordy handicapovaných hrdinů, z.s. Ostrava – Vítkovice Rekordy handicapovaných hrdinů – třetí ročník fotografické soutěže 35 000

Římskokatolická farnost Český Těšín Český Těšín Radost dětem z Ukrajiny 49 896

Římskokatolická farnost Dobratice Dobratice Praktická pomoc ukrajinské rodině 50 000



133

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Moravskoslezský kraj

Římskokatolická farnost Litultovice Litultovice Výměna zdroje tepla – nový kotel a radiátory – ochrana životního prostředí  
a bezpečnost klientů

200 000

Římskokatolická farnost Šilheřovice Šilheřovice Oprava žaluziových okenic ve zvonici kostela Nanebevzetí Panny Marie 
Šilheřovice

80 000

Římskokatolická farnost Těrlicko Těrlicko – Horní 
Těrlicko

Letní tábor pro děti uprostřed beskydských lesů 30 000

SANTÉ – centrum ambulantních a pobytových 
sociálních služeb

Havířov – Podlesí Modernizace činností pro klienty denního stacionáře MIKADO 70 000

SDH Petřkovice Ostrava Vybavení kroužku mladých hasičů 22 709

Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, p.o. Krnov – Pod 
Bezručovým vrchem

Na pomoc Ukrajině 50 000

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Bohumín 
– Kopytov

Bohumín – Šunychl Zázemí pro běžence z válkou postižené Ukrajiny – hasiči Kopytov 50 000

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Klimkovice Klimkovice Podpora hasičského sportu SDH Klimkovice 70 000

Silesia Art, z.ú. Opava – Kylešovice Festival Slunovrat – podpora konání akce 350 000

Slezská diakonie Český Těšín Oáza klidu a pohody 130 000

Slezská diakonie Český Těšín Rekonstrukce koupelen 80 000

Slezská diakonie Český Těšín Motůrek pro Milana – přídavný pohon k invalidnímu vozíku 49 000

Slezská lilie z.s. Ostrava – Kunčičky Slezská lilie 2022 100 000

Spolek H10 Albrechtice Havířovská desítka 2022 – běžecký závod 150 000

Spolek rodičů a přátel školy při ZŠ J. A. 
Komenského Fulnek

Fulnek Vybavení na venkovní akce pro děti 40 000

Spolek Tulipán Horní Suchá Učíme se v Tulipánu 80 000

Spolek zdravotně postižených občanů a jejich 
přátel

Ostrava – Hrabůvka Rekondiční pobyt pro osoby se zdravotním postižením 58 400

Sportovní klub policie Frýdek–Místek z.s. Frýdek-Místek Materiálové vybavení mužstva mladších žáků 30 000

Sportovní klub Štáblovice, z.s. Štáblovice Pořízení vybavení fotbalových šaten pro kategorie hráčů mladších a starších 
žáků 

30 000

Statutární město Havířov Havířov – Město Oranžový přechod Frýdecká 2022 120 000

Statutární město Havířov Havířov – Město Základní vybavení bytů občanům uprchlým z Ukrajiny 25 000

Statutární město Ostrava Ostrava – Moravská 
Ostrava

Stromy – výsadba v zahradách školských zařízení 150 000

Statutární město Ostrava – Městský obvod 
Hošťálkovice

Ostrava – Moravská 
Ostrava

Ubytování uprchlíků z Ukrajiny 38 196

Statutární město Ostrava – Městský obvod 
Mariánské Hory a Hulváky

Ostrava – Moravská 
Ostrava

Střecha nad hlavou – základní bytové vybavení pro uprchlíky 25 000

Statutární město Ostrava – Městský obvod 
Moravská Ostrava a Přívoz

Ostrava – Moravská 
Ostrava

Krizová pomoc pro Ukrajinu 50 000



134

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Moravskoslezský kraj

Středisko volného času Krnov, p.o. Krnov Výuka a volnočasové aktivity na dopravním hřišti 80 000

Střední odborná škola Třineckých železáren Třinec Ukrajina 2022 – pomoc uprchlíkům 50 000

Střední odborná škola, Bruntál, p.o. Bruntál Krizová pomoc 2022 – Ukrajina 49 000

Střední průmyslová škola a Obchodní akademie, 
Bruntál, p.o.

Bruntál Krizová pomoc Ukrajina – vybavení ubytovacích prostor 50 000

Střední průmyslová škola, Obchodní akademie a 
Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 
Frýdek–Místek, p.o.

Frýdek-Místek Ubytování a stravování pro občany Ukrajiny 49 970

Střední škola prof. Zdeňka Matějčka, Ostrava–
Poruba, p.o.

Ostrava – Poruba Pomoc Ukrajině – vybavení nábytkem 25 000

Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Karviná Karviná – Nové Město Edukační a rehabilitační pobyt na horách – hotel Brněnka Vernířovice 40 000

Světlo autismu, z.ú. Ostrava – Slezská 
Ostrava

Terapeutickou hrou k samostatnému životu dětí s autismem 50 000

Šance podaná ruka, z.ú. Třinec – Staré Město Srdce pro Ukrajinu – ubytování uprchlíků z Ukrajiny 50 000

Tělocvičná jednota Sokol Žabeň Žabeň Za Sokolským plotem to žije – revitalizace zázemí 80 000

Tělovýchovná jednota Sokol Dolní Lutyně–
Věřňovice, z.s.

Dolní Lutyně Podpora sportujících dětí a mládeže v TJ Sokol Věřňovice 2022 70 000

Tenisový klub Slavia Orlová, z.s. Orlová – Lutyně Pomáháme mladým tenistům – tenisové výplety raket 30 000

TJ Břidličná, z.s. Břidličná Podpora sportu – Břidličná 230 000

TJ ISMM Jistebník, z.s. Jistebník Zkvalitnění tréninkového procesu mládeže – pořízení vybavení 30 000

TJ Sokol Stará Bělá z.s. Ostrava Dovybavení tenisového centra dětí a mládeže o nahrávací stroj a další 
pomůcky

30 000

TORALI z.s. Ostrava – Hrabová Ubytování uprchlíků v Ostravě – Hrabové 36 000

TTC SIKO ORLOVÁ z.s. Orlová – Lutyně Nový stůl a robot na stolní tenis 30 000

Unie ROSKA – reg. org. ROSKA FRÝDEK-MÍSTEK, 
z.p.s.

Frýdek-Místek Ergoterapie – důležitá součást rekondičního pobytu osob s roztroušenou 
sklerózou

50 000

Vstaň a choď z. s. Sedliště Společná cesta jezdících a chodících 150 000

Výchovný ústav, základní škola, střední škola  
a středisko výchovné péče, Nový Jičín,  
Divadelní 12

Nový Jičín Projekt podpory vzniku a rozjezdu celodenního oddělení SVP Nový Jičín 50 000

Vzájemné soužití o.p.s. Ostrava – Moravská 
Ostrava

Pomoc lidem z Ukrajiny 2022 25 000

Záchranná brigáda kynologů  
Moravskoslezského kraje

Polanka nad Odrou Výcvik záchranářských psů pro záchranu tonoucích osob 50 000

Základní škola a Mateřská škola Aloise Jiráska Dolní 
Lutyně Komenského 1000 okres Karviná, p.o.

Dolní Lutyně Třídíme odpad – kontejnery 50 000

Základní škola Ostrava, Gen. Píky 13A, p.o. Ostrava – Moravská 
Ostrava

Na kole či koloběžce do školy – uzamykatelné cykloboxy 80 000



135

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Moravskoslezský kraj

Základní umělecká škola Bohuslava Martinů, 
Havířov – Město, Na Schodech 1, p.o.

Havířov – Město Oranžové kolo na akci Energie pro kulturu v Havířově – podpora ZUŠ 
Bohuslava Martinů

50 210

Základní umělecká škola Leoše Janáčka,  
Havířov, p.o.

Havířov Oranžové kolo na akci Energie pro kulturu v Havířově – podpora  
ZUŠ Leoše Janáčka

50 319

Zámek Dolní Životice, p.o. Dolní Životice Radost z pohybu 40 000

Zámek Dolní Životice, p.o. Dolní Životice Čtyřlístek pro Ukrajinu – nákup hygienických potřeb 25 000

ŽEBŘÍK obecně prospěšná společnost Ostrava – Nová Ves Pomoc pomáhajícím – školení 40 000

Olomoucký kraj

1. SK Prostějov z.s. Prostějov Podpora výchovy mladých fotbalistů 300 000

Atletický klub Olomouc z.s. Olomouc Czech Open tělesně postižených v atletice 80 000

BCM Orli Prostějov, spolek Prostějov Future Stars 2021 – hledáme budoucí basketbalové talenty 500 000

Dechový orchestr Zábřeh, z. s. Zábřeh Notování Zábřehem 2022 90 000

Dětský domov a Školní jídelna, Přerov,  
Sušilova 25

Přerov Pobyty a volnočasové akce pro děti z Dětského domova v Přerově 47 400

Dětský domov Šance, Olomouc Olomouc – Lazce Prázdninové akce 2022 50 000

Diakonie ČCE – středisko v Sobotíně Petrov nad Desnou Práce s imobilním a špatně komunikujícím klientem 90 000

Domov seniorů Komárov z.ú. Komárov Přístřešek na kola pro rodiny a zaměstnance do Domova pro seniory  
v Komárově

70 000

Ecce Homo Šternberk, z.s. Šternberk Rozvoj a profesionalizace sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 70 000

Charita Jeseník Jeseník Pomoc ukrajinským uprchlíkům na Jesenicku 50 000

Charita Přerov Přerov Město Virtuální cestování – zážitkové přednášky pro seniory 46 000

Charita Šternberk Šternberk Sociální pracovník není krizový intervent, přesto musí být na krizi druhých 
připraven – kurzy odborných dovedností

70 000

Charita Šternberk Šternberk Podpora terénních sociálních a zdravotních služeb pro 30 obcí Šternberska 70 000

Charita Zábřeh Zábřeh Zábřežsko společně pro Ukrajinu 30 000

Jsme tady, o.p.s. Přerov Vzděláváním zaměstnanců zlepšujeme kvalitu péče o klienty  
– profesionalizace pracovníků

45 670

JUDO ŽELEZO HRANICE, z.s. Hranice Ozvučovací technika pro Judo Železo Hranice 100 000

Junák – český skaut, středisko Rudy Knotka 
Šumperk, z. s.

Šumperk Skautská jurta – nový domov skautů z Loučné nad Desnou 100 000

Klíč – centrum sociálních služeb, p.o. Olomouc – Hejčín Katalog výrobků klientů 60 000

Mapei Merida Kaňkovský, z.s. Bělkovice – Lašťany Podpora mládežnického cyklistického oddílu Mapei Merida Kaňkovský 2022 450 000

Město Javorník Javorník Ovocná alej ulice Nádražní 83 760

Město Jeseník Jeseník Herní prvky v lokalitě sídliště u ZŠ Nábřežní 440 934

Město Jeseník Jeseník Výsadba stromů na ulicích Lipovská a Tyršova 129 629



136

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Olomoucký kraj

Město Mohelnice Mohelnice Mohelnický talent 2022 – předávání ocenění 50 000

Město Šumperk Šumperk Pomoc pro uprchlíky v Šumperku 50 000

Město Velká Bystřice Velká Bystřice Vybavení pěti nových bytů pro válečné běžence z Ukrajiny, ubytování  
a stravování při příjezdu

45 000

Moravičanské okrašlovaci spolek Moravičany Odborné ošetření starých ovocných stromů a ukázková včelstva ve farské 
zahradě

30 000

Muzeum Olomoucké pevnosti, z. s. Olomouc Oranžové kolo na akci Energie pro kulturu v Olomouci – podpora Muzea 
Olomoucké pevnosti

50 801

Nadační fond speciálních sil generála Moravce Prostějov Zlepšení podmínek života a služby aktivních záloh a příslušníků speciálních  
sil AČR

690 000

Náruč rodičům, z.s. Olomouc – Nová Ulice Chvilka bezpečí pro děti v rozvodové válce rodičů 83 828

Obec Bernartice Bernartice Léto v Tančírně 2022 – podpora provozu 80 000

Obec Hlubočky Hlubočky Příspěvek na zajištění ubytování uprchlíků z Ukrajiny 49 980

Obec Jívová Jívová Osobní ochranné prostředky pro jednotku SDH obce Jívová 49 738

Obec Loučná nad Desnou Loučná nad Desnou Loučná nad Desnou – pomoc Ukrajina 50 000

Obec Loučná nad Desnou Loučná nad Desnou Meandr řeky – ekologie pro děti – herní a vzdělávací soustava prvků 
na zahradu mateřské školy

50 000

Obec Lutín Lutín Doplnění vybavení Jednotky sboru dobrovolných hasičů Třebčín 30 000

Obec Oskava Oskava Pomoc 43 ukrajinským rodičům s dětmi ubytovaným v obci Oskava 50 000

Obec Rapotín Rapotín Obnova aleje v obci Rapotín 115 000

Obec Velké Losiny Velké Losiny Pomoc ukrajinským rodinám s dětmi 49 977

Obec Velké Losiny Velké Losiny Losiny fest – technické zajištění 75 000

Obec Vikýřovice Vikýřovice Výsadba listnatých stromů na dětském hřišti U kouzelného dědečka 110 000

OLiVy z. s. Bystrovany Provoz centra okamžité pomoci pro rodiny s dětmi z Ukrajiny v rámci činnosti 
Rodinného centra Olivy v Olomouci

50 000

P–centrum, spolek Olomouc Zvýšení kvality sociální práce v následné péči pro osoby po léčbě závislosti 80 000

Sbor dobrovolných hasičů Velké Losiny Velké Losiny Rozvoj a činnost mládeže – pořízení sportovního vybavení 30 000

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Majetín Majetín Obnova věcných prostředků požární ochrany – pořízení nové ruční motorové 
řetězové pily

20 000

Sipora, z.ú. Rapotín Zajištění aktivit pro děti se zdravotním znevýhodněním a jejich rodiče 60 000

Společnost pro ranou péči, pobočka pro zrak 
Olomouc

Olomouc – Nové Sady Neonatologie a Raná péče je tu včas – nejste na to sami – propagace aktivit 
organizace

80 000

Spolek rodičů a přátel ZUŠ CAMPANELLA 
Olomouc

Olomouc – Hodolany Oranžové kolo na akci Energie pro kulturu Olomouc – podpora 
ZUŠ Campanella

51 003

SPOLEK RODIČŮ ÚDOLÍ DESNÉ Rapotín Podpora volnočasových aktivit pro děti, mládež a rodiny v roce 2022 45 000

Spolek Trend vozíčkářů Olomouc Olomouc – Povel Volnočasové aktivity ve Spolku Trend vozíčkářů Olomouc 40 766



137

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Olomoucký kraj

SPOLU Olomouc, z.ú. Olomouc Strategické plánování 66 000

Šumperský okrašlovací spolek Šumperk Džemfest 2022 – podpora konání akce 80 000

Tenisový klub Prostějov, spolek Prostějov Mistrovství světa juniorů v tenisu 2022 900 000

Tenisový klub Prostějov, spolek Prostějov Hledáme nové vítěze Fed Cupu a Davis Cupu 500 000

TJ Omega Sobotín, z.s. Sobotín Rekonstrukce sportoviště TJ Omega Sobotín 30 000

TyfloCentrum Olomouc, o.p.s. Olomouc – Nová Ulice Podpora a zachování služby odstraňování bariér a technické podpory pro 
zrakově postižené v Olomouckém kraji v roce 2022

60 000

VK Prostějov, spolek Prostějov Hledáme nástupkyně týmu VK Prostějov 2022 – podpora činnosti klubu 500 000

Volejbalový sportovní klub Zábřeh, z.s. Zábřeh Volejbalový kemp pro děti 2022 15 000

Zet–My, z.s. Olomouc – Holice Chceme se rozvíjet pro naše klienty – vzdělávací aktivity 80 000

Zlínský kraj

Aneri – taneční škola, z.s. Krásno nad Bečvou, 
Valašské Meziříčí

World Dance Championship 90 000

Azylový dům pro ženy a matky s dětmi o.p.s. Vsetín Blíž ke vzdělávání – podpora začlenění do vzdělávání 60 000

ČSOP SALAMANDR Rožnov pod 
Radhoštěm 

Motýlí dálnice II. – zlepšení kvality biotopů 200 000

Dětský domov Uherské Hradiště Uherské Hradiště Prázdninová plavba – vodácké pobyty 70 000

Diakonie Valašské Meziříčí Valašské Meziříčí Olympiáda pro klienty 30 000

Diakonie Valašské Meziříčí Valašské Meziříčí Vzdělávání pro zaměstnance 80 000

Dobré ruce, z.s. Zlín Veterinární péče pro opuštěné kočky v útulku 40 000

Domov Jitka o.p.s. Vsetín Výměna střešní krytiny 100 000

Elim Vsetín, o.p.s. Vsetín – Horní Jasenka Podpora rozvoje organizace 110 000

Charita Kroměříž Kroměříž Nákup vozidla se speciální úpravou pro Dagmaru 148 000

Charita Kroměříž Kroměříž Odborné vzdělávání osobních asistentek 70 000

Charita Nový Hrozenkov Nový Hrozenkov Realizace koupelny ve Víceúčelovém charitním domě v Halenkově 90 000

Charita Nový Hrozenkov Nový Hrozenkov Lávka k soběstačnosti – rozšíření poskytovaných sociálních služeb 100 000

Charita Otrokovice Otrokovice Online za rodinami – pořízení tabletů 118 049

Junák – český skaut, středisko Rožnov pod 
Radhoštěm, z. s.

Rožnov pod 
Radhoštěm

Záchrana kluboven – právní služby 17 787

Lázeňská kolonáda Luhačovice, o.p.s. Luhačovice Festival Janáček a Luhačovice – podpora doprovodných programů pro děti 40 000

Lesní klub Oříšek z. s. Hovězí Úprava a vybavení nového zázemí Lesního klubu 35 815

Mateřská škola, základní škola a střední škola 
pro sluchově postižené, Valašské Meziřící, 
Vsetínská 454

Valašské Meziříčí Pomoc neslyšícím z Ukrajiny 50 000

Město Valašské Meziříčí Valašské Meziříčí Valmez pomáhá – Ukrajina 2022 50 000



138

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč 

Zlínský kraj

Město Vsetín Vsetín Pomoc ukrajinským dětem – tranzitní centrum Vsetín 50 000

MONOSKIZLIN, z.s. Zlín – Kudlov Paradownhill – jedeme dál – pořízení vozíku pro sjezd 80 000

Obec Vigantice Vigantice Výsadba aleje Vigantice 79 920

Poradenské centrum pro sluchově postižené 
Kroměříž, o.p.s.

Kroměříž Neslýchaně zábavný večer 2022 – náklady na pořádání akce 60 000

Římskokatolická farnost Strání Strání Nákup vybavení komunitního centra 100 000

Salesiánský klub mládeže, z.s. Zlín Zlín Skákejte, běhejte, nezahálejte – propagační aktivity 80 000

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Hošťálková Hošťálková JSDH pomáhá bezpečně – ochranné přilby 40 000

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Velké 
Karlovice – Tísňavy

Velké Karlovice Nákup osobní výstroje pro kroužek mladých hasičů 20 000

Spolek pro ZŠ Ohrada Vsetín Přírodovědné bádání na základní škole 20 550

Střední průmyslová škola stavební Valašské 
Meziříčí

Valašské Meziříčí Projekt pro 3D tisk 80 000

Šance pro život, z. s. Otrokovice Hipoterapie a canisterapie pro děti s postižením 50 000

UNITED 3P, z. s. Vsetín Festival UNITED 2022 – náklady na pořádání akce 150 000

Vzdělávací a komunitní centrum Integra Vsetín 
o.p.s.

Vsetín Navýšení úvazku psychologa 59 476

Za sklem o.s. Vizovice Auto pro lepší dostupnost sociálních služeb 80 000

Základní škola a Mateřská škola Jana Amose 
Komenského, Komňa 169, okres Uherské 
Hradiště

Bojkovice Modernizace zařízení a vybavení počítačové učebny a školní družiny 503 950



139

Obecné podmínky poskytnutí nadačního příspěvku

Nadace ČEZ poskytuje podporu právnickým a fyzickým osobám na základě Žádosti  
o nadační příspěvek. O poskytnutí nadačního příspěvku rozhoduje Správní rada nadace. 
Všichni žadatelé jsou o výsledku písemně informováni. Potřebné informace včetně 
termínů aktuálních grantových řízení, odkazu do elektronické platformy pro podávání 
žádostí apod. jsou dostupné všem zájemcům na stránkách
www.nadacecez.cz.

Stručné vysvětlení grantových pravidel



140

Zakladateli Nadace ČEZ:

Výrok auditora

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky Nadace ČEZ („Nadace“) sestavené na 
základě Českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. prosinci 2022, 
výkazu zisku a ztráty za rok končící 31. prosince 2022 a přílohy této účetní závěrky, která 
obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. 
Údaje o Nadaci jsou uvedeny v bodě 1 přílohy této účetní závěrky.

Podle našeho názoru přiložená účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv 
Nadace k 31. prosinci 2022 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok 
končící 31. prosince 2022 v souladu s Českými účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů 
České republiky pro audit, kterými jsou Mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně 
doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená 
těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní 
závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou 
auditorů České republiky jsme na Nadaci nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti 
vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme 
shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Ostatní informace 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace 
uvedené ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní 
informace odpovídá Správní rada Nadace.

Zpráva nezávislého auditora



141

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí 
našich povinností souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními 
informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) 
nesouladu s účetní závěrkou či našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během 
auditu účetní závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) 
nesprávné. 

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že ostatní 
informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, 
jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou.

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Nadaci, k nimž jsme 
dospěli při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné 
nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích 
žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili.
 
Odpovědnost Správní rady Nadace za účetní závěrku

Správní rada Nadace odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý 
obraz v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který 
považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné 
(materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.

Při sestavování účetní závěrky je Správní rada Nadace povinna posoudit, zda je Nadace 
schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky 
záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého 
trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy Správní rada plánuje zrušení 
Nadace nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit.



142

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje 
významnou (materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou, a vydat 
zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, 
nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve 
všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) 
nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se 
za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu 
mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejich základě 
přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat 
během celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší 
povinností:

•  Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky 
způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující 
na tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich 
základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, 
k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) 
nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody, 
falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol.

•  Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Nadace relevantním pro audit v takovém 
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané 
okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního 
systému.

•  Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních 
odhadů a informace, které v této souvislosti Správní rada Nadace uvedla v příloze 
účetní závěrky.



143

•  Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní 
závěrky Správní radou, a zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje 
významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou 
významně zpochybnit schopnost Nadace nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, 
že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší 
zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto 
informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se 
schopnosti Nadace nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali 
do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že 
Nadace ztratí schopnost nepřetržitě trvat.

•  Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále 
to, zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který 
vede k věrnému zobrazení.

Naší povinností je informovat správní radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování 
auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných 
významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému.

Ernst & Young Audit, s.r.o.
evidenční č. 401

20. června 2023
Praha, Česká republika

Jiří Křepelka
statutární auditor, evidenční č. 2163

A member firm of Ernst & Young Global Limited Ernst & Young Audit, s.r.o. with its registered office at Na Florenci 2116/15,  
110 00 Prague 1 – Nove Mesto, has been incorporated in the Commercial Register administered by the Municipal Court in Prague,  
Section C, entry no. 88504, under Identification No. 26704153.



144

Rozvaha k 31. 12. 2022

AKTIVA (údaje v tis. Kč) Stav k prvnímu dni  
účetního období

Stav k poslednímu dni  
účetního období

A. Dlouhodobý majetek celkem 1 082 666
A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 190 190
A. I. 1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje – –

2. Software – –
3. Ocenitelná práva 190 190
4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek – –
5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek – –
6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek – –
7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek – –

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 1 902 1 901
A. II. 1. Pozemky – –

2. Umělecká díla, předměty a sbírky – –
3. Stavby – –
4. Hmotné movité věci a jejich soubory 1 902 1 901
5. Pěstitelské celky trvalých porostů – –
6. Dospělá zvířata a jejich skupiny – –
7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek – –
8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek – –
9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek – –

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek – –
A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem – –
A. III. 1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba – –

2. Podíly – podstatný vliv – –
3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti – –
4. Zápůjčky organizačním složkám – –
5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky – –
6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek – –

A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -1 010 -1 425
A. IV. 1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje – –

2. Oprávky k softwaru – –
3. Oprávky k ocenitelným právům -190 -190
4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku – –
5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku – –
6. Oprávky ke stavbám – –
7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí -820 -1 235
8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů – –
9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům – –

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku – –
11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku – –



145

AKTIVA (údaje v tis. Kč) Stav k prvnímu dni  
účetního období

Stav k poslednímu dni 
účetního období

B. Krátkodobý majetek celkem 77 246 100 518
B. I. Zásoby celkem – –
B. I. 1. Materiál na skladě – –

2. Materiál na cestě – –
3. Nedokončená výroba – –
4. Polotovary vlastní výroby – –
5. Výrobky – –
6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny – –
7. Zboží na skladě a v prodejnách – –
8. Zboží na cestě – –
9. Poskytnuté zálohy na zásoby – –

B. II. Pohledávky celkem – –
B. II. 1. Odběratelé – –

2. Směnky k inkasu – –
3. Pohledávky za eskontované cenné papíry – –
4. Poskytnuté provozní zálohy – –
5. Ostatní pohledávky – –
6. Pohledávky za zaměstnanci – –
7. Pohl. za institucemi soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění – –
8. Daň z příjmů – –
9. Ostatní přímé daně – –

10. Daň z přidané hodnoty – –
11. Ostatní daně a poplatky – –
12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem – –
13. Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. orgánů územ. samospr. celků – –
14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti – –
15. Pohledávky z pevných termínových operací a opcí – –
16. Pohledávky z vydaných dluhopisů – –
17. Jiné pohledávky – –
18. Dohadné účty aktivní – –
19. Opravná položka k pohledávkám – –

B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem 77 243 100 518
B. III. 1. Peněžní prostředky v pokladně 4 3

2. Ceniny 5 –
3. Peněžní prostředky na účtech 77 234 100 515
4. Majetkové cenné papíry k obchodování – –
5. Dluhové cenné papíry k obchodování – –
6. Ostatní cenné papíry – –
7. Peníze na cestě – –

B. IV. Jiná aktiva celkem 3 –
B. IV. 1. Náklady příštích období 3 –

2. Příjmy příštích období – –
AKTIVA CELKEM 78 328 101 184



146

PASIVA (údaje v tis. Kč) Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu dni 
účetního období

A. Vlastní zdroje celkem 77 166 99 794
A. I. Jmění celkem 77 166 99 794
A. I. 1. Vlastní jmění 500 500

2. Fondy 76 666 99 294
3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků – –

A. II. Výsledek hospodaření celkem – –
A. II. 1. Účet výsledku hospodaření – –

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení – –
3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let – –

B. Cizí zdroje celkem 1 162 1 390
B. I. Rezervy celkem – –
B. I. 1. Rezervy – –
B. II. Dlouhodobé závazky celkem – –
B. II. 1. Dlouhodobé úvěry – –

2. Vydané dluhopisy – –
3. Závazky z pronájmu – –
4. Přijaté dlouhodobé zálohy – –
5. Dlouhodobé směnky k úhradě – –
6. Dohadné účty pasivní – –
7. Ostatní dlouhodobé závazky – –

B. III. Krátkodobé závazky celkem 1 136 1 318
B. III. 1. Dodavatelé 340 348

2. Směnky k úhradě – –
3. Přijaté zálohy – –
4. Ostatní závazky – –
5. Zaměstnanci 401 538
6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům – –
7. Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění 227 245
8. Daň z příjmů – –
9. Ostatní přímé daně 53 69

10. Daň z přidané hodnoty – –
11. Ostatní daně a poplatky – –
12. Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu – –
13. Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů územ. samospr. celků – –
14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů – –
15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti – –
16. Závazky z pevných termínových operací a opcí – –
17. Jiné závazky – –
18. Krátkodobé úvěry – –
19. Eskontní úvěry – –
20. Vydané krátkodobé dluhopisy – –
21. Vlastní dluhopisy – –
22. Dohadné účty pasivní 115 118
23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci – –

B. IV. Jiná pasiva celkem 26 72
B. IV. 1. Výdaje příštích období 26 72

2. Výnosy příštích období – –
PASIVA CELKEM 78 328 101 184



147

(údaje v tis. Kč) Běžné účetní  
období 2022

Minulé účetní 
období 2021

Hlavní  
činnost

Hospodářská
činnost

Celkem Celkem

A. NÁKLADY – – – –
A. I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 5 480 – 5 480 3 958
A. I. 1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 112 – 112 197

2. Prodané zboží – – – –
3. Opravy a udržování – – – –
4. Náklady na cestovné 31 – 31 7
5. Náklady na reprezentaci 98 – 98 12
6. Ostatní služby 5 239 – 5 239 3 742

A. II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace – – – –
A. II. 7. Změna stavu zásob vlastní činnosti – – – –

8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb – – – –
9. Aktivace dlouhodobého majetku – – – –

A. III. Osobní náklady 14 113 – 14 113 10 486
A. III. 10. Mzdové náklady 10 338 – 10 338 7 637

11. Zákonné sociální pojištění 3 341 – 3 341 2 529
12. Ostatní sociální pojištění – – – –
13. Zákonné sociální náklady 347 – 347 254
14. Ostatní sociální náklady 87 – 87 66

A. IV. Daně a poplatky – – – –
Daně a poplatky – – – –

A. V. Ostatní náklady 118 – 118 124
A. V. 16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále – – – –

17. Odpis nedobytné pohledávky – – – –
18. Nákladové úroky – – – –
19. Kurzové ztráty – – – –
20. Dary – – – –
21. Manka a škody – – – –
22. Jiné ostatní náklady 118 – 118 124

A. VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba  
a použití rezerv a opravných položek 416 – 416 416

A. VI. 23. Odpisy dlouhodobého majetku 416 – 416 416
24. Prodaný dlouhodobý majetek – – – –
25. Prodané cenné papíry a podíly – – – –
26. Prodaný materiál  – – – –
27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek – – – –

A. VII. Poskytnuté příspěvky – – – –
A. VII. 28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované  

mezi organizačními složkami – – – –

A. VIII. Daň z příjmů – – – –
A. VIII. 29. Daň z příjmů – – – –

NÁKLADY CELKEM 20 127 – 20 127 14 984

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022



148

(údaje v tis. Kč) Běžné účetní  
období 2022

Minulé účetní 
období 2021

Hlavní činnost Hospodářská 
činnost

Celkem Celkem

B. VÝNOSY – – – –
B. I. Provozní dotace – – – –
B. I. 1. Provozní dotace – – – –
B. II. Přijaté příspěvky – – – –
B. II. 2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami – – – –

3. Přijaté příspěvky (dary) – – – –
4. Přijaté členské příspěvky – – – –

B. III. Tržby za vlastní výkony a za zboží – – – –
B. IV. Ostatní výnosy celkem 20 127 – 20 127 14 854
B. IV. 5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále – – – –

6. Platby za odepsané pohledávky – – – –
7. Výnosové úroky – – – –
8. Kurzové zisky – – – –
9. Zúčtování fondů 20 127 – 20 127 14 854

10. Jiné ostatní výnosy – – – –
B. V. Tržby z prodeje majetku – – – 130
B. V. 11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného  

a hmotného majetku – – – 130

12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů – – – –
13. Tržby z prodeje materiálu – – – –
14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku – – – –
15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku – – – –

Výnosy celkem 20 127 – 20 127 14 984
C. Výsledek hospodaření před zdaněním – – – –
D. Výsledek hospodaření po zdanění – – – –



149

Příloha účetní závěrky k 31. 12. 2022

1. CHARAKTERISTIKA A HLAVNÍ AKTIVITY

Založení a charakteristika nadace
Nadace ČEZ (dále jen „nadace“) byla zřízena společností ČEZ, a. s., se sídlem v Praze 4, Duhová 2/1444, 
IČ 45274649. Nadace byla zapsána do nadačního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze dne 
28. srpna 2002 v oddíle N, vložka 462.

Sídlo nadace
Nadace ČEZ
Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4
IČ: 26721511

Účel nadace
Nadace dětem
• podpora organizací, které poskytují služby v oblasti sociální a právní ochrany dětí
• podpora využití volného času a rozvíjení talentu dětí a mládeže

Nadace pro zdraví
• podpora zdravotnictví, vzdělávání lékařů a dalšího zdravotnického personálu
• podpora rozvoje ochrany a prevence lidského zdraví

Nadace výzkumu a vývoji
• podpora výzkumu a vývoje

Nadace pro vzdělávání
• podpora vybavení škol a odborných učilišť
• podpora žáků a studentů se zdravotním a sociálním znevýhodněním
• podpora grantů (stipendií) a studijních stáží 
• podpora aktivit směřujících ke zvyšování úrovně vzdělanosti 



150

Nadace sportovcům
• podpora sportovních aktivit dětí, mládeže a dospělých 

Nadace pro životní prostředí
• podpora ochrany životního prostředí a projektů trvale udržitelného rozvoje

Nadace kultuře
• podpora kulturních projektů
• podpora ochrany kulturních a historických památek a tradic

Nadace potřebným
• poskytování humanitární a krizové pomoci
• podpora projektů v sociální oblasti

Nadace zvířatům 
• podpora ochrany zvířat a jejich zdraví

Nadace regionům
• podpora programů místního rozvoje
• podpora komunitních aktivit a projektů rozvoje občanské společnosti
• podpora požární ochrany

Výše nadačního kapitálu
Nadační kapitál činí 500 tis. Kč.

Členové správní a dozorčí rady k 31. prosinci 2022

Správní rada Dozorčí rada
Předseda: Ing. Daniel Beneš, MBA Předseda: Filip Sirotek
Místopředsedkyně: Mgr. Michaela Ziková, MBA Člen: Ing. Martin Zmelík, MBA
Člen: JUDr. Martin Klimpl Členka: JUDr. Michaela Chaloupková, MBA
Člen: Jan Bárta
Členka: Ing. Markéta Wagnerová
Člen: Mgr. Vítězslav Schrek, MBA
Člen: Mgr. Tomáš Bartovský
Člen: Ing. Vladimír Černý
Člen: Mgr. Martin Benda



151

Změny ve složení správní a dozorčí rady
V roce 2022 došlo ke změnám ve složení správní a dozorčí rady. Ve správní radě ukončili působení Bc. 
Roman Hanák, Ing. František Lust, Mgr. Kateřina Kocourková a Ing. Martin Zmelík, MBA. Novými členy se 
stali Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, Mgr. Tomáš Bartovský, JUDr. Martin Klimpl a Mgr. Martin Benda. V dozorčí 
radě ukončil své působení Ing. Jiří Nekovář a novým členem se stal Ing. Martin Zmelík, MBA. Členům dozorčí 
rady Filipu Sirotkovi a JUDr. Michaele Chaloupkové, MBA, skončilo v roce 2022 funkční období a byli znovu 
zvoleni.

Způsob jednání
Jménem nadace jedná předseda správní rady a místopředseda správní rady – ředitel nadace samostatně 
s výjimkou darovacích smluv a smluv o poskytnutí nadačního příspěvku, kdy jednají společně dva členové 
správní rady, z nichž nejméně jeden zastává funkci předsedy či místopředsedy správní rady.  Podepisování 
za nadaci se děje tak, že k názvu nadace připojí své podpisy podepisující se členové správní rady.

Základní východiska pro vypracování účetní závěrky
Nadace vedla podvojné účetnictví podle zákona o účetnictví 563/1991 Sb. a v souladu s vyhláškou 
504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Účetní postupy nebyly oproti roku 2021 měněny.

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha, výkaz zisku a ztráty a příloha.
Na počátku roku 2020 byla potvrzena existence nového koronaviru způsobujícího nemoc covid-19, která se 
globálně rozšířila a doznívala ještě v 1. pololetí v roce 2022. Pandemie a zejména restriktivní opatření přijatá 
k omezení zdravotních dopadů způsobily narušení mnoha podnikatelských a hospodářských aktivit.

Vedení společnosti zvážilo dopady pandemie koronaviru způsobujícího onemocnění covid-19 a dospělo k 
závěru, že nemají významný vliv na předpoklad nepřetržitého trvání podniku. Vzhledem k tomu byla účetní 
závěrka k 31. prosinci 2022 zpracována za předpokladu, že nadace bude nadále schopna pokračovat ve své 
činnosti s neomezenou dobou trvání.

2. OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY

Způsoby oceňování, které společnost používala při sestavení účetní závěrky za rok 2022 a 2021, jsou 
následující:

a) Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek
Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení  
a náklady s pořízením související. Jako dlouhodobý hmotný majetek je zařazován majetek s pořizovací cenou 
vyšší než 80 tis. Kč a dobou použitelnosti delší než 1 rok. Jako dlouhodobý nehmotný majetek je zařazován 
majetek s pořizovací cenou vyšší než 60 tis. Kč a dobou použitelnosti delší než 1 rok.



152

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku. 
Předpokládaná životnost je stanovena takto:

Počet let
Software 3
Ocenitelná práva 6
Dopravní prostředky 5
Stroje a zařízení 5

b) Finanční majetek 
Krátkodobý finanční majetek tvoří ceniny (stravenky), peníze v hotovosti a na bankovních účtech.

c) Pohledávky
Pohledávky se oceňují jmenovitou hodnotou.

d) Cizí zdroje
Krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách.

e) Nadační kapitál 
Celkový nadační kapitál nesmí být nižší než 500 tis. Kč a po dobu trvání nadace se nesmí snížit pod tuto 
hodnotu. Nadační kapitál může být tvořen pouze peněžními prostředky, cennými papíry, nemovitými  
a movitými věcmi, jakož i jinými majetkovými právy a jinými majetkovými hodnotami, které splňují 
předpoklad trvalého výnosu a neváznou na nich zástavní práva.

Nadační kapitál je veden na samostatném bankovním účtu. 

f) Náklady související se správou nadace
Náklady související se správou nadace jsou vedeny odděleně od nadačních příspěvků.

g) Fondy
Nadační dary jsou přijímány na základě uzavřených smluv mezi nadací a dárci. Přijaté nadační dary 
určené na poskytování nadačních příspěvků a na provoz nadace jsou účtovány do fondů nadačních darů. 
Podle statutu nadace celkové roční náklady související s provozem nadace nesmí převýšit 15 % hodnoty 
ročně vyplacených poskytnutých nadačních příspěvků. Nadační příspěvky jsou poskytovány na základě 
darovacích smluv mezi nadací a příjemci nadačních příspěvků. Nadační příspěvky jsou poskytovány z fondů 
nadačních příspěvků.



153

h) Daň z příjmů
V roce 2022 neměla nadace žádné příjmy, které by podléhaly dani z příjmů právnických osob. 

i) Následné události
Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen 
v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech, které 
existovaly k rozvahovému dni. 

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem 
zohledňujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány  
v příloze účetní závěrky, ale nejsou naúčtovány v účetních výkazech. 

j) Použití odhadů
Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady a předpoklady, jež mají 
vliv na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši výnosů 
a nákladů za sledované období. Vedení společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech 
jemu dostupných relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty 
v budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat.

3. DLOUHODOBÝ MAJETEK

V roce 2022 nadace nepořídila ani nevyřadila žádný dlouhodobý hmotný majetek. Celková pořizovací 
hodnota dlouhodobého hmotného majetku k 31. 12. 2022 a k 31. 12. 2021 je ve výši 1 901 tis. Kč a 1 902 tis. 
Kč. Odpisy dlouhodobého hmotného majetku za rok 2022 a 2021 činily 416 tis. Kč a 416 tis. Kč. V roce 2022 
nebyl pořízen žádný dlouhodobý nehmotný majetek. Dlouhodobý nehmotný majetek je ve výši 190 tis. Kč  
a je již účetně odepsán.

4. FINANČNÍ MAJETEK 

Finanční prostředky jsou vedeny na běžných účtech v českých korunách. K 31. 12. 2022 a 31. 12. 2021 činil 
zůstatek na běžných účtech 100 515 tis. Kč a 77 234 tis. Kč, pokladní hotovost 3 tis. Kč a 4 tis. Kč, ceniny 
(stravenky) 0 tis. Kč a 5 tis. Kč.



154

5. POHLEDÁVKY

Pohledávky k 31. 12. 2022 a 31. 12. 2021 nebyly žádné.

6. ZÁVAZKY

Závazky z obchodního styku k 31. 12. 2022 a 31. 12. 2021 činily 348 tis. Kč a 340 tis. Kč, které představují 
neuhrazené faktury za poskytnuté služby. Nadace nemá žádné závazky z obchodního styku po lhůtě 
splatnosti.

Závazky ze zaměstnaneckých poměrů k 31. 12. 2022 a 31. 12. 2021 činily 852 tis. Kč a 681 tis. Kč.  
Všechny tyto závazky byly uhrazeny v lednu 2022 v řádných termínech pro jejich platby.
Dohadné účty k 31. 12. 2022 a 31. 12. 2021 činily 118 tis. Kč a 115 tis. Kč a jsou to závazky za vedení  
účetnictví a audit.

7. PŘIJATÉ DARY

Dary od právnických osob v roce 2022 a 2021 činily (v tis. Kč):

(v tis. Kč)                2022                2021
ČEZ, a. s. 109 250 63 500
ČEZ Distribuce, a. s. 100 000 100 000
ČEZ Prodej, s.r.o. 24 800 24 800
ČEZ ICT Services, a.s. 0 550
Severočeské doly a.s. 15 000 15 000
ČEZ ESCO, a.s. 3 000 3 000
Celkem 252 050 206 850

Dary od fyzických osob pro projekt Plníme přání činily v roce 2022 částku 3 410 tis. Kč a v roce 2021 částku  
3 405 tis. Kč. Pro projekt Zaměstnanci pomáhají přispěli zaměstnanci v roce 2022 částkou 7 286 tis. Kč 
a v roce 2021 částkou 2 757 tis. Kč. Celkové dary od právnických a fyzických osob v roce 2022 a 2021 (v tis. Kč):

(v tis. Kč)                2022                2021
Právnické osoby 252 050 206 850
Fyzické osoby 10 696 6 162
Celkem 262 746 213 012



155

V darech fyzických osob za rok 2022 jsou zahrnuty dary od dárců, kteří darovali částku nad 10 tis. Kč 
a souhlasili se zveřejněním svého jména, jedná se o tyto dárce: Z. Zábojník 220 tis. Kč, L.H. Elliesen 150 tis. Kč, 
E. Pekárková 63,4 tis. Kč, J. Průcha 30 tis. Kč, P. Krákora 25 tis. Kč, R. Pospíšil 23 tis. Kč, J. Pištěk 21,5 tis. Kč,  
T. Kujaníková 20 tis. Kč, M. Mravec 20 tis. Kč, M. Skopová 20 tis. Kč, M. Šlouf 20 tis. Kč, O. Liška 20 tis. Kč,  
M. Borovička 20 tis. Kč, J. Lejček 20 tis. Kč, R. Jíra 20 tis. Kč, V. Ševčík 20 tis. Kč, R. Břežný 20 tis. Kč, 
K. Muzika 20 tis. Kč, J. Staněk 20 tis. Kč, M. Zoblivý 20 tis. Kč, V. Vlachová 19,1 tis. Kč, T. Šedivý 19 tis. Kč, 
J. Filip 18,5 tis. Kč, M. Kotková 18 tis. Kč, J. Nekolová 17 tis. Kč, I. Hlavničková 17 tis. Kč, J. Kopáček 17 tis. Kč, 
G.P. Niedziałek 16,9 tis. Kč, M. Gabriel 16 tis. Kč, D. Albrechtová 15 tis. Kč, P. Jirouš 15 tis. Kč, D. Marek 15 tis. Kč, 
J. Novotný 15 tis. Kč, P. Skoupý 15 tis. Kč, J. Berka 15 tis. Kč, J. Nechvátal 15 tis. Kč, J. Růžička 15 tis. Kč, 
J. Sedlák 15 tis. Kč, F. Sirůček 14 tis. Kč, P. Závodský 15 tis. Kč, S. Bečvář 13 tis. Kč, V. Gelnar 13 tis. Kč, 
B. Malaniuk 12 tis. Kč, Y. Belová 12 tis. Kč, H. Klečková 11 tis. Kč, P. Sluka 11 tis. Kč, J. Hrubý 11 tis. Kč, 
V. Kunešová 11 tis. Kč, M.J. Stingl 10,5 tis. Kč, S. Hes 10,5 tis. Kč. 

8. POSKYTNUTÉ PŘÍSPĚVKY

Poskytnuté příspěvky v roce 2022 a 2021 byly ve výši 221 325 tis. Kč a 184 868 tis. Kč a byly poskytnuty na 
účely, které jsou vymezeny statutem nadace. Vrácené nespotřebované příspěvky v roce 2022 a 2021 činily  
1 332 tis. Kč a 1 579 tis. Kč.

9. NÁKLADY SOUVISEJÍCÍ SE SPRÁVOU NADACE

Nadace účtuje odděleně o nákladech spojených s projekty a o nákladech souvisejících se správou nadace 
v souladu s § 357 zákona č. 89/2012 Sb. V nákladech spojených s projekty je zahrnuta část z celkových 
mzdových nákladů, odpisy a část nákladů na služby.

(v tis. Kč)               2022               2021
Kancelářské potřeby, PHM, DHIM 87 239
Mzdové náklady a odvody, sociální náklady 12 818 9 362
Cestovné 31 7
Vedení účetní agendy, audit, poradenství 553 514
Náklady na propagaci  582 506
Nájemné, telefony 497 355
Ostatní náklady a služby 1 782 1 323
Bankovní poplatky 48 57
Náklady na správu nadace celkem 16 398 12 363
Náklady spojené s projekty 3 729 2 621
Celkem náklady 20 127 14 984

Náklady na činnost k 31. 12. 2022 činily 20 127 tis. Kč, z toho náklady na správu nadace činily 16 398 tis. Kč 
(podíl nákladů na správu nadace vůči poskytnutým příspěvkům byl 7,41 %). 



156

Náklady nadace za rok 2022 ve výši 20 127 tis. Kč byly pokryty z přijatých darů. 

Náklady na činnost k 31. 12. 2021 činily 14 984 tis. Kč, z toho náklady na správu nadace činily 12 363 tis. Kč 
(podíl nákladů na správu nadace vůči poskytnutým příspěvkům byl 6,69 %). 

Náklady nadace za rok 2021 ve výši 14 984 tis. Kč byly pokryty z přijatých darů a výnosu z prodeje 
nepotřebného hmotného majetku ve výši 130 tis. Kč. 

10. OSOBNÍ NÁKLADY 

Rozpis osobních nákladů:

(v tis. Kč)  2022  2021
Celkový počet 
zaměstnanců

Z toho náklady na odměny 
členů řídících, kontrolních 

a statutárních orgánů

Celkový počet 
zaměstnanců

Z toho náklady na odměny 
členů řídících, kontrolních  

a statutárních orgánů

Průměrný počet zaměstnanců 9 – 9 –
Mzdy 10 338  1 249 7 637 1 348
Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 3 341 444 2 529 456
Sociální náklady 434 36 320 –
Osobní náklady celkem  14 113 1 729 10 486           1 804                                           

Počet členů správní a dozorčí rady je 12 osob. Žádné úvěry ani půjčky statutárním orgánům nebyly poskytnuty.
Odměny členů statutárních orgánů bez odvodů na sociální a zdravotní pojištění v roce 2022 činily 1 249 tis. Kč 
(rok 2021 1 348 tis. Kč).

11. VLASTNÍ ZDROJE KRYTÍ STÁLÝCH A OBĚŽNÝCH AKTIV

(v tis. Kč) Registrované  
nadační jmění

Vlastní jmění Fondy 
organizace

Nerozdělené  
výsledky hospodaření

Celkem

Zůstatek k 31. 12. 2020 500 0 61 795 – 62 295
Přijaté nadační dary – – 213 012 – 213 012
Poskytnuté nadační příspěvky                                         – – -184 868 – -184 868
Čerpání na provoz nadace – – -14 852 – -14 852
Vrácené nespotřebované příspěvky – – 1 579 – 1 579
Zůstatek k 31. 12. 2021 500 0 76 666 – 77 166
Přijaté nadační dary – – 262 746 – 262 746
Poskytnuté nadační příspěvky                                         – – -221 325 – -221 325
Čerpání na provoz nadace – – -20 127 –  -20 127
Vrácené nespotřebované příspěvky – – 1 332 – 1 332
Zůstatek k 31. 12. 2022 500 0 99 294 – 99 794



157

12. PRAVIDLO PRO OMEZENÍ NÁKLADŮ NADACE

Celkové roční náklady nadace související se správou nadace nesmí převýšit 15 % hodnoty ročně poskytnutých 
nadačních příspěvků. 

Náklady související se správou nadace činily v roce 2022 celkem 16 398 tis. Kč a poskytnuté příspěvky byly 
ve výši 221 325 tis. Kč, tj. podíl nákladů vůči poskytnutým příspěvkům je ve výši 7,41 %. Pravidlo pro omezení 
bylo dodrženo.

Náklady související se správou nadace činily v roce 2021 celkem 12 363 tis. Kč a poskytnuté příspěvky byly 
ve výši 184 868 tis. Kč, tj. podíl nákladů vůči poskytnutým příspěvkům je ve výši 6,69 %.  Pravidlo pro omezení 
bylo dodrženo.

Účetní závěrka byla sestavena dne 13. 4. 2023. 

Čestné prohlášení:
Údaje uvedené ve Výroční zprávě Nadace ČEZ za rok 2022 odpovídají skutečnosti a žádné podstatné 
okolnosti, které by mohly ovlivnit přesné a správné posouzení Nadace ČEZ, nebyly vynechány.

V Praze dne 20. 6. 2023 

Daniel Beneš     Michaela Ziková
předseda správní rady    místopředsedkyně správní rady a ředitelka nadace



158

Identifikace Nadace ČEZ

Nadace ČEZ
Sídlo: Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4

Telefon: +420 211 046 726
E-mail: info@nadacecez.cz
www.nadacecez.cz
IČ: 26721511
Bankovní spojení: Česká spořitelna
Číslo účtu: 15915932/0800

© Fotografie: Milan Roubal, 2023
© Copywriting, DTP, produkce a tisk: TOP Partners, s.r.o., 2023



159

I v letošním roce pokračovala spolupráce s fotografem Milanem Roubalem, kterého Nadace podpořila 
v jednom z ročníků Plníme přání, myslíme na druhé. Fotografie pro výroční zprávu vznikly opět  
v neziskových organizacích, které jsme podpořili.

„Ve většině organizací doprovázel Milana při focení někdo z týmu Nadace. Mohli jsme tak v neziskovkách 
strávit více času než při běžných návštěvách, detailněji nahlédnout do jejich každodenní práce, vidět 
zblízka jejich výjimečnou profesionalitu a nadšení, které nás nabíjí novou energií do naší práce. Spolupráce 
s Milanem je skvělá a obohacující, svým lidským přístupem umí odbourat veškeré bariéry, jakou jsou obavy 
nebo stud, a navodit při focení uvolněnou atmosféru “. 

Ivana Pojslová, 
Nadace ČEZ




